
Město Police nad Metují  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 1/7 

 

 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Město Police nad Metují 

  Adresa Masarykovo náměstí 98 

    549 54  Police nad Metují 

  IČ 00272949 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 491 509 994 

  E-mail hlavackova@policenm.cz 

    WWW   www.policenm.cz 

 

Doplňující údaje o organizaci 

Počet obyvatel  k    1.  1. 2021 4.001 

Počet obyvatel  k 31. 12. 2021   3.962 

Zřízené organizace:  Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod 

Mateřská škola Police nad Metují 

Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod 

Knihovna města Police nad Metují 

Založené organizace: Technické služby Police nad Metují s.r.o.  

 

Přílohy závěrečného účtu 

     
Vyúčtování finančních vztahů 

Plnění rozpočtu dle tříd  

      

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků města Police nad Metují 

sestavený k 31.12.2021 

Rozvaha města Police nad Metují sestavená k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztrát města Police nad Metují sestavený k 31.12.2021 

Příloha města Police nad Metují sestavená k 31.12.2021 

Změny vlastního kapitálu k 31.12.2021 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2021 

Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Police nad Metují, okres Náchod sestavená 

k 31.12.2021 

Účetní závěrka Základní umělecké školy Police nad Metují sestavená k 31.12.2021 

Účetní závěrka Mateřské školy Police nad Metují sestavená k 31.12.2021 

     

Účetní závěrka Knihovny města Police nad Metují sestavená k 31.12.2021 
Účetní závěrka Technických služeb Police nad Metují, s.r.o. sestavená k 31.12.2021 

 
 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, jsou k nahlédnutí na finančně správním 
odboru městského úřadu, vedoucí FSO, kancelář č. 22. V elektronické podobě je kompletní závěrečný 
účet zveřejněn na elektronické úřední desce na www.policenm.cz  
 

                   Město Police nad Metují 

Závěrečný účet za rok 2021 
sestavený ke dni 31.12.2021 

 



Město Police nad Metují  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 2/7 

 

Obsah závěrečného účtu  

 

I. Zůstatky peněžních prostředků 

Bankovní účty, pokladna  
zůstatek k 
31.12.2020 

zůstatek k 
31.12.2021 

Základní běžné účty  8 070 822,72 Kč  23 846 787,41 Kč 

Účet Sberbank CZ (pro obnovu vodohospodářské 
infrastruktury)  3 543 097,01 Kč  3 554 655,20 Kč 

Portfoliový účet pro správu cenných papírů  10 000,54 Kč  6 610,76 Kč 

Účet sociálního fondu 176 300,17 Kč  253 351,11 Kč 

Účet hospodářské činnosti (správa nemovitostí) 3 109 352,25 Kč 1 140 837,83 Kč 

Hotovost v pokladně města  171 128,00 Kč  126 649,00 Kč 

Hotovost v pokladně hospodářské činnosti (správa 
nemovitostí) 46 226,00 Kč  12 733,00 Kč 

 

II. Stav zůstatků úvěrů a půjček (Kč) 

Účel úvěru nebo půjčky  úrok p.a.  stav k 1.1. stav k 31.12. splatnost 

úvěr KB, a. s. -  Soubor opatření ke 
snížení energet.náročnosti ZŠ  

1M PRIBOR 
+ 0,4 % 3 200 000 2 000 000 31.08.2023 

úvěr ČS, a. s. - Stavební úpravy a 
přístavba ZUŠ 0,96% 19 690 000 17 920 000 29.02.2032 

revolvingový úvěr na krytí 
časového nesouladu příjmů a 
výdajů   možnost čerpání v 
průběhu roku, max. 11 mil. Kč 

O/N 
PRIBOR + 
0,44 % 0 0 17.12.2021 

 

III. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů  

Souhrnné údaje podle druhového třídění rozpočtové skladby:    
 

TŘÍDA NÁZEV 
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

2021 

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

2021 

SKUTEČNOST 
31.12.2021 

PLNĚNÍ     
k uprav. 

rozpočtu 

1 Daňové příjmy 67 421 260 66 771 461 73 022 751 109 % 

2 Nedaňové příjmy 10 670 657 12 225 894 12 188 216 99 % 

3 Kapitálové příjmy 497 180 559 180 576 040 103 % 

4 
Přijaté transfery (vč.převodů 
vl.fondům a mezi účty) 10 722 645 16 538 940 21 913 017 132 % 

* PŘÍJMY CELKEM 89 311 742 96 095 475 107 700 025 112 % 

  
Konsolidace příjmů (převody 
vl.fondům a mezi účty)  -805 000 -805 000 -6 180 296 767 % 

* PŘÍJMY KONSOLIDOVANÉ 88 506 742 95 290 475  101 519 728 106 % 
 
 
  
  



Město Police nad Metují  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 3/7 

TŘÍDA NÁZEV 
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

2021 

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

2021 

SKUTEČNOST 
31.12.2021 

PLNĚNÍ     
k uprav. 

rozpočtu 

5 
Běžné výdaje  (vč.převodů 
vl.fondům a mezi účty) 77 262 897 80 244 831 79 757 953 99 % 

6 Kapitálové výdaje  23 850 000 25 234 016 8 063 611 31 % 

* VÝDAJE CELKEM 101 112 897 105 478 847 87 821 564 83 % 

  
Konsolidace výdajů  (převody 
vl.fondům a mezi účty) -805 000 -805 000 -6 180 296 767 % 

* VÝDAJE KONSOLIDOVANÉ 100 307 897 104 673 847 81 641 267 78 % 

8 Financování          

  
Krátkodobé přijaté půjčené 
prostředky - revolvingový úvěr 8 065 984 5 648 201 0 0 % 

  

Uhrazené splátky krátkodobých 
přijatých půjčených prostředků 
(-) 0 0 0 0 % 

  
Použité prostředky minulých let 
(+), uspořené prostředky (-) 8 080 000 8 080 000 -15 816 705 - 195 % 

  
Uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků  -4 344 829   -4  344 829 -4 346 868 100 % 

* FINANCOVÁNÍ CELKEM 11 801 155 9 383 372 -19 878 460 -211 % 
 

 
Celkové příjmy a výdaje v uvedených tabulkách jsou upraveny o tzv. konsolidaci. Tato konsolidace zahrnuje přesun 
peněžních prostředků mezi jednotlivými fondy nebo účty v rámci města v průběhu roku. Každý tento interní přesun 
je současně výdajem jednoho fondu/účtu a příjmem jiného fondu/účtu. 
V tzv. nekonsolidovaném rozpočtu jsou tyto přesuny zahrnuty mezi příjmy a výdaji, ač se o reálné příjmy a výdaje 
nejedná. V tzv. konsolidovaném rozpočtu či závěrečném účtu tyto přesuny mezi příjmy a výdaji města uváděny 
nejsou.  
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou obsaženy v samostatné příloze plnění rozpočtu města, dále pak v příloze „Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu územních samosprávných celků“ (Fin 2-12 M k 31.12.2021), vše je zveřejněno na webových stránkách 
města či je k nahlédnutí na finančně správním odboru MěÚ.  
 

IV. Výsledek finančního hospodaření  
 
I. Město Police nad Metují vykázalo v roce 2020 přebytek rozpočtu – příjmy byly vyšší než výdaje. 
Konsolidované příjmy:   101.519.728 Kč 
Konsolidované výdaje:    81.641.267 Kč  
nad rámec běžných výdajů byly dále uhrazeny splátky úvěrů/jistin:  4.346.868 Kč.  
Tento rozdíl byl pokryt přebytkem minulých let a zapojením revolvingového úvěru.   
Město je povinno tvořit rezervu na obnovu vodohospodářské infrastruktury.  K 31. 12. 2021 byla tato rezerva ve výši 
3.554.655 Kč. 
 
II. Město Police nad Metují vykázalo v roce 2021 zisk (tj. přebytek výnosů nad náklady) 
 

  Hlavní činnost  
Hospodářská 

činnost  

Náklady  87 484 502,86 3 304 885,07 

Výnosy  97 157 260,08 5 035 488,56 

Zisk před zdaněním  10 805 917,22 2 144 423,49 

Daň z příjmů  1 133 160,00 413 820,00 

Výsledek hospodaření  9 672 757,22 1 730 603,49 



Město Police nad Metují  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 4/7 

 
Výsledek hospodaření města, jako rozdíl mezi výnosy a náklady, je účetní údaj, který nekoresponduje se zůstatky 
peněz na účtech ke konci roku a ani s výsledkem rozpočtového hospodaření.  
 
Rozdíl je způsoben účetními předpisy. Nejdůležitější faktory: 

- pořízení dlouhodobého majetku je rozpočtový výdaj, ale náklad nevzniká. Tento výdaj se stává nákladem 
postupně opotřebováním prostřednictvím odpisů 

- splátky jistin úvěrů přijatých v minulých letech nejsou nákladem obce (jsou ale výdajem) 
 

Vypočtenou daň z příjmů město neodvádí, protože tato daň je zároveň daňovým výnosem, který obci náleží dle 
zákona o rozpočtovém určení daní.  
 

V. Porovnání závazků a pohledávek (Kč) 

Závazky 
321 Dodavatelé 1 651 647,67 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 92 678,00 

331 Zaměstnanci 1 221 615,00 

336 Sociální zabezpečení 377 512,00 

337 Zdravotní pojištění 171 018,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 48 340,00 

343 Daň z přidané hodnoty 88 497,85 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 740,48 

378 Ostatní krátkodobé závazky 398 288,16 

383 Výdaje příštích období 828,00 

384 Výnosy příštích období 1 544 585,00 

389 Dohadné účty pasivní 657 621,05 

451 Dlouhodobé úvěry 19 920 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 114 000,00 
 

 

Pohledávky 
311 Odběratelé 798 542,71 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 276 048,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 907 724,70 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 375,00 

344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 7 766,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 18 000,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 200 000,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 36 404,00 

381 Náklady příštích období 51 116,96 

388 Dohadné účty aktivní 945 265,57 

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 500 641,00 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 8 557,00 

471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 60 000,00 

 

 

VI. Hospodaření s majetkem 

Hospodaření s majetkem probíhá v souladu se zákonem o obcích, přehled o majetku, závazcích a pohledávkách 
poskytuje výkaz Rozvaha (bilance) územních samosprávných celků.   
 
Veškerý majetek byl inventarizován v souladu s Organizační směrnicí rady města č. 08/2011 a dle Plánu inventur ze 
dne 30. 11. 2021.  Dne 18. 2. 2022 byla zpracována inventarizační zpráva, kterou schválila rada města dne  
14. 3. 2022. 
 
 
 
 
 



Město Police nad Metují  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 5/7 

 
 
Vybrané údaje o hospodaření s majetkem (v Kč): 
 

          Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-

) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Software 240 277,00 0,00 240 277,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 558 316,84 -19 138,00 539 178,84 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 165 975,00 0,00 1 165 975,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 619 724 055,26 6 617 813,95 626 341 869,21 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných 

movitých věcí 

76 838 567,07 871 938,96 77 710 506,03 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 813 540,66 158 881,57 13 972 422,23 

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 896 410,00 -896 410,00 0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 64 903 813,22 -231 001,44 64 672 811,78 

Kulturní předměty 21,00 0,00 21,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 327 197,20 -4 311 731,60 5 015 465,60 

Dlouhodobý finanční majetek 

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 2 341 062,00 0,00 2 341 062,00 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6 389 000,00 0,00 6 389 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k software -113 543,00 -30 048,00 -143 591,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

-558 316,84 19 138,00 -539 178,84 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

-668 858,00 -110 016,00 -778 874,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -166 374 667,13 -5 909 212,00 -172 283 879,13 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných  

-37 622 467,85 -3 629 366,00 -41 251 833,85 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -13 813 540,66 -158 881,57 -13 972 422,23 

Zboží a ostatní zásoby 

Materiál na skladě 45 385,14 0,00 45 385,14 

Zboží na skladě 902 828,61 -97 409,62 805 418,99 

 
 
 
 

VII.  Hospodářská činnost   
Hospodářská činnost se týká pronájmu bytových a nebytových prostor a je zajišťovaná v souladu s mandátní 
smlouvou Technickými službami Police n. Met. s.r.o.  Hospodaření zde skončilo s účetním ziskem po zdanění ve výši  
1 730 603,49 Kč.  
 
 

VIII. Stav účelových fondů 
Město má na základě schválení zastupitelstva města zřízen sociální fond.  
Sociální fond vykazoval k 1. 1. 2021 zůstatek 176 300,17 Kč, příděl za rok 2021 byl 763 873,50 Kč, připsaný úrok 
27,44 Kč, celkové výdaje činily 686 850 Kč, zůstatek k 31.12.2021 je 253 351,11 Kč. 
 
 
 



Město Police nad Metují  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 6/7 

 
 
IX. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem a organizací založených městem 
Hospodaření PO za rok 2021 schválila RM dne 28. 3. 2022.    
 

IČ Název organizace  
Výsledek 

hospodaření       
(před zdaněním)  

71003894 Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod 731,07  

70154309 Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod 379 908,12  

62728814 Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod 12 061,68  

62728954 Knihovna města Police nad Metují  323 056,96  

25264176 Technické služby Police nad Metují, s.r.o.  239271,83  

 
V roce 2021 bylo v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, založeno 
Společenství vlastníků Tyršova 337, Police nad Metují, IČ 11709421, se sídlem Tyršova 337, 549 54 Police nad Metují, 
za účelem zajišťování správy domu a pozemku. V bytovém domě se celkem nachází 6 bytových jednotek z toho 2 
bytové jednotky náleží soukromým vlastníkům a 4 bytové jednotky jsou vlastnictvím města. Konečný zůstatek na 
účtu k 31.12.2021 byl 6 507 Kč. První účetní závěrka Společenství vlastníků Tyršova 337, Police nad Metují bude 
sestavena za období prosinec 2021 – prosinec 2022, k jejímu schválení dojde v roce 2023. 

 
X. Vyúčtování finančních vztahů  
Přijaté dotace do rozpočtu města byly v roce 2021 celkem 12 737 850,29 Kč.    
V roce 2021 poskytlo město transfery cizím fyzickým a právnickým osobám v celkové výši 3 894 690,24 Kč. 
Vyúčtování těchto finančních vztahů je zpracováno v samostatné tabulkové příloze.  
 

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický – oddělení kontroly obcí 
a analýz ve dnech 25.10.2021 - 26.10.2021 a 07.03.2022 - 08.03.2022.  Závěr zprávy: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2021 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) kromě chyb a nedostatků 

uvedených v textu této zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2021 
se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
III. Při přezkoumání hospodaření - města Police nad Metují - za rok 2021 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,43 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  6,71 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 4,29 % 

 
IV. Ověření poměru dluhu města Police nad Metují k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 
…Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky. 

 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021 je přílohou k závěrečnému účtu.  
 

 

 

V Polici nad Metují dne 23. 5. 2022 

Zpracovala: Jana Hlaváčková, vedoucí FSO 

 
 



Město Police nad Metují  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 7/7 

 
Závěrečný účet města bude projednán na veřejném zasedání zastupitelstva města Police nad Metují         
dne 22. 6. 2022 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané vznést písemně a podat na městském úřadu do     
21. 6. 2022. Ústní připomínky mohou být vzneseny při projednání závěrečného účtu města na veřejném 
zasedání zastupitelstva města.  



Město Police nad Metují 

Vyúčtování  finančních  vztahů  ke státnímu  rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné  úrovně - ROK 2021

POL Poskytnutá dotace, příspěvek účelový znak
rozpočet 

schválený

poskytnutá 

dotace

čerpáno k 31. 

12. 2021

vratka/ 

doplatek 

dotace

4111 Neinv.přijaté transfery z včeobecné pokladní správy SR 0,00 1 105 133,77 1 101 393,29 0,00

v tom Volby do parlamentu ČR 98071 0,00 175 000,00 171 259,52 3 740,48

v tom Kompenzační bonus 98037 0,00 930 133,77 930 133,77 0,00

4112 3 981 600,00 3 981 600,00 3 981 600,00 0,00

v tom Dotace ze SR na výkon státní správy 3 981 600,00 3 981 600,00 3 981 600,00 0,00

4116 86 925,00 4 458 180,83 4 458 180,83 35 496,78

v tom MPSV - OP Zaměstnsnost - Tábory města Police nad Metují 13013 0,00 114 000,00 114 000,00 0,00

v tom MPSV - Příměstské tábory v Polici nad Metují -vratka 13013 0,00 0,00 0,00 35 496,78

v tom MPSV - Pokladní v Muzeu papírových modelů 13013 0,00 305 072,45 305 072,45 0,00

v tom

MPSV - Odměny za práci zaměstnanců v sociálních službách v 

souvislosti s epidemií COVID_19 13351 0,00 357 915,00 357 915,00 0,00

v tom

MPSV  - Zvýšení provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v 

souvislosti s COVID 19 13351 0,00 36 601,00 36 601,00 0,00

v tom MPSV - Poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce 13015 0,00 251 840,00 251 840,00 0,00

v tom

MPSV -Mimořádné odměny k platu soc. pracovníkům  v souvislosti s 

epidemií COVID-19 13018 0,00 30 105,00 30 105,00 0,00

v tom

MV - Zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH ms ,zdové výdaje a 

zákonné pojištění 14004 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

v tom MV - výdaje ejenotek sborů dobrovolných hasičů 14004 0,00 95 600,00 95 600,00 0,00

v tom MV -dotace na odměny strážníkům v souvislosti s COVID 19 14036 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

v tom MŽP -OP Životního prostředí 15011 29 958,00 33 866,46 33 866,46 0,00

v tom

MMR (IROP) Stavební úpravy pečovatelského domu čp. 259, 

Středisko osobní hygieny 17016 56 967,00 56 966,92 56 966,92 0,00

v tom

MŠMT-Průtoková dotace - Implementace strategie digitálního 

vzdělávání II, Podpora digit. Kompetencí pedagog. Pracovníků 33063 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00

v tom

Průtoková dotace MŠMT - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ 

- OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 33063 0,00 1 216 214,00 1 216 214,00 0,00

v tom

MK- regenerace městských památkových zón
34054 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

4121 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00

4122 442 250,00 734 720,25 724 353,43 10 379,56

v tom 73. Polické divadelní hry a 200 let ochotnického divadla 0,00 51 000,00 45 870,58 5 129,42

v tom

Průtoková dotace - Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 

kraji IV - obědy do škol 13014 0,00 12 495,00 7 257,60 5 237,40

v tom

Průtoková dotace  -Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 

kraji V -obědy do škol 13014 0,00 31 736,25 31 736,25 0,00

v tom Sál Richarda Vyškovského - vratka 0,00 0,00 0,00 12,74

v tom Poskytování pečovatelské služby 442 250,00 619 489,00 619 489,00 0,00

v tom Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 110 000,00 110 000,00

v tom Expozice časopisu ABC v Muzeu papírových modelů  0,00 110 000,00 110 000,00 0,00

4213 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom   0,00 0,00 0,00 0,00

4216 2 397 370,00 2 338 715,44 2 338 715,44 0,00

v tom

MMR (IROP)Stavební úpravy obvodového pláště bytového domu čp. 

1115 a 116 Police nad Metují 

17969/    

17968 1 898 772,00 1 840 117,38 1 840 117,38 0,00

v tom

MMR (IROP)Stavební úpravy pečovatelského domu čp. 259, středisko 

osobní hygieny 17969 498 598,00 498 598,06 498 598,06 0,00

6 917 645,00 12 737 850,29 12 723 742,99 45 876,34Přijaté transfery 

Neinvestiční transfery ze  SR  v rámci souhrnného fin. vztahu 

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu

Neinvestiční přijaté transf. od obcí (na přestupkovou komisi)

Neinvestiční přijaté transfery od krajů

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

Investiční přijaté transfery ze státních fondů



Název příjemce IČ Účel transferu

Vyčerpaná 

částka v Kč

AMK Police n. M. v AČR 484369

Chod organizacem, provoz a údržba objektu AMK, dokoupení nářadí a nástrojů, 

podpora jezdců, školení amatérů, Závod minikár 36 600,00

Apeiron z.s. 3548775 Nová Terasa 2021, Výstavy v Zeleném domečku, Dvojkoncert na Terase 72 000,00

Bez Šance z.s. 9608494

Provoz (nájem, elek.,plyn) zkušebny, vybavení - kabely, propojky, struny apod., tisk 

materiálů, cestovní náklady. 30 400,00

Diamant z.s. 4298284 podpora 3 pěstounských rodin 10 000,00

Dobročinný fond pro pozůstalé, z.s. 46503137

Kulturní a společenská činnost, oslava jubileí, doprava, nábor nových, zejména 

mladých členů. 2 100,00

DS Kolár Police n.M. z.s. 697736 Oslavy 200 let ochotnického divadla v Polici nad Metují 19 000,00

Fokus Vysočina z.ú. 15060306 péče o 1 klienta

 Jiřina Hejnová, Ing., Mgr. 444140367 Oživlá Dřevěnka V. 33 300,00

Horolezecký klub Ostaš 48649198

Doplnění a zkvalitnění lezeckých cest + výroční setkání po 30 letech, Novoroční 

pohárek, Novoroční OPEN 18 800,00

Hospital Broumov 48621692 aktivity pro nemocné na LDN 30 000,00

Pavel Jirásek Pivní triatlon 1 000,00

JULINKA z.s. 22726977

Koordinace aktivit, finanční spoluúčast ostatních dotací, doprava, vyhotovení 

dokumentací, občerstvení, vybavení atd, Jeden svět 2021 37 200,00

Junák Český skaut "Skaláci" 48622117

Provoz klubovny, drobné úpravy, údržba, materiál na programy, kopírování, tisk, atd. 

Turnaj v deskových 71 700,00

Klub historických vozidel Metuje z.s. 4494059 Výstava historických vozidel 19 800,00

Laxus z.ú. 62695487 terénní péče o drogově zásivslé 20 000,00

MC MaMiNa, z.s. 2704422

Provoz centra - nájem ZŠ A MŠ, elekt., drobné opravy, osobní náklady (DPP), atd. 

Velikonoční výstava 2021 66 300,00

Městské kulturní středisko ČK 188557 Vydání sborníku Rodným krajem 4 500,00

Muzeum Náchodska 84930 na provoz Muzea v klášeře a Dřevěnky 300 000,00

Obec Lužice 44164343 dar v souvislosti s tornádem 20 000,00

Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 hospicová péče, 5 občanů z Police 30 000,00

Oblastní spolek ČČK 426202 oceňování dárců krve, přednášky 10 000,00

Ostrostřelecká garda Polická spolek "RADECKÝ" 48653501 Provoz ( např. vytápění a údržba) 7 500,00

Otakar Pokorný

Turnaj ve stolním tenise pro děti i dospělé - XI. Ročník, Pěkovské pomazánkování a X. 

drakiáda, Výstava obrazů p. Kosinky 13 400,00

Post Bellum 26548526 Vzdělávací projekt - Příběhy našich sousedů 17 900,00

PSO, z.s. 1510207 Činnost orchestru 207 000,00

SDH Pěkov 48623458 Dětský den s hasiči 4 800,00

SDH Radešov 62728888 Radešovská osma, Turnaj Člověče nezlob se, Promítání- vácení se do historie 8 700,00

SDH Velká Ledhuje 48623750

Nákup potřebného materiálu pro výcvik v požární hře Plamen a soutěží mladých 

hasičů, zakoupení prac. oděvů, ocenění dětí. O pohár starosty města 11 100,00

Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel, z.s. 47606550 Setkání 2021 5 000,00

Sdružení Neratov z.s. 46456970 chráněné bydlení, 1 klient 20 000,00

Senior klub Ostaš Autobus, vstupenky, dárky k výročím, odměny účinkujícím atd. 10 700,00

SK Pěkov 62731173 Chod klubu, údržba areálu, vybudování cyklotrati turnaj KUBB 25 100,00

SKI Police nad Metují, z.s. 6431721

Pohárový závod KHK (SLČR) v běhu na lyžích, Středeční pohár 10 ročník, Běh sídlištěm 

42. ročník, Běh Od pípy k pípě 38. ročník, Administrativa klubu, ceny 201 500,00

Spartak Police nad Metují z.s. 15046851 Činnost oddílů, provoz a údržba majetku. 100 let k výročí klubu 676 600,00

Speciální ZŠ Augustina Bartoše Červený Kostelec 70841144 svoz žáků speciální zákl.školy 2 000,00

Společnost pro destinační management Broumovska 2326159 výdaje na činnost 50 000,00

Spolek vojenské histrie T-S 20 Pláň z.s. 71179844 Rekonstrukce osvětlení, doplnění expozice, výroba repliky podlážky. 9 700,00

Strategická rada regionu Broumovska o.p.s. 2298449 Zadržování vody v krajině, činnost SRRB 150 000,00

TAJV, z.s. 9287094 Sportovní den mládeže s TAJV v Polici nad Metují 3 000,00

Technické služby Police nad Metují, s.r.o. 25264176 Pokrytí ztráty z provozu koupaliště 424 962,24

T. J. Sokol Hlavňov, z.s. 48652971 Akce spolku, údržba a oprava sportovišť. 10 300,00

T. J. Sokol Police n. M. 48621927 Dětský den, mezisletové cičení 214 400,00

Za poklady Broumovska 2298490 Festival 2021 20 000,00

ZO Českého zahrádkářského svazu Police n. M. 62731548 Odborná beseda/workshop, Vzdělávací zájezd, podzimní výstava 12 828,00

ZO ČSCH Police nad Metují 62731548 Příprava výstavy, nákup cen, krmivo pro zvířata atd.,oprava střechy 55 500,00

Obec Bezděkov nad Metují 653691 náklady na provoz ZŠ MŠ 468 000,00

Obec Česká Metuje 272582 náklady na provoz MŠ 180 000,00

Obec Velké Petrovice 273171 náklady na provoz MŠ 252 000,00

 

Vyúčtování finančních vztahů - poskytnuté transfery -  rok 2021



Město Police nad Metují, IČO 00272949 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 11 196 483,21 15 000 000,00 14 350 201,0074,64 78,02 3 153 717,79

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 690 548,95 200 000,00 200 000,00345,27 345,27 -490 548,95

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 1 790 888,99 1 500 000,00 1 500 000,00119,39 119,39 -290 888,99

1121 Daň z příjmů právnických osob 15 109 884,57 10 000 000,00 10 000 000,00151,10 151,10 -5 109 884,57

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 1 321 260,00 1 321 260,00 1 321 260,00100,00 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 33 795 364,01 31 000 000,00 31 000 000,00109,02 109,02 -2 795 364,01

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 7 138,50 0,00 0,000,00 0,00 -7 138,50

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 2 427 491,62 2 400 000,00 2 400 000,00101,15 101,15 -27 491,62

1341 Poplatek ze psů 142 500,00 140 000,00 140 000,00101,79 101,79 -2 500,00

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 128 960,00 60 000,00 60 000,00214,93 214,93 -68 960,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 65 550,00 40 000,00 40 000,00163,88 163,88 -25 550,00

1344 Poplatek ze vstupného 11 081,00 10 000,00 10 000,00110,81 110,81 -1 081,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 18 040,00 0,00 0,000,00 0,00 -18 040,00

1361 Správní poplatky 295 655,00 350 000,00 350 000,0084,47 84,47 54 345,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 352 235,67 400 000,00 400 000,0088,06 88,06 47 764,33

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 146 352,78 0,00 0,000,00 0,00 -146 352,78

1385 Dílčí daň z technických her 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1511 Daň z nemovitých věcí 5 523 317,24 5 000 000,00 5 000 000,00110,47 110,47 -523 317,24

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 108,31 -6 251 290,54109,3673 022 751,54 66 771 461,0067 421 260,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 261 858,09 2 529 500,00 2 529 500,0089,42 89,42 267 641,91

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 980 899,85 1 050 000,00 1 050 000,0093,42 93,42 69 100,15

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 12 553,00 5 000,00 5 000,00251,06 251,06 -7 553,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 487 308,00 400 000,00 400 000,00121,83 121,83 -87 308,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 5 060 519,00 5 146 548,00 5 146 548,0098,33 98,33 86 029,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 192 860,00 200 000,00 200 000,0096,43 96,43 7 140,00

2141 Příjmy z úroků (část) 16 151,78 16 000,00 16 000,00100,95 100,95 -151,78

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 1 205 389,00 4 500,00 1 204 500,0026 786, 100,07 -889,00

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 567 700,00 35 000,00 385 000,001 622,0 147,45 -182 700,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 38 837,40 0,00 5 237,000,00 741,60 -33 600,40

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -500,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 37 000,00 15 000,00 15 000,00246,67 246,67 -22 000,00

2322 Příjem z pojistných plnění 41 880,00 0,00 0,000,00 0,00 -41 880,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 043 125,58 971 500,00 971 500,00107,37 107,37 -71 625,58

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 7 986,00 0,00 0,000,00 0,00 -7 986,00

2412 Splátky půjč.prostředků od podn.nefin.subjektů - práv.oso 205 236,00 297 609,00 297 609,0068,96 68,96 92 373,00

2449 Ostatní splátky půjč.prostředků od veř.rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 113,96 66 090,3099,4612 159 803,70 12 225 894,0010 670 657,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 476 040,00 459 180,00 459 180,00103,67 103,67 -16 860,00

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 38 000,00 38 000,00 38 000,00100,00 100,00 0,00

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 62 000,00 0,00 62 000,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 115,86 -16 860,00103,02576 040,00 559 180,00497 180,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 1 105 133,77 0,00 1 105 133,000,00 100,00 -0,77

1/5



Město Police nad Metují, IČO 00272949 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený4Třída %PŘIJATÉ TRANSFERY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 3 981 600,00 3 981 600,00 3 981 600,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 4 458 180,83 86 925,00 4 454 272,005 128,7 100,09 -3 908,83

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 9 500,00 9 500,00 9 500,00100,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 729 590,83 442 250,00 734 720,00164,97 99,30 5 129,17

4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikat.) činnost 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00100,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 3 335 803,50 805 000,00 805 000,00414,39 414,39 -2 530 803,50

4138 Převody z vlastní pokladny 2 844 493,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 844 493,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 2 338 715,44 2 397 370,00 2 338 715,0097,55 100,00 -0,44

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 110 000,00 0,00 110 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 204,36 -5 374 077,37132,4921 913 017,37 16 538 940,0010 722 645,00

Příjmy celkem: 120,56 -11 576 137,61112,05107 671 612,61 96 095 475,0089 311 742,00

2/5



Město Police nad Metují, IČO 00272949 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 14 010 227,50 14 598 000,00 14 933 607,0095,97 93,82 923 379,50

5019 Ostatní platy 1 659,00 0,00 1 659,000,00 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 1 277 403,00 1 551 000,00 1 747 620,0082,36 73,09 470 217,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 910 916,00 1 950 000,00 1 950 000,0098,00 98,00 39 084,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 3 944 945,25 4 081 000,00 4 154 285,0096,67 94,96 209 339,75

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 478 670,00 1 528 000,00 1 554 595,0096,77 95,12 75 925,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 59 631,85 60 000,00 60 000,0099,39 99,39 368,15

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 560,00 0,00 560,000,00 100,00 0,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 33 457,06 155 000,00 120 000,0021,59 27,88 86 542,94

5042 Odměny za užití počítačových programů 38 249,00 227 000,00 227 000,0016,85 16,85 188 751,00

5122 Podlimitní věcná břemena 5 670,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 670,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 7 574,94 0,00 0,000,00 0,00 -7 574,94

5131 Potraviny 4 931,00 10 000,00 10 000,0049,31 49,31 5 069,00

5132 Ochranné pomůcky 4 094,00 67 450,00 67 450,006,07 6,07 63 356,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 53 047,00 0,00 0,000,00 0,00 -53 047,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 61 400,92 138 800,00 138 800,0044,24 44,24 77 399,08

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 94 065,92 98 500,00 98 500,0095,50 95,50 4 434,08

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 701 796,30 557 500,00 639 000,00125,88 109,83 -62 796,30

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 728 590,48 1 020 000,00 960 000,0071,43 75,89 231 409,52

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 770 878,60 993 400,00 1 023 857,0077,60 75,29 252 978,40

5141 Úroky vlastní 233 294,93 295 000,00 295 000,0079,08 79,08 61 705,07

5144 Poplatky dluhové služby 2 100,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 100,00

5151 Studená voda 277 259,97 315 000,00 317 000,0088,02 87,46 39 740,03

5153 Plyn 366 311,55 401 000,00 401 000,0091,35 91,35 34 688,45

5154 Elektrická energie 1 452 938,04 1 659 000,00 1 659 000,0087,58 87,58 206 061,96

5156 Pohonné hmoty a maziva 177 616,19 200 000,00 236 462,0088,81 75,11 58 845,81

5157 Teplá voda 4 000,00 8 000,00 8 000,0050,00 50,00 4 000,00

5161 Poštovní služby 134 813,92 126 500,00 147 822,00106,57 91,20 13 008,08

5162 Služby elektronických komunikací 186 320,41 189 000,00 190 809,0098,58 97,65 4 488,59

5163 Služby peněžních ústavů 351 147,12 380 650,00 414 650,0092,25 84,69 63 502,88

5164 Nájemné 106 551,04 104 645,00 104 645,00101,82 101,82 -1 906,04

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 332 997,61 413 000,00 413 000,0080,63 80,63 80 002,39

5167 Služby školení a vzdělávání 125 143,31 177 300,00 187 700,0070,58 66,67 62 556,69

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 565 700,08 354 500,00 357 000,00159,58 158,46 -208 700,08

5169 Nákup ostatních služeb 16 771 344,83 18 028 280,00 17 928 572,0093,03 93,55 1 157 227,17

5171 Opravy a udržování 5 656 218,39 7 516 800,00 7 015 184,0075,25 80,63 1 358 965,61

5172 Programové vybavení 5 762,79 93 000,00 73 000,006,20 7,89 67 237,21

5173 Cestovné 24 945,00 54 000,00 54 000,0046,19 46,19 29 055,00

5175 Pohoštění 169 328,35 166 500,00 193 052,00101,70 87,71 23 723,65

5176 Účastnické poplatky na konference 2 420,00 10 000,00 10 000,0024,20 24,20 7 580,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 72 051,88 137 000,00 92 000,0052,59 78,32 19 948,12

5181 Převody vnitřním organizačním jednotkám 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5192 Poskytnuté náhrady 15 000,00 15 000,00 15 000,00100,00 100,00 0,00

5194 Věcné dary 98 167,05 164 000,00 132 488,0059,86 74,10 34 320,95

5212 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům -fyz.osobá 33 300,00 5 000,00 38 300,00666,00 86,95 5 000,00

5213 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům-práv.osobá 424 962,24 0,00 425 000,000,00 99,99 37,76

5221 příspěvěk pro Společnost  dest. manaag. Broumovsko 237 900,00 125 000,00 225 000,00190,32 105,73 -12 900,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 841 928,00 1 784 900,00 1 921 300,00103,20 95,87 79 372,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 30 000,00 0,00 30 000,000,00 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 70 000,00 70 000,00 90 000,00100,00 77,78 20 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 900 000,00 900 000,00 900 000,00100,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 168 097,00 170 000,00 170 000,0098,88 98,88 1 903,00

3/5



Město Police nad Metují, IČO 00272949 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 10 760 000,00 10 760 000,00 10 760 000,00100,00 100,00 0,00

5333 Neinv.transfery škol.práv.osobám zříz.státem,kraji a obce 0,00 0,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 2 860 445,25 0,00 2 860 445,000,00 100,00 -0,25

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 306 500,00 314 500,00 304 500,0097,46 100,66 -2 000,00

5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálního 762 803,50 805 000,00 805 000,0094,76 94,76 42 196,50

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 4 614 275,00 0,00 0,000,00 0,00 -4 614 275,00

5348 Převody do vlastní pokladny 803 218,00 0,00 0,000,00 0,00 -803 218,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 057 799,48 1 058 000,00 1 049 600,0099,98 100,78 -8 199,48

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 10 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -10 000,00

5364 Vratky transferů poskytnutých veřejných rozpočtům ústřední úrovně 50 808,78 15 312,00 50 809,00331,82 100,00 0,22

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 1 321 460,00 1 321 260,00 1 321 260,00100,02 100,02 -200,00

5366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem a obcemi 5 250,14 0,00 5 249,000,00 100,02 -1,14

5424 Náhrady mezd v době nemoci 149 727,00 42 000,00 42 000,00356,49 356,49 -107 727,00

5492 Dary fyzickým osobám 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5494 Neinvest.transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 30 100,00 13 700,00 23 800,00219,71 126,47 -6 300,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 907 276,25 795 500,00 795 500,00114,05 114,05 -111 776,25

5649 Ostatní neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům územní úrovně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 1 184 900,00 388 751,000,00 0,00 388 751,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 66 529,10 4 000,00 54 000,001 663,2 123,20 -12 529,10

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 103,20 513 250,9899,3679 731 580,02 80 244 831,0077 262 897,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 6 680 930,51 22 810 000,00 23 605 400,0029,29 28,30 16 924 469,49

6122 Stroje, přístroje a zařízení 315 289,96 190 000,00 240 000,00165,94 131,37 -75 289,96

6123 Dopravní prostředky 1 038 617,00 500 000,00 1 038 616,00207,72 100,00 -1,00

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 28 773,80 0,00 0,000,00 0,00 -28 773,80

6130 Pozemky 0,00 350 000,00 350 000,000,00 0,00 350 000,00

6351 Investiční transfery zřízeným přísp.a podobným organizací 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 33,81 17 170 404,7331,968 063 611,27 25 234 016,0023 850 000,00

Výdaje celkem: 86,83 17 683 655,7183,2387 795 191,29 105 478 847,00101 112 897,00

4/5



Město Police nad Metují, IČO 00272949 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 8 065 984,00 5 648 201,000,00 0,00 5 648 201,00

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč.prostředků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -15 816 705,04 8 080 000,00 8 080 000,00-195,75 -195,75 23 896 705,04

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -4 344 828,82 -4 344 829,00 -4 344 829,00100,00 100,00 -0,18

8901 Operace z peněž.účtů organ.nemaj.char.pří.a výd.vlád.sekt 285 112,54 0,00 0,000,00 0,00 -285 112,54

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -168,43 29 259 793,32-211,83-19 876 421,32 9 383 372,0011 801 155,00

Financování celkem: -168,43 29 259 793,32-211,83-19 876 421,32 9 383 372,0011 801 155,00

5/5



V Ý K A Z   P R O   H O D N O C E N Í   P L N Ě N Í   R O Z P O Č T U
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Město Police nad Metují; IČO 00272949; Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, 549 54

Za období: 12/2021

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 24.1.2022

F i n 2 - 12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 15 000 000,00 14 350 201,00 11 196 483,21Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 78,02

1112 200 000,00 200 000,00 690 548,95Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 345,27

1113 1 500 000,00 1 500 000,00 1 790 888,99Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 119,39

1121 10 000 000,00 10 000 000,00 15 109 884,57Daň z příjmů právnických osob 151,10

1122 1 321 260,00 1 321 260,00 1 321 260,00Daň z příjmů právnických osob za obce 100,00

1211 31 000 000,00 31 000 000,00 33 795 364,01Daň z přidané hodnoty 109,02

1334 0,00 0,00 7 138,50Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00

1340 2 400 000,00 2 400 000,00 2 427 491,43Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 101,15

1341 140 000,00 140 000,00 142 500,00Poplatek ze psů 101,79

1342 60 000,00 60 000,00 128 960,00Poplatek z pobytu 214,93

1343 40 000,00 40 000,00 65 550,00Poplatek za užívání veřejného prostranství 163,88

1344 10 000,00 10 000,00 11 081,00Poplatek ze vstupného 110,81

1349 0,00 0,00 18 040,00Zrušené místní poplatky 0,00

1361 350 000,00 350 000,00 295 655,00Správní poplatky 84,47

1381 400 000,00 400 000,00 352 235,67Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 88,06

1382 0,00 0,00 146 352,78Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 0,00

1511 5 000 000,00 5 000 000,00 5 523 317,24Daň z nemovitých věcí 110,47

2412 297 609,00 297 609,00 205 236,00Splátky půjč.prostředků od podn.nefin.subjektů - práv.oso 68,96

4111 0,00 1 105 133,00 1 105 133,77Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 100,00

4112 3 981 600,00 3 981 600,00 3 981 600,00Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 100,00

4116 86 925,00 4 454 272,00 4 458 180,83Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 100,09

4121 9 500,00 9 500,00 9 500,00Neinvestiční přijaté transfery od obcí 100,00

4122 442 250,00 734 720,00 729 590,83Neinvestiční přijaté transfery od krajů 99,30

4216 2 397 370,00 2 338 715,00 2 338 715,44Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 100,00

4222 0,00 110 000,00 110 000,00Investiční přijaté transfery od krajů 100,00

74 636 514,00Bez paragrafu 79 803 010,00 85 960 708,22 107,72XXXX

1032 2131 0,00 0,00 149 664,00Příjmy z pronájmu pozemků 0,00

1032 2324 0,00 0,00 19 156,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

0,00Podpora ostatních produkčních činností 0,00 168 820,00 0,001032 XXXX

2143 2111 50 000,00 50 000,00 121 173,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 242,35

2143 2112 400 000,00 400 000,00 417 751,35Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 104,44

2143 2324 81 000,00 81 000,00 0,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

531 000,00Cestovní ruch 531 000,00 538 924,35 101,492143 XXXX

2169 2212 0,00 0,00 11 000,00Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00

2169 2324 0,00 0,00 1 000,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

0,00Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 0,00 12 000,00 0,002169 XXXX

2219 2111 140 000,00 140 000,00 129 672,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 92,62

2219 2132 0,00 0,00 1 210,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00

2219 2324 0,00 0,00 2 263,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

140 000,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 140 000,00 133 145,00 95,102219 XXXX

2310 2142 4 500,00 4 500,00 5 389,00Příjmy z podílů na zisku a dividend 119,76

4 500,00Pitná voda 4 500,00 5 389,00 119,762310 XXXX

2321 2132 4 196 280,00 4 196 280,00 4 199 184,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 100,07

4 196 280,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 4 196 280,00 4 199 184,00 100,072321 XXXX

20Strana 1 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3111 2229 0,00 5 237,00 5 237,40Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 100,01

0,00Mateřské školy 5 237,00 5 237,40 100,013111 XXXX

3113 2322 0,00 0,00 11 215,00Přijaté pojistné náhrady 0,00

0,00Základní školy 0,00 11 215,00 0,003113 XXXX

3311 2111 650 000,00 650 000,00 226 504,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 34,85

3311 2132 60 000,00 60 000,00 25 068,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 41,78

3311 2324 0,00 0,00 1 498,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

710 000,00Divadelní činnost 710 000,00 253 070,00 35,643311 XXXX

3313 2111 70 000,00 70 000,00 75 532,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 107,90

70 000,00Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď. audioviz. archiválií 70 000,00 75 532,00 107,903313 XXXX

3315 2111 400 000,00 400 000,00 437 011,70Příjmy z poskytování služeb a výrobků 109,25

3315 2112 450 000,00 450 000,00 328 159,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 72,92

3315 2132 5 500,00 5 500,00 0,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00

3315 2321 0,00 0,00 17 000,00Přijaté neinvestiční dary 0,00

855 500,00Činnosti muzeí a galerií 855 500,00 782 170,70 91,433315 XXXX

3349 2111 50 000,00 50 000,00 45 397,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 90,79

3349 2112 50 000,00 50 000,00 62 045,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 124,09

100 000,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 100 000,00 107 442,00 107,443349 XXXX

3392 2111 230 000,00 230 000,00 254 534,61Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110,67

3392 2112 150 000,00 150 000,00 53 439,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 35,63

3392 2132 160 000,00 160 000,00 185 096,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 115,69

3392 2324 10 000,00 10 000,00 0,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

550 000,00Zájmová činnost v kultuře 550 000,00 493 069,61 89,653392 XXXX

3399 2321 15 000,00 15 000,00 10 000,00Přijaté neinvestiční dary 66,67

15 000,00Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 15 000,00 10 000,00 66,673399 XXXX

3412 2111 85 000,00 85 000,00 48 320,50Příjmy z poskytování služeb a výrobků 56,85

3412 2112 0,00 0,00 112 381,50Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 0,00

3412 2212 0,00 0,00 170 000,00Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00

85 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 85 000,00 330 702,00 389,063412 XXXX

3421 2324 7 500,00 7 500,00 66 500,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 886,67

7 500,00Využití volného času dětí a mládeže 7 500,00 66 500,00 886,673421 XXXX

3429 2229 0,00 0,00 33 600,00Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00

0,00Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 33 600,00 0,003429 XXXX

3612 2119 0,00 0,00 10 133,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00

0,00Bytové hospodářství 0,00 10 133,00 0,003612 XXXX

3613 2111 23 000,00 23 000,00 28 248,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 122,82

3613 2132 5 000,00 5 000,00 7 450,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 149,00

28 000,00Nebytové hospodářství 28 000,00 35 698,00 127,493613 XXXX

3631 2322 0,00 0,00 10 521,00Přijaté pojistné náhrady 0,00

0,00Veřejné osvětlení 0,00 10 521,00 0,003631 XXXX

3632 2139 200 000,00 200 000,00 192 860,00Příjmy z pronájmu majetku j.n. 96,43

200 000,00Pohřebnictví 200 000,00 192 860,00 96,433632 XXXX

3639 2111 0,00 0,00 5 301,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00

3639 2119 5 000,00 5 000,00 2 420,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti 48,40

3639 2131 400 000,00 400 000,00 337 644,00Příjmy z pronájmu pozemků 84,41

3639 2132 702 768,00 702 768,00 623 371,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 88,70

3639 2212 0,00 350 000,00 350 000,00Sankční platby přijaté od jiných subjektů 100,00

3639 2310 0,00 0,00 500,00Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 0,00

3639 3111 459 180,00 459 180,00 476 040,00Příjmy z prodeje pozemků 103,67

3639 3112 38 000,00 38 000,00 38 000,00Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 100,00

1 604 948,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 954 948,00 1 833 276,00 93,783639 XXXX

3699 2132 5 000,00 5 000,00 7 040,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 140,80

3699 2141 6 000,00 6 000,00 4 025,48Příjmy z úroků (část) 67,09

3699 2324 0,00 0,00 605,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

11 000,00Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje 11 000,00 11 670,48 106,103699 XXXX

3722 2111 10 000,00 10 000,00 2 178,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 21,78

3722 2112 0,00 0,00 5 724,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 0,00

3722 2142 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00Příjmy z podílů na zisku a dividend 100,00

10 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 1 210 000,00 1 207 902,00 99,833722 XXXX

3725 2111 1 500,00 1 500,00 1 050,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 70,00

3725 2112 0,00 0,00 1 400,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 0,00

20Strana 2 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3725 2132 12 000,00 12 000,00 12 100,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 100,83

3725 2324 800 000,00 800 000,00 852 749,10Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 106,59

813 500,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 813 500,00 867 299,10 106,613725 XXXX

3745 2322 0,00 0,00 15 132,00Přijaté pojistné náhrady 0,00

0,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 15 132,00 0,003745 XXXX

4351 2111 800 000,00 800 000,00 907 923,28Příjmy z poskytování služeb a výrobků 113,49

4351 2321 0,00 0,00 10 000,00Přijaté neinvestiční dary 0,00

4351 2324 20 000,00 20 000,00 32 904,16Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 164,52

820 000,00Osobní asistence,pečovat.služba a podpora samostat.bydlení 820 000,00 950 827,44 115,954351 XXXX

5311 2212 35 000,00 35 000,00 36 700,00Sankční platby přijaté od jiných subjektů 104,86

5311 2324 0,00 0,00 6 547,32Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

35 000,00Bezpečnost a veřejný pořádek 35 000,00 43 247,32 123,565311 XXXX

5512 2322 0,00 0,00 2 012,00Přijaté pojistné náhrady 0,00

5512 2324 40 000,00 40 000,00 39 200,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 98,00

5512 3113 0,00 62 000,00 62 000,00Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 100,00

40 000,00Požární ochrana - dobrovolná část 102 000,00 103 212,00 101,195512 XXXX

6171 2111 20 000,00 20 000,00 7 426,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 37,13

6171 2322 0,00 0,00 3 000,00Přijaté pojistné náhrady 0,00

6171 2324 13 000,00 13 000,00 20 703,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 159,25

33 000,00Činnost místní správy 33 000,00 31 129,00 94,336171 XXXX

6310 2141 10 000,00 10 000,00 12 126,30Příjmy z úroků (část) 121,26

10 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00 12 126,30 121,266310 XXXX

6330 4131 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikat.) činnost 100,00

6330 4134 805 000,00 805 000,00 3 335 803,50Převody z rozpočtových účtů 414,39

6330 4138 0,00 0,00 2 844 493,00Převody z vlastní pokladny 0,00

3 805 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 3 805 000,00 9 180 296,50 241,276330 XXXX

6409 2329 0,00 0,00 7 986,00Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00

0,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 7 986,00 0,006409 XXXX

112,0896 095 475,0089 311 742,00Celkem 107 700 025,42

20Strana 3 /



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1014 5021 20 000,00 20 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

1014 5139 5 000,00 5 000,00 8 051,00Nákup materiálu jinde nezařazený 161,02

1014 5169 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

30 000,00Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterinár.péč 30 000,00 8 051,00 26,841014 XXXX

1032 5163 15 000,00 15 000,00 14 254,00Služby peněžních ústavů 95,03

1032 5179 2 000,00 2 000,00 1 265,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 63,25

17 000,00Podpora ostatních produkčních činností 17 000,00 15 519,00 91,291032 XXXX

2143 5011 545 000,00 545 000,00 262 680,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 48,20

2143 5021 110 000,00 110 000,00 75 317,00Ostatní osobní výdaje 68,47

2143 5031 105 000,00 105 000,00 66 532,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 63,36

2143 5032 38 000,00 38 000,00 24 145,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 63,54

2143 5132 0,00 0,00 180,00Ochranné pomůcky 0,00

2143 5136 0,00 0,00 22 506,00Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00

2143 5137 10 000,00 10 000,00 14 497,50Drobný dlouhodobý hmotný majetek 144,98

2143 5138 400 000,00 350 000,00 277 374,93Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 79,25

2143 5139 80 000,00 80 000,00 62 914,92Nákup materiálu jinde nezařazený 78,64

2143 5161 0,00 0,00 1 267,92Poštovní služby 0,00

2143 5162 15 000,00 15 000,00 1 887,60Služby elektronických komunikací 12,58

2143 5163 0,00 0,00 995,00Služby peněžních ústavů 0,00

2143 5164 8 000,00 8 000,00 0,00Nájemné 0,00

2143 5168 15 000,00 15 000,00 56 434,72Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 376,23

2143 5169 100 000,00 150 000,00 121 611,23Nákup ostatních služeb 81,07

2143 5172 25 000,00 25 000,00 2 376,00Programové vybavení 9,50

2143 5175 0,00 0,00 809,00Pohoštění 0,00

2143 5179 45 000,00 0,00 0,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00

2143 5194 60 000,00 0,00 3 017,08Věcné dary 0,00

2143 5221 0,00 50 000,00 50 000,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 100,00

2143 5329 170 000,00 170 000,00 168 097,00Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 98,88

2143 5424 0,00 0,00 11 158,00Náhrady mezd v době nemoci 0,00

2143 5901 90 000,00 40 000,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

2143 6129 0,00 0,00 28 773,80Nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde nezařazený 0,00

1 816 000,00Cestovní ruch 1 711 000,00 1 252 574,70 73,212143 XXXX

2212 5021 25 000,00 25 000,00 20 768,00Ostatní osobní výdaje 83,07

2212 5169 2 474 000,00 2 474 000,00 2 569 012,78Nákup ostatních služeb 103,84

2212 5171 2 496 000,00 2 446 000,00 2 679 459,82Opravy a udržování 109,54

2212 5363 0,00 0,00 10 000,00Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00

2212 6121 10 800 000,00 12 230 000,00 864 101,70Budovy, haly a stavby 7,07

15 795 000,00Silnice 17 175 000,00 6 143 342,30 35,772212 XXXX

2219 5122 0,00 0,00 5 670,00Podlimitní věcná břemena 0,00

2219 5137 0,00 0,00 68 782,38Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

2219 5139 50 000,00 50 000,00 5 184,62Nákup materiálu jinde nezařazený 10,37

2219 5151 0,00 0,00 4 879,00Studená voda 0,00

2219 5154 30 000,00 30 000,00 35 219,00Elektrická energie 117,40

2219 5169 201 500,00 201 500,00 154 591,63Nákup ostatních služeb 76,72

2219 5171 620 000,00 620 000,00 169 961,80Opravy a udržování 27,41

2219 6121 1 370 000,00 1 120 000,00 416 731,68Budovy, haly a stavby 37,21

2219 6122 0,00 0,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

2 271 500,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 021 500,00 861 020,11 42,592219 XXXX

2223 5171 0,00 0,00 4 114,00Opravy a udržování 0,00

2223 6122 130 000,00 130 000,00 120 474,86Stroje, přístroje a zařízení 92,67

130 000,00Bezpečnost silničního provozu 130 000,00 124 588,86 95,842223 XXXX

2321 5141 50 000,00 50 000,00 19 518,96Úroky vlastní 39,04

2321 5151 150 000,00 150 000,00 149 938,97Studená voda 99,96

2321 5169 60 000,00 60 000,00 16 580,00Nákup ostatních služeb 27,63

2321 6121 2 000 000,00 1 577 000,00 2 420,00Budovy, haly a stavby 0,15

2 260 000,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 837 000,00 188 457,93 10,262321 XXXX

2333 5171 50 000,00 50 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

50 000,00Úpravy drobných vodních toků 50 000,00 0,00 0,002333 XXXX

2341 5169 50 000,00 0,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

20Strana 4 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2341 5171 0,00 0,00 4 956,64Opravy a udržování 0,00

2341 5221 0,00 50 000,00 50 000,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 100,00

2341 6121 500 000,00 923 000,00 922 102,38Budovy, haly a stavby 99,90

550 000,00Vodní díla v zemědělské krajině 973 000,00 977 059,02 100,422341 XXXX

3111 5169 0,00 0,00 29 500,00Nákup ostatních služeb 0,00

3111 5171 400 000,00 200 000,00 52 500,00Opravy a udržování 26,25

3111 5331 1 380 000,00 1 380 000,00 1 380 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3111 5336 0,00 44 231,00 44 231,25Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

1 780 000,00Mateřské školy 1 624 231,00 1 506 231,25 92,743111 XXXX

3113 5141 40 000,00 40 000,00 28 068,06Úroky vlastní 70,17

3113 5171 380 000,00 380 000,00 332 320,21Opravy a udržování 87,45

3113 5321 900 000,00 900 000,00 900 000,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

3113 5331 5 250 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3113 5336 0,00 2 816 214,00 2 816 214,00Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

6 570 000,00Základní školy 9 386 214,00 9 326 602,27 99,363113 XXXX

3231 5141 185 000,00 185 000,00 183 668,10Úroky vlastní 99,28

3231 5169 30 000,00 30 000,00 29 040,00Nákup ostatních služeb 96,80

3231 5171 300 000,00 0,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3231 5331 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

1 715 000,00Základní umělecké školy 1 415 000,00 1 412 708,10 99,843231 XXXX

3311 5011 401 000,00 401 000,00 393 690,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 98,18

3311 5021 180 000,00 180 000,00 101 235,00Ostatní osobní výdaje 56,24

3311 5031 110 000,00 110 000,00 100 838,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 91,67

3311 5032 40 000,00 40 000,00 36 595,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 91,49

3311 5041 90 000,00 70 000,00 9 771,59Odměny za užití duševního vlastnictví 13,96

3311 5123 0,00 0,00 7 574,94Podlimitní technické zhodnocení 0,00

3311 5134 20 000,00 20 000,00 0,00Prádlo, oděv a obuv 0,00

3311 5136 5 000,00 5 000,00 1 019,30Knihy, učební pomůcky a tisk 20,39

3311 5137 60 000,00 60 000,00 54 449,88Drobný dlouhodobý hmotný majetek 90,75

3311 5139 40 000,00 40 000,00 35 963,71Nákup materiálu jinde nezařazený 89,91

3311 5151 40 000,00 40 000,00 19 783,00Studená voda 49,46

3311 5153 150 000,00 150 000,00 128 386,35Plyn 85,59

3311 5154 150 000,00 150 000,00 124 711,74Elektrická energie 83,14

3311 5161 0,00 0,00 229,00Poštovní služby 0,00

3311 5162 7 000,00 7 000,00 6 250,76Služby elektronických komunikací 89,30

3311 5167 0,00 0,00 1 900,00Služby školení a vzdělávání 0,00

3311 5169 600 000,00 600 000,00 248 923,11Nákup ostatních služeb 41,49

3311 5171 40 000,00 40 000,00 6 416,00Opravy a udržování 16,04

3311 5175 15 000,00 15 000,00 7 706,00Pohoštění 51,37

3311 5194 15 000,00 15 000,00 1 720,00Věcné dary 11,47

3311 6121 540 000,00 540 000,00 28 625,00Budovy, haly a stavby 5,30

2 503 000,00Divadelní činnost 2 483 000,00 1 315 788,38 52,993311 XXXX

3313 5041 8 000,00 8 000,00 60,50Odměny za užití duševního vlastnictví 0,76

3313 5161 1 000,00 1 000,00 0,00Poštovní služby 0,00

3313 5169 90 000,00 50 000,00 49 346,94Nákup ostatních služeb 98,69

99 000,00Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď. audioviz. archiválií 59 000,00 49 407,44 83,743313 XXXX

3314 5331 2 930 000,00 2 930 000,00 2 930 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

2 930 000,00Činnosti knihovnické 2 930 000,00 2 930 000,00 100,003314 XXXX

3315 5011 649 000,00 649 000,00 602 594,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 92,85

3315 5021 301 000,00 301 000,00 192 124,00Ostatní osobní výdaje 63,83

3315 5031 200 000,00 200 000,00 179 493,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 89,75

3315 5032 70 000,00 70 000,00 65 138,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 93,05

3315 5134 10 000,00 10 000,00 0,00Prádlo, oděv a obuv 0,00

3315 5136 5 000,00 5 000,00 9 795,40Knihy, učební pomůcky a tisk 195,91

3315 5137 75 000,00 75 000,00 69 970,47Drobný dlouhodobý hmotný majetek 93,29

3315 5138 370 000,00 370 000,00 209 144,51Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 56,53

3315 5139 120 500,00 140 500,00 73 605,97Nákup materiálu jinde nezařazený 52,39

3315 5151 7 000,00 7 000,00 5 708,00Studená voda 81,54

3315 5153 50 000,00 50 000,00 60 850,70Plyn 121,70

3315 5154 35 000,00 35 000,00 25 479,00Elektrická energie 72,80

3315 5161 5 000,00 5 000,00 1 656,00Poštovní služby 33,12

20Strana 5 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3315 5162 10 000,00 10 000,00 18 296,05Služby elektronických komunikací 182,96

3315 5163 20 000,00 20 000,00 11 029,00Služby peněžních ústavů 55,15

3315 5164 3 300,00 3 300,00 1 800,00Nájemné 54,55

3315 5168 0,00 0,00 7 995,76Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 0,00

3315 5169 230 000,00 230 000,00 138 870,92Nákup ostatních služeb 60,38

3315 5171 90 000,00 90 000,00 64 715,72Opravy a udržování 71,91

3315 5173 25 000,00 25 000,00 22 440,00Cestovné 89,76

3315 5175 20 000,00 20 000,00 14 409,00Pohoštění 72,05

3315 5194 0,00 0,00 8 601,00Věcné dary 0,00

3315 5424 0,00 0,00 8 289,00Náhrady mezd v době nemoci 0,00

3315 5909 0,00 0,00 960,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

3315 6122 0,00 110 000,00 193 254,20Stroje, přístroje a zařízení 175,69

2 295 800,00Činnosti muzeí a galerií 2 425 800,00 1 986 219,70 81,883315 XXXX

3317 5339 300 000,00 300 000,00 300 000,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 100,00

300 000,00Výstavní činnosti v kultuře 300 000,00 300 000,00 100,003317 XXXX

3319 5021 44 000,00 44 000,00 41 050,00Ostatní osobní výdaje 93,30

3319 5139 1 500,00 1 500,00 551,00Nákup materiálu jinde nezařazený 36,73

3319 5169 1 500,00 1 500,00 60,00Nákup ostatních služeb 4,00

47 000,00Ostatní záležitosti kultury 47 000,00 41 661,00 88,643319 XXXX

3322 5151 1 000,00 1 000,00 0,00Studená voda 0,00

3322 5169 0,00 0,00 24 596,48Nákup ostatních služeb 0,00

3322 5171 886 000,00 1 006 000,00 985 947,78Opravy a udržování 98,01

887 000,00Zachování a obnova kulturních památek 1 007 000,00 1 010 544,26 100,353322 XXXX

3349 5011 73 000,00 73 000,00 72 222,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 98,93

3349 5031 19 000,00 19 000,00 17 912,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 94,27

3349 5032 7 000,00 7 000,00 6 498,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 92,83

3349 5136 20 000,00 20 000,00 16 304,62Knihy, učební pomůcky a tisk 81,52

3349 5138 100 000,00 120 000,00 121 172,38Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 100,98

3349 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

229 000,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 249 000,00 234 109,00 94,023349 XXXX

3392 5011 720 000,00 720 000,00 654 748,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 90,94

3392 5021 90 000,00 90 000,00 44 105,00Ostatní osobní výdaje 49,01

3392 5031 180 000,00 180 000,00 163 374,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 90,76

3392 5032 65 000,00 65 000,00 59 288,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 91,21

3392 5041 15 000,00 15 000,00 0,00Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00

3392 5133 0,00 0,00 1 290,00Léky a zdravotnický materiál 0,00

3392 5134 3 000,00 3 000,00 1 552,00Prádlo, oděv a obuv 51,73

3392 5136 30 000,00 30 000,00 14 617,60Knihy, učební pomůcky a tisk 48,73

3392 5137 25 000,00 25 000,00 4 670,70Drobný dlouhodobý hmotný majetek 18,68

3392 5138 150 000,00 120 000,00 116 179,66Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 96,82

3392 5139 120 000,00 120 000,00 112 347,62Nákup materiálu jinde nezařazený 93,62

3392 5151 25 000,00 25 000,00 18 421,00Studená voda 73,68

3392 5154 160 000,00 160 000,00 142 776,94Elektrická energie 89,24

3392 5162 14 000,00 14 000,00 14 759,02Služby elektronických komunikací 105,42

3392 5167 0,00 0,00 300,00Služby školení a vzdělávání 0,00

3392 5168 5 000,00 5 000,00 27 436,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 548,72

3392 5169 440 000,00 440 000,00 484 298,00Nákup ostatních služeb 110,07

3392 5171 340 000,00 340 000,00 618 551,35Opravy a udržování 181,93

3392 5172 15 000,00 15 000,00 0,00Programové vybavení 0,00

3392 5173 0,00 0,00 401,00Cestovné 0,00

3392 5175 10 000,00 10 000,00 6 004,00Pohoštění 60,04

3392 5194 5 000,00 5 000,00 2 762,38Věcné dary 55,25

3392 5424 0,00 0,00 6 239,00Náhrady mezd v době nemoci 0,00

3392 5901 50 000,00 0,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

3392 6121 400 000,00 400 000,00 391 761,70Budovy, haly a stavby 97,94

2 862 000,00Zájmová činnost v kultuře 2 782 000,00 2 885 882,97 103,733392 XXXX

3399 5021 20 000,00 20 000,00 10 810,00Ostatní osobní výdaje 54,05

3399 5041 20 000,00 5 000,00 0,00Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00

3399 5139 85 000,00 85 000,00 47 388,00Nákup materiálu jinde nezařazený 55,75

3399 5156 0,00 0,00 400,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

3399 5162 0,00 0,00 624,36Služby elektronických komunikací 0,00

20Strana 6 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3399 5164 0,00 0,00 13 794,00Nájemné 0,00

3399 5169 30 000,00 45 000,00 37 325,00Nákup ostatních služeb 82,94

3399 5175 30 000,00 30 000,00 24 008,00Pohoštění 80,03

3399 5194 20 000,00 20 000,00 27 366,05Věcné dary 136,83

3399 5212 5 000,00 5 000,00 0,00Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům -fyz.osobá 0,00

3399 5221 125 000,00 125 000,00 137 900,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 110,32

3399 5222 53 000,00 43 000,00 5 000,00Neinvestiční transfery spolkům 11,63

3399 5229 20 000,00 20 000,00 0,00Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00

3399 5494 0,00 0,00 5 000,00Neinvest.transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 0,00

3399 5901 40 000,00 11 512,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

448 000,00Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 409 512,00 309 615,41 75,613399 XXXX

3412 5011 355 000,00 355 000,00 344 007,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 96,90

3412 5021 110 000,00 110 000,00 58 550,00Ostatní osobní výdaje 53,23

3412 5031 88 000,00 88 000,00 95 055,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 108,02

3412 5032 32 000,00 32 000,00 34 492,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 107,79

3412 5042 5 000,00 5 000,00 0,00Odměny za užití počítačových programů 0,00

3412 5134 25 000,00 25 000,00 4 914,00Prádlo, oděv a obuv 19,66

3412 5137 40 000,00 40 000,00 54 773,99Drobný dlouhodobý hmotný majetek 136,93

3412 5139 130 000,00 130 000,00 124 137,91Nákup materiálu jinde nezařazený 95,49

3412 5151 20 000,00 20 000,00 9 481,00Studená voda 47,41

3412 5154 50 000,00 50 000,00 47 052,34Elektrická energie 94,10

3412 5156 10 000,00 10 000,00 6 011,00Pohonné hmoty a maziva 60,11

3412 5162 15 000,00 15 000,00 10 399,01Služby elektronických komunikací 69,33

3412 5163 2 000,00 2 000,00 0,00Služby peněžních ústavů 0,00

3412 5164 50 000,00 50 000,00 48 123,00Nájemné 96,25

3412 5167 10 000,00 10 000,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

3412 5168 20 000,00 20 000,00 3 000,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 15,00

3412 5169 120 000,00 120 000,00 85 888,40Nákup ostatních služeb 71,57

3412 5171 397 600,00 397 600,00 170 409,59Opravy a udržování 42,86

3412 5172 5 000,00 5 000,00 0,00Programové vybavení 0,00

3412 5173 3 000,00 3 000,00 0,00Cestovné 0,00

3412 5175 10 000,00 10 000,00 7 573,60Pohoštění 75,74

3412 5194 30 000,00 30 000,00 24 786,85Věcné dary 82,62

3412 5213 0,00 425 000,00 424 962,24Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům-práv.osobá 99,99

3412 5365 0,00 0,00 100,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00

3412 5901 475 000,00 0,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

3412 6121 2 250 000,00 2 250 000,00 33 880,00Budovy, haly a stavby 1,51

4 252 600,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 4 202 600,00 1 587 596,93 37,783412 XXXX

3421 5021 28 000,00 142 000,00 109 930,00Ostatní osobní výdaje 77,42

3421 5031 0,00 0,00 2 976,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 0,00

3421 5032 0,00 0,00 1 080,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00

3421 5139 22 500,00 22 500,00 24 242,00Nákup materiálu jinde nezařazený 107,74

3421 5169 5 000,00 45 000,00 45 313,00Nákup ostatních služeb 100,70

3421 5175 6 000,00 26 000,00 51 421,00Pohoštění 197,77

61 500,00Využití volného času dětí a mládeže 235 500,00 234 962,00 99,773421 XXXX

3429 5212 0,00 33 300,00 33 300,00Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům -fyz.osobá 100,00

3429 5222 1 731 900,00 1 838 300,00 1 816 928,00Neinvestiční transfery spolkům 98,84

3429 5339 4 500,00 4 500,00 4 500,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 100,00

3429 5494 13 700,00 23 800,00 25 100,00Neinvest.transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 105,46

3429 5901 99 900,00 0,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

1 850 000,00Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 899 900,00 1 879 828,00 98,943429 XXXX

3519 5194 0,00 20 000,00 11 780,00Věcné dary 58,90

0,00Ostatní ambulantní péče 20 000,00 11 780,00 58,903519 XXXX

3612 5169 0,00 54 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3612 5362 0,00 6 000,00 0,00Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00

3612 6121 3 410 000,00 3 594 200,00 3 594 186,97Budovy, haly a stavby 100,00

3 410 000,00Bytové hospodářství 3 654 200,00 3 594 186,97 98,363612 XXXX

3613 5139 5 000,00 5 000,00 3 057,00Nákup materiálu jinde nezařazený 61,14

3613 5151 12 000,00 12 000,00 8 056,00Studená voda 67,13

3613 5153 16 000,00 16 000,00 17 017,84Plyn 106,36

3613 5154 270 000,00 270 000,00 263 246,87Elektrická energie 97,50

20Strana 7 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3613 5156 0,00 0,00 3 106,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

3613 5169 100 000,00 100 000,00 124 880,34Nákup ostatních služeb 124,88

3613 5171 108 900,00 108 900,00 2 716,02Opravy a udržování 2,49

3613 6121 0,00 0,00 38 473,08Budovy, haly a stavby 0,00

511 900,00Nebytové hospodářství 511 900,00 460 553,15 89,973613 XXXX

3631 5154 700 000,00 700 000,00 585 816,84Elektrická energie 83,69

3631 5169 15 000,00 15 000,00 14 266,00Nákup ostatních služeb 95,11

3631 5171 580 800,00 580 800,00 290 039,24Opravy a udržování 49,94

3631 6121 280 000,00 281 200,00 84 700,00Budovy, haly a stavby 30,12

1 575 800,00Veřejné osvětlení 1 577 000,00 974 822,08 61,813631 XXXX

3632 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3632 5151 1 000,00 1 000,00 613,00Studená voda 61,30

3632 5169 460 000,00 460 000,00 469 760,69Nákup ostatních služeb 102,12

471 000,00Pohřebnictví 471 000,00 470 373,69 99,873632 XXXX

3635 5169 200 000,00 200 000,00 198 200,00Nákup ostatních služeb 99,10

200 000,00Územní plánování 200 000,00 198 200,00 99,103635 XXXX

3639 5021 30 000,00 30 000,00 34 450,00Ostatní osobní výdaje 114,83

3639 5137 20 000,00 20 000,00 26 051,70Drobný dlouhodobý hmotný majetek 130,26

3639 5162 0,00 0,00 23 244,00Služby elektronických komunikací 0,00

3639 5164 3 345,00 3 345,00 13 905,00Nájemné 415,70

3639 5166 30 000,00 30 000,00 500,00Konzultační, poradenské a právní služby 1,67

3639 5169 3 197 580,00 3 197 580,00 2 968 157,86Nákup ostatních služeb 92,83

3639 5171 190 000,00 190 000,00 69 446,46Opravy a udržování 36,55

3639 5362 0,00 0,00 12 918,00Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00

3639 5901 300 000,00 252 239,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

3639 5909 4 000,00 54 000,00 69 259,10Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 128,26

3639 6121 220 000,00 150 000,00 228 528,00Budovy, haly a stavby 152,35

3639 6130 350 000,00 350 000,00 0,00Pozemky 0,00

4 344 925,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 277 164,00 3 446 460,12 80,583639 XXXX

3699 6121 540 000,00 540 000,00 75 420,00Budovy, haly a stavby 13,97

540 000,00Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje 540 000,00 75 420,00 13,973699 XXXX

3721 5169 20 000,00 40 000,00 40 193,30Nákup ostatních služeb 100,48

20 000,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00 40 193,30 100,483721 XXXX

3722 5138 0,00 0,00 4 719,00Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00

3722 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3722 5169 2 220 000,00 2 200 000,00 2 075 720,07Nákup ostatních služeb 94,35

3722 5362 55 000,00 0,00 0,00Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00

3722 6121 100 000,00 0,00 0,00Budovy, haly a stavby 0,00

2 385 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 2 210 000,00 2 080 439,07 94,143722 XXXX

3725 5139 5 000,00 0,00 4 851,97Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3725 5169 3 390 000,00 3 290 000,00 3 258 135,93Nákup ostatních služeb 99,03

3 395 000,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 3 290 000,00 3 262 987,90 99,183725 XXXX

3733 5169 40 000,00 50 000,00 49 706,80Nákup ostatních služeb 99,41

40 000,00Monitoring půdy a podzemní vody 50 000,00 49 706,80 99,413733 XXXX

3744 5162 0,00 0,00 1 560,90Služby elektronických komunikací 0,00

3744 5169 52 000,00 32 000,00 44 457,30Nákup ostatních služeb 138,93

3744 5171 300 000,00 290 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3744 6122 60 000,00 0,00 1 560,90Stroje, přístroje a zařízení 0,00

412 000,00Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 322 000,00 47 579,10 14,783744 XXXX

3745 5137 0,00 0,00 5 825,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3745 5139 5 000,00 5 000,00 6 900,00Nákup materiálu jinde nezařazený 138,00

3745 5151 2 000,00 2 000,00 1 510,00Studená voda 75,50

3745 5169 3 266 000,00 3 201 000,00 3 206 444,71Nákup ostatních služeb 100,17

3 273 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 208 000,00 3 220 679,71 100,403745 XXXX

3900 5139 0,00 0,00 6 624,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3900 5169 0,00 0,00 18 800,00Nákup ostatních služeb 0,00

3900 5175 2 500,00 2 500,00 3 662,75Pohoštění 146,51

3900 5194 5 000,00 5 000,00 6 475,29Věcné dary 129,51

3900 5901 40 000,00 40 000,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

47 500,00Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 47 500,00 35 562,04 74,873900 XXXX

4341 5499 5 000,00 5 000,00 900,00Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 18,00

20Strana 8 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

5 000,00Soc.pomoc osobám v hmot. nouzi a občanům soc. 5 000,00 900,00 18,004341 XXXX

4349 5222 0,00 40 000,00 20 000,00Neinvestiční transfery spolkům 50,00

4349 5223 0,00 30 000,00 30 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 100,00

4349 5229 50 000,00 50 000,00 50 000,00Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 100,00

4349 5333 0,00 2 000,00 0,00Neinv.transfery škol.práv.osobám zříz.státem,kraji a obce 0,00

4349 5339 10 000,00 0,00 2 000,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00

4349 5901 40 000,00 0,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

100 000,00Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 122 000,00 102 000,00 83,614349 XXXX

4351 5011 1 892 000,00 2 159 500,00 1 975 802,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 91,49

4351 5021 50 000,00 50 000,00 50 368,00Ostatní osobní výdaje 100,74

4351 5031 470 000,00 536 340,00 490 997,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 91,55

4351 5032 171 000,00 195 075,00 178 677,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 91,59

4351 5132 50 000,00 50 000,00 0,00Ochranné pomůcky 0,00

4351 5133 0,00 0,00 40 196,00Léky a zdravotnický materiál 0,00

4351 5134 15 000,00 15 000,00 13 843,00Prádlo, oděv a obuv 92,29

4351 5136 0,00 0,00 125,00Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00

4351 5137 35 000,00 95 000,00 70 532,70Drobný dlouhodobý hmotný majetek 74,24

4351 5139 30 000,00 30 000,00 33 408,75Nákup materiálu jinde nezařazený 111,36

4351 5151 10 000,00 10 000,00 9 200,00Studená voda 92,00

4351 5154 18 000,00 18 000,00 16 000,00Elektrická energie 88,89

4351 5156 75 000,00 75 000,00 74 300,14Pohonné hmoty a maziva 99,07

4351 5157 8 000,00 8 000,00 4 000,00Teplá voda 50,00

4351 5161 500,00 500,00 0,00Poštovní služby 0,00

4351 5162 10 000,00 10 000,00 10 613,24Služby elektronických komunikací 106,13

4351 5163 20 000,00 20 000,00 0,00Služby peněžních ústavů 0,00

4351 5164 18 000,00 18 000,00 9 052,00Nájemné 50,29

4351 5167 35 000,00 35 000,00 18 158,60Služby školení a vzdělávání 51,88

4351 5168 12 000,00 12 000,00 13 673,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 113,94

4351 5169 50 000,00 50 000,00 37 626,00Nákup ostatních služeb 75,25

4351 5171 155 000,00 138 384,00 102 369,52Opravy a udržování 73,97

4351 5172 8 000,00 8 000,00 0,00Programové vybavení 0,00

4351 5173 2 000,00 2 000,00 0,00Cestovné 0,00

4351 5175 2 500,00 2 500,00 0,00Pohoštění 0,00

4351 5194 5 000,00 5 000,00 0,00Věcné dary 0,00

4351 5424 10 000,00 10 000,00 49 279,00Náhrady mezd v době nemoci 492,79

4351 6121 400 000,00 0,00 0,00Budovy, haly a stavby 0,00

4351 6123 0,00 481 616,00 481 617,00Dopravní prostředky 100,00

3 552 000,00Osobní asistence,pečovat.služba a podpora samostat.bydlení 4 034 915,00 3 679 837,95 91,204351 XXXX

5213 5133 0,00 0,00 4 470,00Léky a zdravotnický materiál 0,00

5213 5137 0,00 0,00 6 890,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

5213 5139 0,00 0,00 8 457,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

5213 5903 50 000,00 50 000,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

50 000,00Krizová opatření 50 000,00 19 817,00 39,635213 XXXX

5269 5194 0,00 8 488,00 8 488,40Věcné dary 100,00

5269 5229 0,00 20 000,00 20 000,00Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 100,00

0,00Ostatní správa v oblasti hosp.opatření pro krizové stavy 28 488,00 28 488,40 100,005269 XXXX

5311 5011 697 000,00 847 000,00 829 502,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 97,93

5311 5021 9 000,00 9 000,00 8 950,00Ostatní osobní výdaje 99,44

5311 5031 173 000,00 209 000,00 205 712,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 98,43

5311 5032 63 000,00 77 000,00 74 649,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 96,95

5311 5134 15 000,00 15 000,00 12 035,50Prádlo, oděv a obuv 80,24

5311 5136 2 000,00 2 000,00 796,00Knihy, učební pomůcky a tisk 39,80

5311 5137 10 000,00 10 000,00 1 790,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17,90

5311 5139 10 000,00 10 000,00 7 102,00Nákup materiálu jinde nezařazený 71,02

5311 5156 20 000,00 20 000,00 10 139,59Pohonné hmoty a maziva 50,70

5311 5162 8 500,00 8 500,00 8 059,71Služby elektronických komunikací 94,82

5311 5163 8 000,00 8 000,00 0,00Služby peněžních ústavů 0,00

5311 5167 5 000,00 5 000,00 4 000,00Služby školení a vzdělávání 80,00

5311 5169 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

5311 5171 10 000,00 10 000,00 7 593,68Opravy a udržování 75,94

5311 5173 3 000,00 3 000,00 0,00Cestovné 0,00

20Strana 9 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

5311 5424 2 000,00 2 000,00 0,00Náhrady mezd v době nemoci 0,00

1 040 500,00Bezpečnost a veřejný pořádek 1 240 500,00 1 170 329,48 94,345311 XXXX

5512 5011 410 000,00 270 000,00 247 443,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 91,65

5512 5021 300 000,00 300 000,00 273 892,00Ostatní osobní výdaje 91,30

5512 5031 121 000,00 85 000,00 76 349,25Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 89,82

5512 5032 44 000,00 30 000,00 27 707,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 92,36

5512 5132 6 450,00 6 450,00 3 844,00Ochranné pomůcky 59,60

5512 5133 0,00 0,00 5 302,00Léky a zdravotnický materiál 0,00

5512 5134 47 800,00 47 800,00 17 782,44Prádlo, oděv a obuv 37,20

5512 5136 500,00 500,00 430,00Knihy, učební pomůcky a tisk 86,00

5512 5137 42 000,00 137 500,00 154 868,50Drobný dlouhodobý hmotný majetek 112,63

5512 5139 8 900,00 8 900,00 51 149,59Nákup materiálu jinde nezařazený 574,71

5512 5151 7 000,00 9 000,00 10 090,00Studená voda 112,11

5512 5153 45 000,00 45 000,00 18 385,79Plyn 40,86

5512 5154 26 000,00 26 000,00 25 408,51Elektrická energie 97,73

5512 5156 35 000,00 70 200,00 29 507,16Pohonné hmoty a maziva 42,03

5512 5161 0,00 0,00 133,00Poštovní služby 0,00

5512 5162 14 500,00 14 500,00 18 806,54Služby elektronických komunikací 129,70

5512 5163 45 650,00 45 650,00 37 921,00Služby peněžních ústavů 83,07

5512 5167 20 300,00 30 700,00 10 854,00Služby školení a vzdělávání 35,36

5512 5168 2 500,00 5 000,00 2 680,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 53,60

5512 5169 73 700,00 73 700,00 62 733,15Nákup ostatních služeb 85,12

5512 5171 57 500,00 57 500,00 46 304,88Opravy a udržování 80,53

5512 5172 0,00 0,00 3 386,79Programové vybavení 0,00

5512 5175 500,00 500,00 238,00Pohoštění 47,60

5512 5362 0,00 0,00 800,00Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00

5512 5424 0,00 0,00 2 414,00Náhrady mezd v době nemoci 0,00

5512 6123 500 000,00 557 000,00 557 000,00Dopravní prostředky 100,00

1 808 300,00Požární ochrana - dobrovolná část 1 820 900,00 1 685 430,60 92,565512 XXXX

6112 5021 144 000,00 144 000,00 106 120,00Ostatní osobní výdaje 73,69

6112 5023 1 950 000,00 1 950 000,00 1 910 916,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 98,00

6112 5031 380 000,00 380 000,00 376 302,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 99,03

6112 5032 186 000,00 186 000,00 183 061,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 98,42

6112 5136 1 000,00 1 000,00 0,00Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00

6112 5139 5 000,00 5 000,00 428,00Nákup materiálu jinde nezařazený 8,56

6112 5162 5 000,00 5 000,00 8 538,84Služby elektronických komunikací 170,78

6112 5163 7 000,00 7 000,00 6 745,00Služby peněžních ústavů 96,36

6112 5167 7 000,00 7 000,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

6112 5169 0,00 0,00 90,00Nákup ostatních služeb 0,00

6112 5173 1 000,00 1 000,00 0,00Cestovné 0,00

6112 5175 30 000,00 30 000,00 12 955,00Pohoštění 43,18

6112 5176 10 000,00 10 000,00 2 420,00Účastnické poplatky na konference 24,20

6112 5179 15 000,00 15 000,00 7 600,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 50,67

6112 5194 4 000,00 4 000,00 0,00Věcné dary 0,00

2 745 000,00Zastupitelstva obcí 2 745 000,00 2 615 175,84 95,276112 XXXX

6114 5011 0,00 28 002,00 28 002,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 100,00

6114 5019 0,00 1 659,00 1 659,00Ostatní platy 100,00

6114 5021 0,00 82 620,00 82 620,00Ostatní osobní výdaje 100,00

6114 5031 0,00 6 945,00 6 945,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 100,00

6114 5032 0,00 2 520,00 2 520,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100,00

6114 5039 0,00 560,00 560,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 100,00

6114 5133 0,00 0,00 1 789,00Léky a zdravotnický materiál 0,00

6114 5139 0,00 15 457,00 9 927,57Nákup materiálu jinde nezařazený 64,23

6114 5156 0,00 1 262,00 1 262,00Pohonné hmoty a maziva 100,00

6114 5161 0,00 21 322,00 21 322,00Poštovní služby 100,00

6114 5162 0,00 1 809,00 1 808,95Služby elektronických komunikací 100,00

6114 5169 0,00 6 292,00 6 292,00Nákup ostatních služeb 100,00

6114 5175 0,00 6 552,00 6 552,00Pohoštění 100,00

0,00Volby do Parlamentu ČR 175 000,00 171 259,52 97,866114 XXXX

6171 5011 8 856 000,00 8 886 105,00 8 599 537,50Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 96,78

6171 5021 90 000,00 90 000,00 67 114,00Ostatní osobní výdaje 74,57

20Strana 10 /



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5031 2 235 000,00 2 235 000,00 2 162 460,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 96,75

6171 5032 812 000,00 812 000,00 784 820,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 96,65

6171 5038 60 000,00 60 000,00 59 631,85Povinné pojistné na úrazové pojištění 99,39

6171 5041 22 000,00 22 000,00 23 624,97Odměny za užití duševního vlastnictví 107,39

6171 5042 222 000,00 222 000,00 38 249,00Odměny za užití počítačových programů 17,23

6171 5131 10 000,00 10 000,00 4 931,00Potraviny 49,31

6171 5132 11 000,00 11 000,00 70,00Ochranné pomůcky 0,64

6171 5134 3 000,00 3 000,00 11 273,98Prádlo, oděv a obuv 375,80

6171 5136 35 000,00 35 000,00 28 472,00Knihy, učební pomůcky a tisk 81,35

6171 5137 240 500,00 166 500,00 163 845,48Drobný dlouhodobý hmotný majetek 98,41

6171 5139 240 000,00 240 000,00 149 433,97Nákup materiálu jinde nezařazený 62,26

6171 5151 40 000,00 40 000,00 39 580,00Studená voda 98,95

6171 5153 140 000,00 140 000,00 141 670,87Plyn 101,19

6171 5154 220 000,00 220 000,00 187 226,80Elektrická energie 85,10

6171 5156 60 000,00 60 000,00 52 890,30Pohonné hmoty a maziva 88,15

6171 5161 120 000,00 120 000,00 110 206,00Poštovní služby 91,84

6171 5162 90 000,00 90 000,00 60 336,43Služby elektronických komunikací 67,04

6171 5163 18 000,00 18 000,00 0,00Služby peněžních ústavů 0,00

6171 5164 22 000,00 22 000,00 19 877,04Nájemné 90,35

6171 5166 383 000,00 383 000,00 332 497,61Konzultační, poradenské a právní služby 86,81

6171 5167 100 000,00 100 000,00 89 930,71Služby školení a vzdělávání 89,93

6171 5168 300 000,00 300 000,00 454 480,60Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 151,49

6171 5169 502 000,00 502 000,00 160 923,19Nákup ostatních služeb 32,06

6171 5171 115 000,00 70 000,00 48 395,68Opravy a udržování 69,14

6171 5172 40 000,00 20 000,00 0,00Programové vybavení 0,00

6171 5173 20 000,00 20 000,00 2 104,00Cestovné 10,52

6171 5175 40 000,00 40 000,00 33 990,00Pohoštění 84,98

6171 5179 75 000,00 75 000,00 63 186,88Ostatní nákupy jinde nezařazené 84,25

6171 5192 15 000,00 15 000,00 15 000,00Poskytnuté náhrady 100,00

6171 5194 20 000,00 20 000,00 3 170,00Věcné dary 15,85

6171 5362 3 000,00 3 000,00 3 500,00Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 116,67

6171 5365 0,00 0,00 100,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00

6171 5424 30 000,00 30 000,00 72 348,00Náhrady mezd v době nemoci 241,16

6171 5499 790 500,00 790 500,00 906 376,25Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 114,66

15 980 000,00Činnost místní správy 15 871 105,00 14 891 254,11 93,836171 XXXX

6310 5141 20 000,00 20 000,00 0,00Úroky vlastní 0,00

6310 5144 0,00 0,00 2 100,00Poplatky dluhové služby 0,00

6310 5163 75 000,00 75 000,00 76 999,12Služby peněžních ústavů 102,67

95 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 95 000,00 79 099,12 83,266310 XXXX

6320 5163 170 000,00 204 000,00 203 204,00Služby peněžních ústavů 99,61

170 000,00Pojištění funkčně nespecifikované 204 000,00 203 204,00 99,616320 XXXX

6330 5342 805 000,00 805 000,00 762 803,50Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálního 94,76

6330 5345 0,00 0,00 4 614 275,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

6330 5348 0,00 0,00 803 218,00Převody do vlastní pokladny 0,00

805 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 805 000,00 6 180 296,50 767,746330 XXXX

6399 5362 1 000 000,00 1 040 600,00 1 040 581,48Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 100,00

6399 5365 1 321 260,00 1 321 260,00 1 321 260,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 100,00

2 321 260,00Ostatní finanční operace 2 361 860,00 2 361 841,48 100,006399 XXXX

6402 5364 15 312,00 50 809,00 50 808,78Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 100,00

6402 5366 0,00 5 249,00 5 250,14Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi a 100,02

15 312,00Finanční vypořádání 56 058,00 56 058,92 100,006402 XXXX

6409 5162 0,00 0,00 1 135,00Služby elektronických komunikací 0,00

6409 5901 50 000,00 45 000,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

6409 5909 0,00 0,00 24 723,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

50 000,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 45 000,00 25 858,00 57,466409 XXXX

83,26105 478 847,00101 112 897,00Celkem 87 821 564,48

20Strana 11 /



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 16 145 984,00 13 728 201,00 -15 816 705,04 -115,21

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 8 065 984,00 5 648 201,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 8 080 000,00 8 080 000,00 -15 816 705,04 -195,75

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska -4 344 829,00 -4 344 829,00 -4 346 868,63 100,05

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 -4 344 829,00 -4 344 829,00 -4 346 868,63 100,05

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 285 112,73 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 285 112,73 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 11 801 155,00 9 383 372,00 -19 878 460,94 -211,85

20Strana 12 /



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 67 421 260,00 66 771 461,00 73 022 751,35 109,36

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 10 670 657,00 12 225 894,00 12 188 216,70 99,69

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 497 180,00 559 180,00 576 040,00 103,02

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 10 722 645,00 16 538 940,00 21 913 017,37 132,49

Příjmy celkem 4050 89 311 742,00 96 095 475,00 107 700 025,42 112,08

Konsolidace příjmů 4060 805 000,00 805 000,00 6 180 296,50 767,74

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi DSO 4063 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 9 500,00 9 500,00 9 500,00 100,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 442 250,00 734 720,00 729 590,83 99,30

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 805 000,00 805 000,00 3 335 803,50 414,39

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 2 844 493,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 110 000,00 110 000,00 100,00

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté z území jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 88 506 742,00 95 290 475,00 101 519 728,92 106,54

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 77 262 897,00 80 244 831,00 79 757 953,21 99,39

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 23 850 000,00 25 234 016,00 8 063 611,27 31,96

Výdaje celkem 4240 101 112 897,00 105 478 847,00 87 821 564,48 83,26

Konsolidace výdajů 4250 805 000,00 805 000,00 6 180 296,50 767,74

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 900 000,00 900 000,00 900 000,00 100,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 170 000,00 170 000,00 168 097,00 98,88

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 805 000,00 805 000,00 762 803,50 94,76

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 4 614 275,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 803 218,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 5 249,00 5 250,14 100,02

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DSO 4323 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

20Strana 13 /



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 100 307 897,00 104 673 847,00 81 641 267,98 78,00

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -11 801 155,00 -9 383 372,00 19 878 460,94 -211,85

Třída 8 - Financování 4450 11 801 155,00 9 383 372,00 -19 878 460,94 -211,85

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 11 801 155,00 9 383 372,00 -19 878 460,94 -211,85
* konsolidační položky

20Strana 14 /



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 11 623 920,27 27 408 053,37 -15 784 133,10

Běžné účty fondů ÚSC 6020 176 300,17 253 351,11 -77 050,94

Běžné účty celkem 6030 11 800 220,44 27 661 404,48 -15 861 184,04

Pokladna 6040 171 128,00 126 649,00 44 479,00

20Strana 15 /



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčky poskytnutné na území jiného kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

20Strana 16 /



IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

PoložkaÚčelový
znak

93

Výsledek od počátku
roku

a b

Text

13013 4116 419 072,45Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Operační program Zaměstnanost 419 072,4513013 XXXX

13015 4116 251 840,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Přísp. na výkon soc.práce (s výjim.soc.-práv.ochrany dětí) 251 840,0013015 XXXX

13018 4116 30 105,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Mimořádné odměny pro sociální pracovníky na obecních úřadech 30 105,0013018 XXXX

13351 4116 394 516,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Řešení naléh.potřeb při zabezp.provozu soc.služeb zříz.obcem 394 516,0013351 XXXX

14004 4116 245 600,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr 245 600,0014004 XXXX

14036 4116 10 000,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Dotační program státu (Ministerstva vnitra), za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily obecní policii nebo městskou 10 000,0014036 XXXX

15011 4116 33 866,46Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-NIV 33 866,4615011 XXXX

17016 4116 56 966,92Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

IROP-Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU-NIV 56 966,9217016 XXXX

17968 4216 87 624,64Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu

IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-SR-INV 87 624,6417968 XXXX

17969 4216 2 251 090,80Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu

IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU-INV 2 251 090,8017969 XXXX

33063 4116 2 816 214,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

OP VVV - PO3 neinvestice 2 816 214,0033063 XXXX

34054 4116 200 000,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Program regener.městských památ.rezervací a měst.pam.zón-nei 200 000,0034054 XXXX

98037 4111 930 133,77Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021 930 133,7798037 XXXX

98071 4111 175 000,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 175 000,0098071 XXXX

Celkem 7 902 030,04

20Strana 17 /



X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám

Kód územní
jednotky

d

Položka

c

Výsledek od počátku
roku

a

Účelový
znak

b

20Strana 18 /



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

4116 0,00 489 632,11 489 632,11Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 1103 100,00

4116 0,00 44 113,00 44 112,90Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 1104 100,00

4216 90 418,00 87 625,00 87 624,64Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. 1107 100,00

4122 0,00 6 635,00 6 634,67Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1120 100,00

3111 2229 0,00 785,00 785,61Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 1120 100,08

90 418,00Prostředky CZ 628 790,11 628 789,93 100,00XXXX XXXX 1XXXX

4116 0,00 2 326 581,89 2 326 581,89Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5103 100,00

4116 0,00 374 959,00 374 959,55Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5104 100,00

4116 29 958,00 33 966,00 33 866,46Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5106 99,71

4116 56 967,00 56 967,00 56 966,92Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5107 100,00

4216 2 306 952,00 2 251 090,00 2 251 090,80Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. 5107 100,00

4122 0,00 37 596,00 37 596,58Neinvestiční přijaté transfery od krajů 5120 100,00

3111 2229 0,00 4 452,00 4 451,79Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 5120 100,00

2 393 877,00Prostředky EU 5 085 611,89 5 085 513,99 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,005 714 402,002 484 295,00Celkem 5 714 303,92

20Strana 19 /



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3113 5336 0,00 489 632,11 489 632,11Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 1103 100,00

3315 5011 0,00 34 658,00 34 658,25Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na 1104 100,00

3315 5031 0,00 8 595,00 8 595,45Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st. 1104 100,01

3315 5032 0,00 3 119,00 3 119,40Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1104 100,01

3421 5021 0,00 14 400,00 14 400,00Ostatní osobní výdaje 1104 100,00

3421 5031 0,00 447,00 446,40Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st. 1104 99,87

3421 5032 0,00 162,00 162,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1104 100,00

3421 5139 0,00 3 464,00 3 464,15Nákup materiálu jinde nezařazený 1104 100,00

3421 5169 0,00 4 964,00 4 963,50Nákup ostatních služeb 1104 99,99

6402 5364 0,00 3 737,00 3 736,51Vratky transferů poskytnutých z veřejných 1104 99,99

3745 5169 0,00 5 977,00 5 976,44Nákup ostatních služeb 1106 99,99

3612 6121 0,00 2 169 453,00 2 169 453,67Budovy, haly a stavby 1107 100,00

4351 6123 0,00 24 080,00 24 080,85Dopravní prostředky 1107 100,00

3111 5336 0,00 6 635,00 6 634,67Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 1120 100,00

6402 5366 0,00 785,00 785,61Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 1120 100,08

0,00Prostředky CZ 2 770 108,11 2 770 109,01 100,00XXXX XXXX 1XXXX

3113 5336 0,00 2 326 581,89 2 326 581,89Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 5103 100,00

3315 5011 0,00 196 397,00 196 396,75Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na 5104 100,00

3315 5031 0,00 48 708,00 48 707,55Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st. 5104 100,00

3315 5032 0,00 17 677,00 17 676,60Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5104 100,00

3421 5021 0,00 81 600,00 81 600,00Ostatní osobní výdaje 5104 100,00

3421 5031 0,00 2 530,00 2 529,60Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st. 5104 99,98

3421 5032 0,00 918,00 918,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5104 100,00

3421 5139 0,00 20 183,00 20 183,25Nákup materiálu jinde nezařazený 5104 100,00

3421 5169 0,00 28 126,00 28 126,50Nákup ostatních služeb 5104 100,00

6402 5364 0,00 31 760,00 31 760,27Vratky transferů poskytnutých z veřejných 5104 100,00

3745 5169 0,00 33 867,00 33 866,46Nákup ostatních služeb 5106 100,00

3612 6121 0,00 1 424 733,00 1 424 733,30Budovy, haly a stavby 5107 100,00

4351 6123 0,00 457 536,00 457 536,15Dopravní prostředky 5107 100,00

3322 5171 0,00 456 182,00 456 181,92Opravy a udržování 5110 100,00

3111 5336 0,00 37 596,00 37 596,58Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 5120 100,00

6402 5366 0,00 4 452,00 4 451,79Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 5120 100,00

0,00Prostředky EU 5 168 846,89 5 168 846,61 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,007 938 955,000,00Celkem 7 938 955,62

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 20 / 20



R O Z V A H A
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Předmět činnosti:

Město Police nad Metují; IČO 00272949; Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, 549 54

Za období: 12/2021

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 23.2.2022

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 832 993 458,07 230 471 851,48 602 521 606,59 598 921 283,78
A. Stálá aktiva 798 957 786,69 228 969 779,05 569 988 007,64 577 813 928,77
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 945 430,84 1 461 643,84 483 787,00 623 851,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 240 277,00 143 591,00 96 686,00 126 734,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 539 178,84 539 178,84 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 165 975,00 778 874,00 387 101,00 497 117,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 787 713 095,85 227 508 135,21 560 204 960,64 567 692 928,77

       1. Pozemky 64 672 811,78 0,00 64 672 811,78 64 903 813,22031

       2. Kulturní předměty 21,00 0,00 21,00 21,00032

       3. Stavby 626 341 869,21 172 283 879,13 454 057 990,08 453 349 388,13021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 77 710 506,03 41 251 833,85 36 458 672,18 39 216 099,22022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 972 422,23 13 972 422,23 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 015 465,60 0,00 5 015 465,60 9 327 197,20042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 896 410,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 8 730 062,00 0,00 8 730 062,00 8 730 062,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 2 341 062,00 0,00 2 341 062,00 2 341 062,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6 389 000,00 0,00 6 389 000,00 6 389 000,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 569 198,00 0,00 569 198,00 767 087,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 500 641,00 0,00 500 641,00 705 877,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 8 557,00 0.00 8 557,00 1 210,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 60 000,00 0.00 60 000,00 60 000,00471

B. Oběžná aktiva 34 035 671,38 1 502 072,43 32 533 598,95 21 107 355,01
   I. Zásoby 850 804,13 0,00 850 804,13 948 213,75

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 45 385,14 0,00 45 385,14 45 385,14112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 805 418,99 0,00 805 418,99 902 828,61132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 4 243 242,94 1 502 072,43 2 741 170,51 4 969 934,57

       1. Odběratelé 798 542,71 396 251,20 402 291,51 345 317,13311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 276 048,00 0.00 276 048,00 743 092,00314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 907 724,70 1 105 821,23 801 903,47 608 805,86315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 2 375,00 0.00 2 375,00 19 448,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 7 766,00 0.00 7 766,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 18 000,00 0.00 18 000,00 9 500,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 200 000,00 0.00 200 000,00 1 515 000,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 51 116,96 0.00 51 116,96 24 605,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 945 265,57 0.00 945 265,57 1 678 253,94388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 36 404,00 0,00 36 404,00 25 912,64377

   III. Krátkodobý finanční majetek 28 941 624,31 0,00 28 941 624,31 15 189 206,69

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0.00 0,00 0,00244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 1 140 837,83 0.00 1 140 837,83 3 109 352,25241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 27 408 053,37 0.00 27 408 053,37 11 623 920,27231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 253 351,11 0.00 253 351,11 176 300,17236

       15. Ceniny 0,00 0.00 0,00 62 280,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 139 382,00 0.00 139 382,00 217 354,00261

Strana 2 / 3



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 602 521 606,59 598 921 283,78
C. Vlastní kapitál 576 231 235,38 566 951 695,46
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 475 870 948,47 478 071 820,20

       1. Jmění účetní jednotky 401 492 308 002,82 492 361 965,10

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 143 437 609,84 144 740 912,29

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -159 874 664,19 -159 874 664,19

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 843 607,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

   II. Fondy účetní jednotky 253 351,11 176 300,17

       6. Ostatní fondy 419 253 351,11 176 300,17

   III. Výsledek hospodaření 100 106 935,80 88 703 575,09

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 11 403 360,71 9 958 190,08

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 88 703 575,09 78 745 385,01

D. Cizí zdroje 26 290 371,21 31 969 588,32
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 20 034 000,00 24 406 399,03

       1. Dlouhodobé úvěry 451 19 920 000,00 24 264 828,82

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 114 000,00 141 570,21

   III. Krátkodobé závazky 6 256 371,21 7 563 189,29

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 1 651 647,67 676 952,52

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 92 678,00 452 614,82

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 1 221 615,00 1 073 915,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 377 512,00 398 078,00

       13. Zdravotní pojištění 337 171 018,00 177 781,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 48 340,00 137 329,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 88 497,85 304 744,58

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 3 740,48 711 374,74

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 828,00 1 031,11

       36. Výnosy příštích období 384 1 544 585,00 1 321 260,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 657 621,05 2 261 753,60

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 398 288,16 46 354,92

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /



V  Ý  K  A  Z     Z  I  S  K  U    A    Z  T  R  Á  T  Y

Město Police nad Metují; IČO 00272949; Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, 549 54

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Okamžik sestavení: 23.2.2022

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2021

Předmět činnosti:

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 87 484 502,86 3 304 885,07 84 065 361,86 3 740 531,04
   I. Náklady z činnosti 71 129 217,97 2 891 065,07 67 851 043,45 3 460 661,04

       1. Spotřeba materiálu 501 1 289 301,86 106 912,26 1 447 258,05 38 729,51

       2. Spotřeba energie 502 1 734 370,87 113 630,87 1 717 405,21 144 759,31

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 274 321,52 0,00 261 154,60 0,00

       4. Prodané zboží 504 753 926,58 0,00 594 589,71 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 5 842 578,95 1 890 644,81 8 702 094,35 2 612 704,25

       9. Cestovné 512 24 945,00 0,00 24 880,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 19 436,00 0,00 28 188,12 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 18 967 691,86 671 623,93 17 369 063,32 612 376,84

       13. Mzdové náklady 521 17 472 052,00 0,00 16 942 915,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 5 403 666,00 0,00 5 296 315,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 75 430,06 0,00 59 412,65 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 372 595,68 0,00 388 490,72 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 632 040,00 0,00 635 149,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 11 368,00 6 332,00 8 450,00 1 679,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 10 000,00 0,00 500,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 3 148 321,36 0,00 98 536,48 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 7 472,96 0,00 188 649,99 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 238 267,00 0,00 12 758 374,70 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 753 178,60 0,00 88 494,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 929 011,10 0,00 40 874,40 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 159 255,45 -1 294,80 82 235,17 -20 989,24

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 15 052,00 29 969,00 52 524,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 650 256,40 0,00 750 619,75 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 344 678,72 73 247,00 314 869,23 71 401,37

   II. Finanční náklady 244 239,32 0,00 345 233,34 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 233 360,54 0,00 330 616,39 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 10 878,78 0,00 14 616,95 0,00

   III. Náklady na transfery 14 977 885,57 0,00 14 827 695,07 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 14 977 885,57 0,00 14 827 695,07 0,00

   V. Daň z příjmů 1 133 160,00 413 820,00 1 041 390,00 279 870,00

       1. Daň z příjmů 591 1 133 160,00 413 820,00 1 041 390,00 279 870,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 97 157 260,08 5 035 488,56 92 824 948,93 4 939 134,05
   I. Výnosy z činnosti 13 957 631,12 5 035 287,83 12 188 706,40 4 938 866,51

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 228 516,92 0,00 2 221 099,62 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 4 908 813,94 4 879 868,00 4 542 512,54 4 777 722,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 856 938,32 0,00 804 467,10 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 295 335,00 0,00 352 980,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 3 102 655,00 0,00 2 712 856,82 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 77 541,51 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 621 900,00 0,00 37 400,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 19 156,00 0,00 14 148,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 500,00 0,00 585,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 62 000,00 0,00 280 000,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 777 635,47 0,00 50 398,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 084 180,47 155 419,83 1 094 717,81 161 144,51

   II. Finanční výnosy 2 065 213,39 200,73 1 031 347,79 267,54

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 16 217,39 200,73 26 766,79 267,54

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 843 607,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 1 205 389,00 0,00 1 004 581,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 11 200 941,65 0,00 16 478 817,61 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 11 200 941,65 0,00 16 478 817,61 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 69 933 473,92 0,00 63 126 077,13 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 13 677 921,15 0,00 16 859 006,32 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 16 431 144,57 0,00 12 168 469,63 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 33 795 364,01 0,00 29 037 766,38 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 5 523 317,24 0,00 4 616 695,78 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 505 726,95 0,00 444 139,02 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 10 805 917,22 2 144 423,49 9 800 977,07 1 478 473,01

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 672 757,22 1 730 603,49 8 759 587,07 1 198 603,01

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2



P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Město Police nad Metují; IČO 00272949; Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, 549 54

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 23.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Oceňování a vykazování
Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B . Nespotřebované zásoby jsou na sklad podchyceny k rozvahovému dni.
Spotřební materiál a nákupy PHM jsou účtovány přímo do spotřeby na příslušné účty nákladů.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - v pořizovací ceně od 500 do 40 000 Kč.
Vykazování 500 - 2 999 Kč podrozvaha, 3 000 - 40 000 Kč majetkové účty
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - v pořizovací ceně od 500 do 60 000 Kč.
Vykazování 500 - 6 999 Kč podrozvaha, 7 000 - 60 000 Kč majetkové účty.
Dle uvážení účetní jednotky je na podrozvahových účtech vykazován i majetek s cenou pod 500 Kč.
Ostatní dlouhodobý finanční majetek dle § 27, odst. 7 zákona o účetnictví.
Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a administrace
dotace.
Úroky z dlouhodobých úvěrů jsou po zřazazení investice do majetku provozním nákladem

2. Změny způsobu oceněnování - nenastaly

3. Účetní jednotka provádí účetní odpisy. O odpisech je účtováno ročně k 31.12. Odpisový plán je rámcově sestaven
dle přílohy ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek

4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby nebyly realizovány v cizí měně.

5.Peněžní fondy - jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419)

6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji - prováděno dle směrnice města č.2/2013 v případě, že reálná
hodnota je od ocenění majetku v účetnictví rozdílná o 260 tis. Kč nebo 0,3 % aktiv netto účetní jednotky za minulé období
(1.705 tis.Kč) hodnota, která je nižší

7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časověn nerozlišuje, částka jednotlivých účetních případů
k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 10 tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) a
to ve výši záloh. Dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 160 939,02 3 197 399,40
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 221 177,96 221 177,96

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 476 808,06 2 494 112,44

       3. Vyřazené pohledávky 905 462 953,00 482 109,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 250 932,47 809 182,47
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 1 250 932,47 809 182,47

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 1 323 531,14 3 790 030,83
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 323 531,14 3 790 030,83

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 78 319,49 78 319,49
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 78 319,49 78 319,49

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 657 083,14 7 718 293,21

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 701 164,52 13 145 248,38

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 3 446 216,97 3 888 582,14

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 21,00

Účetní jednotka eviduje v ocenění podle §25 odst.1 písm.k) zákona o účetnictví na účtu 032 kulturní předměty 21 ks:
- sochy,kříže, boží muka 17 ks
- kašna 1 ks
- zvonička - 1 ks
- kamenné kříže - 2 ks

Na účtu 021 stavby 2 ks:
- kaplička 1 ks
- špýchar 1 ks

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 1 066 915,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 60 814 155,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Nezrozpuštěný transfer (Zametací stroj převeden do společnosti Technické služby Police nad Metují s.r.o. formou příplatku
mimo základní kapitál), účty 061 a 403

1 737 794,45C.I.3.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Prošlé zboží z informačního centra. 7 472,96A.I.26.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 176 300,17
   G.II. Tvorba fondu 762 803,50
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 762 803,50

   G.III. Čerpání fondu 685 752,56
   G.IV. Konečný stav fondu 253 351,11

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 626 341 869,21 172 283 879,13 454 057 990,08 453 349 388,13

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 53 941 097,56 16 349 210,00 37 591 887,56 36 755 452,50

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 209 719 700,05 41 821 000,00 167 898 700,05 169 670 800,03

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 38 691 592,30 18 212 929,29 20 478 663,01 20 878 011,01

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 136 272 706,38 26 440 294,00 109 832 412,38 106 961 829,60

       G.5. Jiné inženýrské sítě 62 562 910,10 23 131 068,69 39 431 841,41 40 158 226,33

       G.6. Ostatní stavby 125 153 862,82 46 329 377,15 78 824 485,67 78 925 068,66

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 64 672 811,78 0,00 64 672 811,78 64 903 813,22

       H.1. Stavební pozemky 1 782 705,53 0,00 1 782 705,53 1 782 705,53

       H.2. Lesní pozemky 5 218 329,50 0,00 5 218 329,50 5 219 073,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 13 898 179,32 0,00 13 898 179,32 13 877 548,26

       H.4. Zastavěná plocha 28 209 023,05 0,00 28 209 023,05 28 456 094,85

       H.5. Ostatní pozemky 15 564 574,38 0,00 15 564 574,38 15 568 391,58

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 843 607,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 843 607,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /



P Ř E H L E D  O  Z M Ě N Á C H  V L A S T N Í H O  K A P I T Á L U

Město Police nad Metují; IČO 00272949; Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, 549 54

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Okamžik sestavení: 23.2.2022

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2021

Předmět činnosti:

Minulé období Zvýšení stavuNázev položky Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 566 951 695,46 15 017 974,83 5 738 434,91 576 231 235,38
A. JMĚNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY A UPRAVUJÍCÍ POLOŽKY 478 071 820,20 2 851 783,18 5 052 654,91 475 870 948,47
   I. Jmění účetní jednotky 492 361 965,10 708 868,66 762 830,94 492 308 002,82

       1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu 38 088,66 0,00

       2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 0,00

       3. Bezúplatné převody 0,00 0,00

       4. Investiční transfery 670 780,00 762 830,94

       5. Dary 0,00 0,00

       6. Ostatní 0,00 0,00

   II. Fond privatizace 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 144 740 912,29 2 142 914,52 3 446 216,97 143 437 609,84

       1. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 0,00

       2. Bezúplatné převody 0,00 0,00

       3. Investiční transfery 1 701 164,52 0,00

       4. Dary 0,00 0,00

       5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 3 446 216,97

       6. Ostatní 441 750,00 0,00

   IV. Kurzové rozdíly 0,00 0,00 0,00 0,00

   V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -159 874 664,19 0,00 0,00 -159 874 664,19

       1. Opravné položky k pohledávkám 0,00 0,00

       2. Odpisy 0,00 0,00

       3. Ostatní 0,00 0,00

   VI. Jiné oceňovací rozdíly 843 607,00 0,00 843 607,00 0,00

       1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů 0,00 0,00

       2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 0,00 0,00

       3. Ostatní 0,00 843 607,00

   VII. Opravy předcházejících účetních období 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Opravy minulého účetního období 0,00 0,00

       2. Opravy předchozích účetních období 0,00 0,00

B. FONDY ÚČETNÍ JEDNOTKY 176 300,17 762 830,94 685 780,00 253 351,11
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 88 703 575,09 11 403 360,71 0,00 100 106 935,80
D. PŘÍJMOVÝ A VÝDAJOVÝ ÚČET ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

Razítko:Odesláno dne:

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 1 / 32



P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  T O C Í C H

Město Police nad Metují; IČO 00272949; Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, 549 54

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Okamžik sestavení: 23.2.2022

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2021

Předmět činnosti:

Název položky Účetní období

P. STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K 1. LEDNU 15 189 206,69
A. PENĚŽNÍ TOKY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI 21 287 518,57
Z. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 12 950 340,71
   A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 7 743 568,91

       A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 12 238 267,00

       A.I.2. Změna stavu opravných položek 157 960,65

       A.I.3. Změna stavu rezerv 0,00

       A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -1 052,77

       A.I.5. Výnosy z podílů na zisku -1 205 389,00

       A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace -3 446 216,97

   A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 935 199,95

       A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 2 070 803,41

       A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků -1 233 013,08

       A.II.3. Změna stavu zásob 97 409,62

       A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0,00

   A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) -1 546 980,00

   A.IV. Přijaté podíly na zisku 1 205 389,00

B. PENĚŽNÍ TOKY Z DLOUHODOBÝCH AKTIV -5 488 505,44
   B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -6 328 140,91

   B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 839 635,47

       B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku

       B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

       B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 839 635,47

       B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 0,00

   B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) 0,00

C. PENĚŽNÍ TOKY Z VLASTNÍHO KAPITÁLU, DLOUHODOBÝCH ZÁVAZKŮ A DLOUHODOBÝCH POHLEDÁVEK -2 046 595,51
   C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 2 127 914,52

   C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) -4 372 399,03

   C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 197 889,00

F. CELKOVÁ ZMĚNA STAVU PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ 13 752 417,62
H. PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ (+/-) 0,00
R. STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K ROZVAHOVÉMU DNI 28 941 624,31

Razítko:Odesláno dne:

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 1 / 33



    KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

    Odbor ekonomický – oddělení kontroly obcí a analýz  

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Police nad Metují, IČ: 00272949 

za rok 2021 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 25.10.2021 - 26.10.2021 

- 07.03.2022 - 08.03.2022 

 

na základě písemné žádosti města Police nad Metují v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  
Zahájeno bylo dne 12.07.2021 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 
v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Místo provedení přezkoumání:  Město Police nad Metují 
      Masarykovo nám. 98  

      549 54  Police nad Metují 
 

Zástupci za město:  

  starosta - Ing. Jiří Beran 
  vedoucí finančně správního odboru - Jana  Hlaváčková 

  účetní - Irena Pohlová 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 
Naďa Naglová 

- kontroloři: 
Ivana Marková 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 28.06.2021 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 
podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 
s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 
jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
Poslední kontrolní úkon, tj. vyhodnocení vyžádaných podkladů, byl učiněn dne 09.03.2022. 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  města Police nad Metují  byly přezkoumány následující 
písemnosti: 

 

Rozpočtová opatření 
Čerpání rozpočtu město průběžně sleduje a kontroluje, případné nutné změny jsou včas v 
předstihu řešeny rozpočtovými opatřeními řádně schvalovanými zastupitelstvem města. Do 
dne dílčího přezkoumání byla schválena a provedena 2 rozpočtová opatření (položky 
rozpočtového opatření č. 1-20), tato jsou řádně chronologicky evidována a číslována.  
Dále byly provedeny a schváleny rozpočtové změny č. 3 a 4 (položky rozpočtového opatření 
č. 21-34). 

Rozpočtová opatření jsou řádně v souladu se zákonem vyvěšena na elektronické úřední desce 
a současně bylo oznámeno na fyzické úřední desce, kde je zveřejněno v elektronické podobě a 
kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 
Schválený rozpočet 
Návrh rozpočtu na rok 2021 byl před schválením vhodným způsobem po dobu stanovenou 
zákonem zveřejněn na úřední desce obce a elektronicky od 09.02.02021 do schválení. 
Současně s návrhem rozpočtu na rok 2020 byla zveřejněna informace o schváleném rozpočtu 
a skutečném plnění rozpočtu za předcházející rok. 
Rozpočet města na rok 2021 byl schválen v zastupitelstvu obce dne 24.02.2021 jako 
schodkový ve výši příjmů 89.311.742,- Kč, výdajů 101.112.897,- Kč (včetně převodu 
rozpočtových účtů ve výši 805 000,- Kč) a financování 11.801.155,- Kč (z toho zapojení 
přebytku z minulých let ve výši 8.080.000,- Kč, smluvně zabezpečeného revolvingového 
úvěru ve výši 8.065.984,- Kč  a splátek dlouhodobých prostředků 4.344.829,- Kč ). Rozpočet 
byl pořízen do výkazu FIN 2-12 v souladu se schválením. Schválený rozpočet byl zveřejněn 
na stránkách města dne 26.02.2021 v zákonem stanoveném termínu. 
 

Pravidla rozpočtového provizoria 

Pravidla rozpočtového provizoria byla schválena zastupitelstvem města dne 16.12.2020, po 
schválení byla zveřejněna 22.12.2020. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven do roku 2024, obsahuje všechny potřebné údaje v 

souladu se zákonem. V zastupitelstvu města byl schválen 24.02.2021. Návrh střednědobého 
výhledu byl zveřejněn od 09.02.2021 do schválení. 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejnilo město na svých internetových stránkách do 
30 dnů ode dne jeho schválení a současně oznámilo na úřední desce, kde je zveřejněn v 
elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Závazné ukazatele byly sděleny příspěvkovým organizacím písemně dopisem. 
 

Závěrečný účet 
Závěrečný účet včetně zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2020 byl projednán a 
schválen v zastupitelstvu města dne 23.06.2021 a uzavřen vyslovením souhlasu s celoročním 
hospodařením obce bez výhrad. Před projednáním byl závěrečný účet v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce, a to od 07.06.2021 do 
schválení. 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

3 

Schválený závěrečný účet byl v souladu se zákonem zveřejněn na elektronické úřední desce a 
současně bylo oznámeno na fyzické úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a 

kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 

Na zasedání zastupitelstva města dne 23.06.2021 byla schválena účetní závěrka města za rok 
2020, protokol byl předložen.  
Účetní závěrky příspěvkových organizací byly schváleny radou města 22.03.2021, protokoly 
byly doloženy. 
 

Příloha rozvahy 

Kontrolována byla příloha za období září a prosinec 2021, nedostatky nebyly zjištěny.  
 

Odměňování členů zastupitelstva 

Byla provedena kontrola výše odměn za výkon funkce členů zastupitelstva za období květen a 
prosinec. Kontrolou bylo ověřeno, že odměny jsou vypláceny v souladu s Nařízením vlády č. 
318/2017 Sb. a v souladu s usnesením zastupitelstva města. 
 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventurní soupisy majetku a závazků obsahují všechny předepsané náležitosti, řádně 
dokladují zjištěné skutečné stavy. Inventarizovány byly řádně všechny účty, včetně 
podrozvahových a rozvahových účtů s nulovým konečným zůstatkem použitých v průběhu 
účetního období, zjištěné skutečné stavy souhlasí se zůstatky příslušných účtů v rozvaze. Plán 
inventur byl předložen, rovněž inventarizační zpráva byla řádně vyhotovena. 
Vzhledem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se provádění inventarizace u 
hmotného majetku obce, nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventurních rozdílů v této 
oblasti. 

 

Kniha došlých faktur 

Kniha došlých faktur byla předložena.  
 
Kniha odeslaných faktur 

Kniha odeslaných faktur byla předložena.  
 
Rozvaha 

Kontrolou obratů účtů 401 a 403 k 30.09.2021 a k 31.12.2021 nebyly zjištěny nedostatky, 
účetní operace zde proúčtované jsou v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými 
účetními postupy. Rovněž kontrolou účtu sociálního fondu vedeného na účtu 236 v porovnání 
ke zdroji jejich krytí v pasivech na účtu 419 a současně na účtu 401 rozvahy nebyly zjištěny 
disproporce. 

 
Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolován byl výkaz k 30.09.2021 a k 31.12.2021. Kontrolou vazby na výkaz pro 
hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných nákladových a výnosových 
účtů odpovídají sumám příslušných položek RS z výkazu Fin-2-12, rozpočtová skladba byla 

tedy řádně dodržována, kromě účtu 562 vůči položce 5141, kde vznikl rozdíl ve výši 2.105,42 
Kč a účtu 662 vůči položce 2141, kde rozdíl činí 65,61 Kč.  
 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Kontrolován byl výkaz k 30.09.2021 a k 31.12.2021. 
 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

4 

Faktura 

Kontrolovány byly faktury přijaté i vydané, včetně správnosti jejich předpisu, vztahující se 
svou úhradou k bankovním výpisům za období květen a listopad. Nedostatky zjištěny nebyly. 
 

Bankovní výpis 

Kontrolovány byly níže uvedené bankovní účty: 
 

účet 231 BÚ: 
Komerční banka, a.s. výpisy účtu č. 9005-4629551, výpisy č. 94 - 100, 221-226 

ČNB, 94-5218551, výpisy č. 19-22 
Sberbank CZ, a.s., účet č. 4211010725, výpis spořícího účtu kanalizace č. 5 

 

účet 236: 
Komerční banka, a.s. výpisy účtu č. 107-4522551 sociálního fondu č. 10 a 11 

 
účet 241: 
Komerční banka, a.s., výpis č. 80 účtu č. 8267690297 hospodářské činnosti 
 
Kontrolou zůstatků na bankovních účtech k 31.12.2021 bylo ověřeno, že zůstatky souhlasí na 
účty 231, 236 a 241 vedené v Rozvaze k témuž datu.  
 

Pokladní doklad 

Kontrolovány byly pokladní doklady (doklady č. 21-701-01399 až 21-701-01431 a doklady č. 
21-702-00545 až 21-702-00566) včetně jejich náležitostí za období květen a listopad 2021 ( 
doklady č.21-701-01978 až 21-701-02038 a doklady č. 21-702-00828 až 21-702-00836) v 
návaznosti na pokladní knihy vedené elektronicky, prvotní doklady a správnost jejich 
zaúčtování dle účetního deníku. Dále byly kontrolovány doklady hospodářské činnosti za 
období květen.  
 

Účetní doklad 

V souvislosti s uzavřenou směnnou smlouvou byly kontrolovány následující účetní doklady:  
- č. 21-020-00009 ze dne 20.01.2021 

 
V souvislosti s uzavřenou kupní smlouvou (obec jako prodávající) byly kontrolovány 
následující účetní doklady: 
- č. 21-020-22235 ze dne 14.05.2021  

- č. 21-801-00097 ze dne 12.05.2021 

- č. 21-020-00107 ze dne 14.10.2021 
 

V souvislosti s uzavřenou darovací smlouvou (přijetí daru-pozemku do vlastnictví města) byl 
kontrolován následující účetní doklad: 
- č. 21-020-00069 ze dne 20.07.2021 
 

V souvislosti s darovací smlouvou uzavřenou s Bytovým družstvem Havlatka (převod do 
vlastnictví družstva) byl kontrolován následující účetní doklad: 
- č. 21-020-00217 ze dne 26.11.2021 

 
V souvislosti s uzavřenou smlouvou na zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s. byl 
kontrolován následující účetní doklad: 
- č. 21-801-00257 ze dne 22.12.2021 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

5 

 

Smlouvy o přijetí úvěru 

Dne 19.12.2017 byla uzavřena Smlouva o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a.s. na 
poskytnutí úvěru do výše 9 000 000,- Kč na překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a 
výdaji města. Uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo města dne 13.12.2017. Dodatkem č. 
5 ze dne 17.12.2021 byl termín čerpání úvěru prodloužen do 16.12.2022. Schváleno na 
zasedání zastupitelstva 15.12.2021. 

 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

Město poskytovalo v roce 2021 dotace ze svého rozpočtu. Kontrolovány byly dotace v 
hodnotě 100.000,- Kč a vyšší: 
 

- Veřejnoprávní smlouva ze dne 05.05.2021 na poskytnutí dotace ve výši 189.400,- Kč pro 
T.J. Sokol Police nad Metují, termín pro předložení finančního vypořádání byl stanoven do 
15.12.2021, žádost ze dne 16.11.2020 byla předložena, poskytnutí dotace schválilo 
zastupitelstvo obce dne 24.02.2021 

 

- Veřejnoprávní smlouva ze dne 13.07.2021 na poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč pro 
o.p.s. Strategická rada regionu Broumovska, termín pro předložení finančního vypořádání byl 
stanoven do 15.01.2022, žádost ze dne 15.04.2021 byla předložena, poskytnutí dotace 
schválilo zastupitelstvo obce dne 23.06.2021 

 

- Veřejnoprávní smlouva ze dne 23.04.2021 na poskytnutí dotace ve výši 207.000,- Kč pro 
Police Symphony Orchestra, z.s., termín pro předložení finančního vypořádání byl stanoven 
do 15.01.2022, žádost ze dne 23.11.2020 byla předložena, poskytnutí dotace schválilo 
zastupitelstvo obce dne 24.02.2021 

 

- Veřejnoprávní smlouva ze dne 07.04.2021 na poskytnutí dotace ve výši 651.600,- Kč pro 
Spartak Police nad Metují z.s., termín pro předložení finančního vypořádání byl stanoven do 
15.01.2022, žádost ze dne 27.11.2020 byla předložena, poskytnutí dotace schválilo 
zastupitelstvo obce dne 24.02.2021 

 

- Veřejnoprávní smlouva ze dne 10.03.2021 na poskytnutí dotace ve výši 300.000,- Kč pro 
Muzeum Náchodska, termín pro předložení finančního vypořádání byl stanoven do 

30.01.2022, žádost ze dne 15.12.2020 byla předložena, poskytnutí dotace schválilo 
zastupitelstvo obce dne 24.02.2021 

 

- Veřejnoprávní smlouva ze dne 07.04.2021 na poskytnutí dotace ve výši 191.700,- Kč pro 
SKI Police nad Metují, z.s., termín pro předložení finančního vypořádání byl stanoven do 
15.01.2022, žádost ze dne 08.11.2020 byla předložena, poskytnutí dotace schválilo 
zastupitelstvo obce dne 24.02.2021 

 
- Veřejnoprávní smlouva ze dne 13.07.2021 na poskytnutí dotace ve výši 424.962,24 Kč pro 
Technické služby Police nad Metují, s.r.o., termín pro předložení finančního vypořádání byl 
stanoven do 15.07.2021, žádost ze dne 14.04.2021 byla předložena, poskytnutí dotace 
schválilo zastupitelstvo obce dne 23.06.2021 

 
Dotace byly ke dni dílčí kontroly zaúčtovány na účet 373 a po vyúčtování zaúčtovány na účet 
572. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

6 

Smlouvy nájemní 
Město uzavřelo nájemní smlouvy a kontrolovány byly níže uvedené smlouvy: 
- Nájemní smlouva ze dne 30.06.2021 uzavřená s fyzickou osobou - předmětem smlouvy je 
pozemek p.č. 923/1 o výměře 6540 m2 v k.ú. Police nad Metují. Pozemek se pronajímá na 
dobu neurčitou od 01.07.2021. Pronájem schválila rada města dne 14.06.2021, záměr 
zveřejněn od 02.06.2021 do 21.06.2021. Roční nájemné je stanoveno ve výši 900,- Kč.  
- Nájemní smlouva ze dne 14.04.2021 uzavřená s fyzickou osobou - předmětem smlouvy je 
část pozemku p.č. 725/11 o výměře 48 m2 v k.ú. Police nad Metují a k.ú. Velká Ledhuje. 
Pozemek se pronajímá na dobu určitou od 15.04.2021 do 31.12.2021 s možností prodloužení. 
Pronájem schválila rada města dne 06.04.2021, záměr zveřejněn od 19.01.2021 do 
09.02.2021. Nájemné je stanoveno ve výši 340,- Kč za výše uvedené období.  
- Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 01.11.2016 týkající se snížení počtu nájemců z 
důvodu ukončení nájmu jednoho nájemce - záměr zveřejněn od 21.04.2021 do 10.05.2021, 
schváleno radou města dne 17.05.2021. Nájemné stanoveno dle výpočtového listu ze dne 
10.06.2020. 
- Nájemní smlouva ze dne 24.11.2021 uzavřená s fyzickou osobou - předmětem smlouvy je 
část pozemku p.č. 729/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Police nad Metují. Pozemek se pronajímá na 
dobu neurčitou od 01.09.2021. Pronájem schválila rada města dne 30.08.2021, záměr 
zveřejněn od 15.07.2021 do 02.08.2021. Roční nájemné je stanoveno ve výši 300,- Kč.  
 
Darovací smlouvy 

Město v roce 2021 uzavřelo darovací smlouvy na poskytnutí finančních prostředků, namátkou 
bylo kontrolováno:  
- 20.000,- Kč pro Za poklady Broumovska, o.p.s. Dar bude použit na uhrazení nákladů 
spojených s hudebním festivalem Za poklady Broumovska 2021. Poskytnutí daru schválila 
rada města dne 12.07.2021, zaúčtováno na účet 543, v den kontroly opraveno na účet 572 

- 5.000,- Kč pro Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel z.s. za účelem oslav 30. výročí 
návratu černobylských krajanů do staré vlasti. Poskytnutí daru schválila rada města dne 
17.05.2021. Zaúčtováno na účtu 543, v den kontroly opraveno na účet 572 

 
- Darovací smlouva ze dne 14.07.2021 uzavřená s fyzickou osobou - město získalo vlastnické 
právo na podíl 10/24 pozemku p.č. 658/3. Vklad podán dne 20.07.2021, schváleno na 
zasedání zastupitelstva města dne 23.06.2021 a zařazeno do evidence majetku města dnem 
podání návrhu na vklad. 
- Darovací smlouva ze dne 19.11.2021 - město převedlo do výlučného vlastnictví Bytovému 
družstvu Havlatka pozemek p.č. 657 včetně spoluvlastnického podílu 360/1000 na stavbě - 

bytového domu č.p. 393 zůstatkové ceně 2.765.736,- Kč. Tímto darem došlo k naplnění 
závazku vyplývajícího ze Smlouvy o sdružení investorů uzavřené mezi městem a družstvem 
dne 18.08.2000. Schváleno zastupitelstvem města dne 08.09.2021. Záměr zveřejněn od 
17.06.2021 do 07.07.2021. Návrh na vklad podán 26.11.2021, vyřazeno z majetku města 
dnem podání návrhu na vklad. 
 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Příjmy města byly k 31.12.2021 posíleny o níže uvedené účelové dotace: 
 
- UZ 13 013 - Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo městu neinvestiční dotaci ve výši 
305.072,45 Kč na realizaci projektu "Vytvoření nového pracovního místa pokladní v Muzeu 
papírových modelů", datum ukončení realizace projektu je stanoven do 30.08.2022 a 
neinvestiční dotaci ve výši 114.000,- Kč na Tábory města Police nad Metují, datum ukončení 
realizace projektu do 31.12.2022, dotace jsou zaúčtovány na účtu 672 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

7 

 

- UZ 17 016 a UZ 17 969 - neinvestiční a investiční dotace Ex post od Ministerstva pro místní 
rozvoj vyplacená na základě Pokynu k platbě ze dne 04.02.2021 na realizaci projektu 
"Stavební úpravy pečovatelského domu čp. 259 Police n.M." ve výši 56.966,92 Kč a 
498.598,06 Kč, investiční část dotace je vedena na účtu 403, neinvestiční část na účtu 672 
 

- UZ 17 968 a UZ 17 969 - investiční dotace Ex post ve výši 1.752.492,74 Kč a 87.624,64 Kč 
na realizaci akce "Stavební úpravy obvodového pláště bytového domu č.p. 115 a čp. 116 
Police nad Metují", zaúčtováno na účtu 403 

 
- UZ 13 015 - neinvestiční dotace ve výši 251.840,- Kč od Ministerstva práce a sociálních 
věcí na výkon sociální práce, termín pro čerpání dotace je stanovena do 31.12.2021, dotace je 
zaúčtována na účtu 672 
 

- UZ 13 351 - neinvestiční dotace ve výši 357.915,- Kč od Ministerstva práce a sociálních 
věcí na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v 
souvislosti s epidemií COVID-19, účelu dotace musí být dosaženo do 31.12.2021 a dále 
dotace na zvýšení provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvislosti s COVID 19 ve 
výši 36.601,- Kč, dotace jsou zaúčtovány na účtu 672 

 
- UZ 13 018 - neinvestiční dotace ve výši 30.105,- Kč od Ministerstva práce a sociálních věcí 
na mimořádné odměny pro sociální pracovníky na obecních úřadech, dotace je zaúčtována na 
účtu 672 
 

- UZ 14 004 -  neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra ve výši 245.600,- Kč na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky SDH, dotace je vedena na účtu 672 

 

- UZ 14 036 - neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra na finanční spoluúčast obcí, které 
zřídily obecní nebo městskou policii ve výši 10.000,- Kč, zaúčtováno na účet 672 

 
- UZ 15 011 - neinvestiční dotace z operačního programu životního prostředí (výsadby 
zeleně) ve výši 33.866,46 Kč, zaúčtováno na účet 672 

 
- UZ 34 054 - neinvestiční dotace z Ministerstva kultury na regeneraci památkových zón ve 
výši 200.000,- Kč, zaúčtováno na účtu 672 
 

- UZ 98 037 -  příspěvek ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním 
bonusu ve výši 930.133,77 Kč,  zaúčtováno na účtu 672  
 

-  UZ 98 071 - neinvestiční dotaci ve výši 175.000,- Kč na úhradu výdajů vzniklých obcím v 
souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
profinancovaná část dotace ve výši 171.259,52 Kč je zaúčtována na účtu 672, vratka dotace 
ve výši 3.740,48 Kč na účtu 374 

 

Královéhradecký kraj poskytl městu níže uvedené dotace: 
 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace ve výši 110.000,- Kč na realizaci projektu "Expozice 
časopisu ABC v Muzeu papírových modelů", maximální procentuální podíl dotace na 
uznatelných výdajích nesmí přesáhnout 69,82%, termín pro předání závěrečné zprávy je 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

8 

stanoven do 31.12.2021, dotace je zaúčtována na účtu 403, závěrečné vyúčtování dotace bylo 
předloženo 

 
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 51.000,- Kč na realizaci projektu "73. 

Polické divadelní hry a 200 let ochotnického divadla v Polici nad Metují", maximální 
procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích nesmí přesáhnout 34,15%, termín pro 
předání závěrečné zprávy je stanoven do 31.12.2021, dle závěrečného vyúčtování bylo 
profinancováno 45.870,58 Kč, vratka ve výši 5.129,42 Kč byla uhrazena dne 28.12.2021, 
profinancovaná část je zaúčtována na účtu 672  
 
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000,- Kč na realizaci projektu s názvem 
"Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů 2021", maximální procentuální podíl dotace na 
uznatelných výdajích nesmí přesáhnout 60%, termín pro předání závěrečné zprávy je 
stanoven do 31.12.2021, dotace je zaúčtována na účtu 672, závěrečné vyúčtování dotace bylo 
předloženo 
 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 619.489,- Kč na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby, dotace je poskytnuta na rok 2021 a musí 
být řádně vyúčtována k 31.12.2021, je dotace je zaúčtována na účtu 672 

 
Dotace byly kontrolovány z hlediska zaúčtování.  
 

Smlouvy o výpůjčce 

Smlouva o výpůjčce ze dne 26.02.2021 uzavřená s fyzickou osobou - město přenechalo do 
výpůjčky pozemek p.č. 1050/16 o výměře 50 m2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou do 
01.03.2021, záměr zveřejněn od 27.01.2021 do 16.02.2021, schváleno radou města dne 
22.02.2021 

 
Smlouva o výpůjčce ze dne 04.06.2021 - město jako výpůjčitel přijalo do bezplatného užívání 
části pozemků p.č. 605/2 (3847 m2) a p.č. 605/5 (510 m2) v k.ú. Hlavňov. Schváleno radou 
města dne 17.05.2021, smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od 01.06.2021. 
 

Smlouva o výpůjčce ze dne 15.12.2021 - město jako půjčitel přenechalo do bezplatného 
užívání část pozemku p.č. 1179 o výměře 400 m2 v k.ú. Police nad Metují. Schváleno radou 
města dne 06.12.2021. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 01.01.2022 do 31.12.2041. 
Záměr výpůjčky zveřejněn od 11.11.2021 do 29.11.2021. 
 

Smlouvy o věcných břemenech 

Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 14.12.2021, kterou město jako povinná strana 
uzavřelo s GasNet, s.r.o. Předmětem smlouvy je uložení plynárenského zařízení na pozemcích 
p.č. 1048/5, 1048/27 a 1221. Služebnost spočívá v právu zřídit a provozovat plynárenské 
zařízení, právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. Věcné břemeno se 
zřídilo na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez DPH (605,- Kč s DPH) se 
splatností do 30 dnů ode dne, kdy bude oprávněnému doručeno vyrozumění o provedení 
vkladu do katastru nemovitostí. Schváleno radou města dne 22.11.2021. Návrh na vklad byl 
podán 06.01.2022. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 11.09.2021, kterou město jako strana povinná 
uzavřelo s ČEZ Distribuce, a.s. Obsahem věcného břemene je právo strany oprávněné umístit, 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

9 

provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti 
(pozemku p.č. 1048/28). Věcné břemeno se zřídilo na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
1.000,- Kč bez DPH (1210,- Kč s DPH) se splatností do 30 dnů od doručení faktury. Návrh na 
vklad podán 15.11.2021. Úhrada proběhla dne 22.12.2021, doklad č. 21-801-00257 ze dne 

22.12.2021. 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
Zastupitelstvo města schválilo majetkoprávní úkony a namátkou bylo kontrolováno: 
 

- Smlouva o bezúplatném převodu ze dne 12.05.2021 uzavřená s Českou republikou - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových - touto smlouvou se bezúplatně převádí městu 
vlastnické právo na pozemkové parcely p.č. 914/1 , 1113/2 a 1187/1 v celkové účetní hodnotě 
55,80 Kč. Návrh na vklad podán 08.07.2021, schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 
14.04.2021 a zařazeno do evidence majetku města dnem podání návrhu na vklad. 
 
- Směnná smlouva ze dne 18.01.2021 uzavřená s fyzickou osobou - město nabývá do svého 
vlastnictví pozemek p.č. 361/4  o výměře 45 m2 a předává ze svého vlastnictví pozemek p.č. 
275 o výměře 37 m2 bez doplatku. Záměr směny zveřejněn od 16.07.2020 do 3.08.2020 
schválen na zasedání zastupitelstva dne 16.12.2020. Návrh na vklad podán dne 20.01.2021, 
zaúčtováno dnem podání návrhu na vklad. 
 

- Kupní smlouva ze dne 12.05.2021 uzavřená s fyzickými osobami - město prodalo pozemek 
p.č. 1048/54 o výměře 21 m2 za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.100,- Kč. Záměr prodeje 
zveřejněn od 27.01.2021 do 16.02.2021, schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 
14.04.2021, návrh na vklad podán dne 14.05.2021, kupní cena uhrazena dne 12.05.2021 
zaúčtováno dnem podání návrhu na vklad.  
 

- Kupní smlouva ze dne 08.10.2021 uzavřená s fyzickou osobou - město prodalo pozemek p.č. 
730/66 o výměře 87 m2 za dohodnutou kuní cenu ve výši 1.740,- Kč. Záměr prodeje 
zveřejněn od 25.05.2021 do 14.06.2021, schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 
08.09.2021. Kupní cena uhrazena dne 14.10.2021. Návrh na vklad podán dne 14.10.2021, 
zaúčtováno dnem podání návrhu na vklad.  
 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

Město má zpracovanou Organizační směrnici č. 2/2017 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.  

V roce 2020 proběhlo například výběrové řízení na akci "Oprava místních komunikací v 
Polici nad Metují" s předpokládanou hodnotou v celkové výši 11.783.457,- Kč bez DPH, z 
toho "Část I. - Oprava komunikace v ul. Za Radnicí" a "Část II. - Rekonstrukce komunikace v 

ul. Horní" zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení a zakázka byla uveřejněná v 
Národním elektronickém nástroji. 
 Bylo předloženo: 
- Výzva k podání nabídky ze dne 23.05.2021 - doba plnění 07-11/2021, lhůta pro podání 
nabídek - do 14.06.2021 do 12:00 hodin, otevírání obálek 14.06.2021 ve 12:00 hodin, 
hodnocení nabídek - nejnižší cena bez DPH 
- protokol o otevírání nabídek ze dne 14.06.2021 - své nabídky doručily dvě firmy 

- protokoly o jednání hodnotící komise  
- zpráva o hodnocení nabídek ze dne 14.06.2021 - vybrána byla původně firma SILNICE 
SVOBODA a.s. s nejnižší nabídkovou cenou 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

10 

- oznámení o rozhodnutí zadavatele o vyloučení ze dne 03.08.2021 - komise při posuzování 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjišťovala údaje o skutečném majiteli podle 

zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů a shledala, že tento účastník nesplnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení, jeho nabídku vyřadila a zadavatel proto v souladu s § 53 
odst. 6 potažmo § 122 odst. 7 písm. a) zákona rozhodnutím Rady města Police nad Metují ze 
dne 02/08/2021 (usnesení č. 1/15RM/2021) vyloučil tohoto uchazeče z účasti v zadávacím 
řízení a vybral firmu STRABAG a.s. s nabídkovou cenou 4.594.648,73 Kč bez DPH pro část 
I. a 6.386.564,46 Kč bez  DPH pro část II. 
- Smlouvy o dílo byly podepsány dne 03.09.2021 odpovídající vysoutěžené částce - 

zveřejněno na stránkách Národního elektronického nástroje až 21.10.2021. 
Dne 16.11.2021 byl uzavřen dodatek č. 1, kterým se prodloužila lhůta termínu realizace do 
30.09.2022. Zveřejněn byl na stránkách Národního elektronického nástroje dne 30.11.2021. 
K 31.12.2021 neproběhla žádná úhrada faktur.  
 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
Byly předloženy protokoly z kontrol příspěvkových organizací:  
Základní škola a Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod,  
Mateřská škola v Polici nad Metují,  
Knihovna města Police nad Metují, 
Základní umělecká škola Police nad Metují 
 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 
předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy z jednání rady 
města. 
 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 
předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy z jednání 
zastupitelstva města. 
 

Vnitřní předpis a směrnice 

Organizační směrnice k procesu zadávání veřejných zakázek s účinností od 01.03.2022. 
 

  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

11 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 
 

Při přezkoumání hospodaření města Police nad Metují 
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

12 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
 

 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
 

při dílčím přezkoumání 
 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 
 

 

byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 
 

❖ Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

• § 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 
veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 
 

o Smlouvy o dílo ze dne 03.09.2021 byly zveřejněny na stránkách Národního 
elektronického nástroje až dne 21.10.2021. 
 
Územní celek přijal systémové opatření a byla schválena Organizační směrnice č. 
02/2022 k procesu zadávání veřejných zakázek. 
 
 

 (napraveno) 

 
  



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

13 

 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  města Police nad Metují  za rok 2021  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 420/2004 Sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od 
písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání. 
 

 II. Při přezkoumání hospodaření  města Police nad Metují za rok 2021 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

  
 

III. Při přezkoumání hospodaření - města Police nad Metují -  za rok 2021 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,43 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,71 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 4,29 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu města Police nad Metují k průměru jeho příjmů za poslední 
4 roky 

Ověřili jsme poměr dluhu města Police nad Metují k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým 
způsobem tak, abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. 
Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky.  
Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. 
ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu  
k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné  
a nebudou již měněny. 
 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

14 

Hradec Králové dne 09.03.2022 

 

Podpisy kontrolorů: 
 

Naďa Naglová   
kontrolor pověřený řízením přezkoumání ……………………………………………… 

Ivana Marková ……………………………………………….. 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, 
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 
stanovit lhůtu delší, 

- obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují byl 

projednán dne 09.03.2022, o projednání byl vypracován Záznam o projednání Návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 

- návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 16 stran – předán do datové 
schránky územního celku. 

 

 

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce  nevložil žádné 
peněžité či nepeněžité vklady do právnických osob, neobdržel žádné dotace z národního 
fondu, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob, neuzavřel zástavní 
smlouvu, smlouvu o sdružení peněžních prostředků a majetkových hodnot, nepořídil ani 
neprodal žádný finanční majetek. 

Naďa Naglová
Digitálně podepsal Naďa 

Naglová 

Datum: 2022.03.09 10:28:18 

+01'00'

Ivana Marková Digitálně podepsal Ivana Marková 

Datum: 2022.03.09 11:04:06 +01'00'



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

15 

Poučení: 
 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě  
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 

spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 
lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 

uvedenou zprávu zaslat. 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,- Kč. 
 

 

 

Rozdělovník: 
1. Obec Police nad Metují 
2. Královéhradecký kraj 

 

 
KONTAKTY: 

Naďa Naglová              736 521 912  nnaglova@kr-kralovehradecky.cz 

Ivana Marková  725 301 866  imarkova@kr-kralovehradecky.cz  

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245   

500 03 Hradec Králové 

16 

Příloha č.1 

 

 

Vzorec výpočtu ověření poměru dluhu města Police nad Metují k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 roky 

 

Název účtu SU

Krátkodobé úvěry 281 0,00 Kč
Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 Kč
Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 Kč
Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 Kč
Směnky k úhradě 322 0,00 Kč
Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 Kč
Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 Kč
Dlouhodobé úvěry 451 19 920 000,00 Kč
Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč
Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 Kč
Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 Kč
Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 Kč
Dluh Celkem 19 920 000,00 Kč

Příjem v roce 2021
Příjem v roce 2020
Příjem v roce 2019
Příjem v roce 2018
Příjmy celkem 

Průměr příjmů za čtyři roky

Podíl dluhu k příjmům za 4 roky 

60% z průměru příjmů za 4 roky

Překročení v částce ############## 0,00 Kč
Překročení v procentech -0,421322592 0%

17,87%

66 891 500,84 Kč

101 519 728,92 Kč
118 171 871,00 Kč
118 796 964,00 Kč
107 454 775,00 Kč
445 943 338,92 Kč

111 485 834,73 Kč

 

 

 

 

 

 



595Dodate né odvody dan  z p íjm      2.
591Da  z p íjm      1.

Da  z p íjm  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

      2.

571Náklady vybraných úst edních vládních institucí
na transfery

      1.
Náklady na transfery  III.

128 420.72108 509.00569Ostatní finan ní náklady      5.
564Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
563Kurzové ztráty      3.
562Úroky      2.
561Prodané cenné papíry a podíly      1.

128 420.72108 509.00Finan ní náklady   II.
372 283.97406 418.58549Ostatní náklady z innosti     36.

1 276 282.441 005 289.63558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.
557Náklady z odepsaných pohledávek     34.
556Tvorba a zú tování opravných položek     33.
555Tvorba a zú tování rezerv     32.
554Prodané pozemky     31.
553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.
552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

213 940.80213 940.80551Odpisy dlouhodobého majetku     28.
548Tvorba fond     27.
547Manka a škody     26.
544Prodaný materiál     25.
543Dary a jiná bezúplatná p edání     24.
542Jiné pokuty a penále     23.
541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.
538Jiné dan  a poplatky     20.
532Da  z nemovitostí     19.
531Da  silni ní     18.
528Jiné sociální náklady     17.

1 604.96846 101.882 132.461 273 909.70527Zákonné sociální náklady     16.
337.02134 017.72447.79149 087.83525Jiné sociální pojišt ní     15.

27 123.4110 786 881.5936 037.8312 000 722.17524Zákonné sociální pojišt ní     14.
80 248.0032 360 029.00106 623.0036 055 180.00521Mzdové náklady     13.

810.504 834 079.821 765.102 408 338.56518Ostatní služby     12.
516Aktivace vnitroorganiza ních služeb     11.

27 313.0027 997.00513Náklady na reprezentaci     10.
38 192.0056 440.00512Cestovné      9.

902 215.77945 318.48511Opravy a udržování      8.
508Zm na stavu zásob vlastní výroby      7.
507Aktivace ob žného majetku      6.
506Aktivace dlouhodobého majetku      5.
504Prodané zboží      4.
503Spot eba jiných neskladovatelných dodávek      3.

16 112.74837 134.2528 896.36989 450.44502Spot eba energie      2.
87 501.582 085 202.94157 255.323 136 427.91501Spot eba materiálu      1.
213 738.2154 713 675.18333 157.8658 668 521.10Náklady z innosti   I.
213 738.2154 842 095.90333 157.8658 777 030.10NÁKLADY CELKEM A.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321

.......................................................
Vzd lávání
.......................................................
549 54
.......................................................
Police nad Metují
.......................................................
Na Babí 190

........................................................
Náchod
........................................................
Police nad Metují, okres
........................................................
škola,
........................................................
Základní škola a Mate ská

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

70154309801020
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2021sestavený k

Výkaz zisku a ztráty p ísp vkové
organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis



Pozn.

P ísp vková organizace  
 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

13:35:33 22.03.2022  
 

Sestaveno dne:

60 810.14299 567.26122 073.58257 834.54Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      2.
60 810.14299 567.26122 073.58257 834.54Výsledek hospoda ení p ed zdan ním      1.

VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ C.

53 466 300.0956 331 019.36672Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transfer

      2.

671Výnosy vybraných úst edních vládních institucí z
transfer

      1.
53 466 300.0956 331 019.36Výnosy z transfer  IV.

669Ostatní finan ní výnosy      6.
664Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou      4.
663Kurzové zisky      3.
662Úroky      2.
661Výnosy z prodeje cenných papír  a podíl      1.

Finan ní výnosy   II.
1 151.5586 243.032 111.86511 714.08649Ostatní výnosy z innosti     17.

40 000.0040 000.00648erpání fond     16.
647Výnosy z prodeje pozemk     15.

646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku krom  pozemk

     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

     13.
644Výnosy z prodeje materiálu     12.
643Výnosy z vy azených pohledávek     11.
642Jiné pokuty a penále     10.
641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.
609Jiné výnosy z vlastních výkon      8.

1 400.00604Výnosy z prodaného zboží      4.
83 117.8895 042.64603Výnosy z pronájmu      3.

188 878.921 549 120.04358 076.942 152 131.20602Výnosy z prodeje služeb      2.
601Výnosy z prodeje vlastních výrobk      1.

274 548.351 675 363.07455 231.442 703 845.28Výnosy z innosti   I.
274 548.3555 141 663.16455 231.4459 034 864.64VÝNOSY CELKEM B.

Hospodá ská
innost

Hlavní innost
Hospodá ská

innost
Hlavní innost

MINULÉ OBDOBÍB ŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

ú et
Název položky

íslo
položky

4321



138Zboží na cest      9.

132Zboží na sklad      8.

131Po ízení zboží      7.

123Výrobky      6.

122Polotovary vlastní výroby      5.

121Nedokon ená výroba      4.

119Materiál na cest      3.

97 587.36126 780.17126 780.17112Materiál na sklad      2.

111Po ízení materiálu      1.

97 587.36126 780.17126 780.17Zásoby    I.
9 963 812.699 658 125.589 658 125.58Ob žná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.

469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.

465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.

464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úv r      2.

462Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

dlouhodobé

      1.

Dlouhodobé pohledávky   IV.

069Ostatní dlouhodobý finan ní majetek      6.

068Termínované vklady dlouhodobé      5.

063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.

062Majetkové ú asti v osobách s podstatným vlivem      2.

061Majetkové ú asti v osobách s rozhodujícím

vlivem

      1.

Dlouhodobý finan ní majetek   III.
036Dlouhodobý hmotný majetek ur ený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný

majetek

      9.

042Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek      8.

029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.

14 474 113.4014 474 113.40028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.

025P stitelské celky trvalých porost      5.

3 169 368.922 981 337.321 955 923.044 937 260.36022Samostatné hmotné movité v ci a soubory

hmotných movitých v cí

      4.

3 195 412.493 133 024.49148 690.003 281 714.49021Stavby      3.

032Kulturní p edm ty      2.

031Pozemky      1.

6 364 781.416 114 361.8116 578 726.4422 693 088.25Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek ur ený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný

majetek

      8.

041Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek      7.

019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

515 678.96515 678.96018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.

015Povolenky na emise a preferen ní limity      4.

014Ocenitelná práva      3.

013Software      2.

012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

515 678.96515 678.96Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
6 364 781.416 114 361.8117 094 405.4023 208 767.21Stálá aktiva A.

16 328 594.1015 772 487.3917 094 405.4032 866 892.79AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
ú et

Název položky
íslo

položky

4321

.......................................................
Vzd lávání
.......................................................
549 54
.......................................................
Police nad Metují
.......................................................
Na Babí 190

........................................................
Náchod
........................................................
Police nad Metují, okres
........................................................
škola,
........................................................
Základní škola a Mate ská

Název, sídlo, právní forma a p edm t

innosti ú etní jednotky

70154309801020
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná

místa)

.........................................................................

31.12.2021sestavená k

Rozvaha p ísp vkové organizace

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis



46 387.0066 326.0066 326.00261Pokladna     17.

262Peníze na cest     16.

263Ceniny     15.

787 337.02798 817.41798 817.41243B žný ú et FKSP     10.

8 586 478.808 170 568.798 170 568.79241B žný ú et      9.

245Jiné b žné ú ty      5.

244Termínované vklady krátkodobé      4.

256Jiné cenné papíry      3.

253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.

251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

9 420 202.829 035 712.209 035 712.20Krátkodobý finan ní majetek   III.
23 541.5219 261.6519 261.65377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

388Dohadné ú ty aktivní     32.

385P íjmy p íštích období     31.

75 747.9437 873.9437 873.94381Náklady p íštích období     30.

373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními

institucemi

     18.

346Pohledávky za vybrannými úst edními vládními

institucemi

     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní

instituce

     16.

26 880.0026 743.0026 743.00343Da  z p idané hodnoty     15.

342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá

pln ní

     14.

341Da  z p íjm     13.

338D chodové spo ení     12.

337Zdravotní pojišt ní     11.

336Sociální zabezpe ení     10.

59 934.0047 169.0047 169.00335Pohledávky za zam stnanci      9.

316Poskytnuté návratné finan ní výpomoci

krátkodobé

      6.

315Jiné pohledávky z hlavní innosti      5.

251 195.05291 768.62291 768.62314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.

8 724.0072 817.0072 817.00311Odb ratelé      1.

446 022.51495 633.21495 633.21Krátkodobé pohledávky    II.
139Ostatní zásoby    10.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
ú et

Název položky
íslo

položky

4321



Pozn.

P ísp vková organizace  

 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

13:34:38 22.03.2022  

 

Sestaveno dne:

38 703.0345 940.06378Ostatní krátkodobé závazky     38.

318 330.73331 505.29389Dohadné ú ty pasivní     37.

384Výnosy p íštích období     36.

383Výdaje p íštích období     35.

1 500.0017 662.00374Krátkodobé p ijaté zálohy na transfery     32.

349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.

300 872.79347Závazky k vybraným úst edním vládním institucím     19.

345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.

343Da  z p idané hodnoty     17.

439 241.00313 032.00342Ostatní dan , poplatky a jiná obdobná pen žitá pln ní     16.

341Da  z p íjm     15.

338D chodové spo ení     14.

423 177.00476 243.00337Zdravotní pojišt ní     13.

980 174.001 098 430.00336Sociální zabezpe ení     12.

37 686.0017 333.00333Jiné závazky v i zam stnanc m     11.

2 338 452.002 911 154.00331Zam stnanci     10.

326P ijaté návratné finan ní výpomoci krátkodobé      9.

762 120.00977 820.00324Krátkodobé p ijaté zálohy      7.

206 992.17128 988.82321Dodavatelé      5.

289Jiné krátkodobé p j ky      4.

281Krátkodobé úv ry      1.

5 546 375.936 618 980.96Krátkodobé závazky   III.

472Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.

455Dlouhodobé p ijaté zálohy      4.

452P ijaté návratné finan ní výpomoci dlouhodobé      2.

451Dlouhodobé úv ry      1.

Dlouhodobé závazky   II.

441Rezervy      1.

Rezervy    I.
5 546 375.936 618 980.96Cizí zdroje D.

432Výsledek hospoda ení p edcházejících ú etních období      3.

431Výsledek hospoda ení ve schvalovacím ízení      2.

360 377.40379 908.12Výsledek hospoda ení b žného ú etního období      1.

360 377.40379 908.12Výsledek hospoda ení   III.
340 737.34454 925.74416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.

2 783 830.95926 167.80414Rezervní fond z ostatních titul      4.

3 706.15164 083.55413Rezervní fond tvo ený ze zlepšeného výsledku hospoda ení      3.

897 296.36922 570.85412Fond kulturních a sociálních pot eb      2.

31 488.56191 488.56411Fond odm n      1.

4 057 059.362 659 236.50Fondy ú etní jednotky    II.

408Opravy p edcházejících  ú etních období      7.

407Jiné oce ovací rozdíly      6.

406Oce ovací rozdíly p i prvotním použití metody      5.

405Kurzové rozdíly      4.

2 357 660.292 221 429.09403Transfery na po ízení dlouhodobého majetku      3.

4 007 121.123 892 932.72401Jm ní ú etní jednotky      1.

6 364 781.416 114 361.81Jm ní ú etní jednotky a upravující položky    I.
10 782 218.179 153 506.43Vlastní kapitál C.

16 328 594.1015 772 487.39PASIVA
CELKEM

MINULÉB ŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

ú et
Název položkyíslo položky

21



Ú etní jednotka ú tuje na základ  rozhodnutí z izovatele ve zjednodušeném rozsahu.
 
Ú etní jednotka provádí odepisování na základ  odpisového plánu schváleného z izovatelem prost ednictvím rovnom rných
m sí ních odpis  (odepisovat se za íná od m síce následujícího po za azení majetku do užívání)

V ú etní záv rce je použito zaokrouhlení, které vychází ze zn ní vyhlášky . 16/2001 Sb.

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Obsahové vymezení n kterých položek ú etních výkaz  ve smyslu § 7 odst. 4 zákona . 563/1999 bylo meziro n  zm n no v
návaznosti na aplikaci nové vyhlášky . 410/2009 Sb. (s ú inností od 1. 1. 2010).

A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ú etní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nep etržitého trvání innosti ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3
zákona . 563/1999. Ke dni sestavení ú etní záv rky není známa žádná skute nost, která by ji omezovala nebo ji zabra ovala v této
innosti pokra ovat i v dohledné budoucnosti.

A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................
Vzd lávání
.......................................................
549 54
.......................................................
Police nad Metují
.......................................................
Na Babí 190

........................................................
Náchod
........................................................
Police nad Metují, okres
........................................................
škola,
........................................................
Základní škola a Mate ská

Název, sídlo, právní forma a p edm t
innosti ú etní jednotky

70154309801020
IOKE

(v K  s p esností na dv  desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2021sestavená k

P íloha organiza ních složek státu,
územních samosprávných celk ,

p ísp vkových organizací a
regionálních rad

Vý et položek podle vyhlášky . 410/2009

Sb. ve zn ní pozd jších p edpis



983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. p edpis  a další in.      7.
976Dl. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmín né záv. z p ijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmín né závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmín né závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o po ízení dl.maj.      1.

Další podmín né závazky P.VII.

968Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      8.
967Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. nebo p evzetí      7.
966Dl.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      6.
965Kr.podm.záv.z d vodu už.maj. - výp j ka      5.
964Dl.podm.záv. z finan ního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finan ního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

Podm.závazky z d vodu užívání cizího maj. P.VI.

956Ost. dl. podm. závazky z transfer      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transfer      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transfer      4.
953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transfer      3.
952Dl. podm. závazky z p edf. transfer      2.
951Dl. podm. pohledávky z p edf. transfer      1.

Dl. podm. pohledávky a závazky z transfer P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních spor , ízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z p ijatých zajišt ní      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdroj m      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmín né pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmín né pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmín né pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      6.
925Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj.-jiný d vod      5.
924Dl.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      4.
923Kr.podm.pohl.z d vodu už.maj. - výp j ka      3.
922Dl.podm.pohl.z d vodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z d vodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z d vodu užívání maj.jinou os. P.III.

916Ostatní kr. podm. závazky z transfer      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transfer      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z p edf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z p edf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transfer P.II.
909Ostatní majetek      5.
906Vy azené závazky      4.
905Vy azené pohledávky      3.

3 244 111.943 307 161.94902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

3 244 111.943 307 161.94Majetek ú etní jednotky P.I.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
ú et

Název položky
íslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t



3 244 111.943 307 161.94999Vyrovnávací ú et k podrozvahovým ú t m      5.
994Ostatní dlouhodobá podmín ná pasiva      4.
993Ostatní krátkodobá podmín ná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmín ná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmín ná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. ú ty P.VIII.

986Dl. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. spor , správ íz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

ú et
Název položky

íslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu ú t  v knize podrozvahových ú t



Ke dni sestavení ú etní záv rky nejsou známy žádné další skute nosti, které poskytují další informace o podmínkách i situacích,
které existovaly ke konci rozvahového dne ve smyslu ustanovení § 19 odst. 5 písm. a) zákona . 563/1991 Sb.

A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona



136 231.20136 231.20Sníž.st.transf.na po .DM ve v c. a as. s.C.2.
Zvýš.st.transf.na po . DM za b ž. ú . obd.C.1.

MINULÉB ŽNÉ
Ú ETNÍ OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

C. Dopl ující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jm ní ú etní jednotky" a "C.I.3 Transfery na po ízení dlouhodobého majetku"



0.00
Ú etní jednotka nevlastní lesní pozemky s lesním porostem.
D.7.  Komentá  k ocen ní lesních pozemk  jiným zp sobem

0.00

D.6.  Pr m rná výše ocen ní vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.5.  Výše ocen ní lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00

D.4.  Vým ra lesních pozemk  s lesním porostem ocen ných jiným zp sobem

0.00
D.3.  Výše ocen ní celkové vým ry lesních pozemk  s lesním porostem ve výši 57 K /m2

0.00

D.2.  Celková vým ra lesních pozemk  s lesním porostem

0.00
Údaje se organizace netýkají.
D.1.  Po et jednotlivých v cí a soubor  majetku nebo seznam tohoto majetku



922 570.85Kone ný stav fonduA.IV.
82 536.00Ostatní užití fondu9.

Úhrada ásti pojistného na soukromé ŽP8.
Úhrada p ísp vku na penzijní p ipojišt ní7.
Poskytnuté pen žní dary6.
Sociální výpomoci a p j ky5.

115 130.30Kultura, t lovýchova a sport4.
436 234.00Rekreace3.
41 847.03Stravování2.

P j ky na bytové ú ely1.

675 747.33erpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Pen žní a jiné dary ur ené do fondu4.
Náhrady škod a poj.pln ní od pojiš ovny3.
Splátky p j ek na bytové ú ely do r.19922.

701 021.82Základní p íd l1.
701 021.82Tvorba fonduA.II.

897 296.36Po áte ní stav fondu k 1.1.A.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond kulturních a sociálních pot eb



1 090 251.35Kone ný stav fonduD.IV.
2 783 830.95Ostatní erpání5.

as.p eklenutí nesouladu výnos  a náklad4.
Posílení fondu investic se souhlasem z iz.3.
Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospoda ení1.

2 783 830.95erpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Pen žní dary - neú elové5.
Pen žní dary - ú elové4.
Nespot ebované dotace z mezinár.smluv3.

926 167.80Nespot ebované dotace z rozp.EU2.
160 377.40Zlepšený výsledek hospoda ení1.

1 086 545.20Tvorba fonduD.II.

2 787 537.10Po áte ní stav fondu k 1.1.D.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Rezervní fond



454 925.74Kone ný stav fonduF.IV.
Navýšení pen.prost. ur ených na fin.údržby4.
Odvod do rozpo tu z izovatele3.
Úhrada investi ních úv r  nebo p j ek2.

99 752.40Po ízení a techn. zhod. DNM a DHM1.

99 752.40erpání fonduF.III.
P evody z rezervního fondu7.
Ve výši p íjm  z prodeje majetku PO6.
Pen žní dary a p ísp vky od jiných subj.5.
Ve výši p íjm  z prodeje sv eného DHM4.
Inv. dotace ze st. fond  aj.ve . rozp.3.
Investi ní p ísp vek z rozp. z izovatele2.

213 940.80Penež. prost edky ve výši odpis  DNM a DHM1.
213 940.80Tvorba fonduF.II.

340 737.34Po áte ní stav fondu k 1.1.F.I.
Názevíslo

B ŽNÉ Ú ETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond investic



Ostatní stavbyG.6.
Jiné inženýrské sítG.5.
Komunikace a ve ejné osv tleníG.4.
Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.

3 195 412.493 133 024.49148 690.003 281 714.49Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

3 195 412.493 133 024.49148 690.003 281 714.49Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

G. Dopl ující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy



Ostatní pozemkyH.5.
Zastav ná plochaH.4.
Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.
Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.
Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

B ŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
íslo

položky

H. Dopl ující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy



Ost.náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z p ec. reál. hod. maj. ur . k prod.I.1.

Náklady z p ecen ní reálnou hodnotouI.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

I. Dopl ující informace k položkce "A.II.4. Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Pozn.

P ísp vková organizace  
 

Právní forma ú etní jednotky

Podpisový záznam

13:37:43 22.03.2022  
 

Sestaveno dne:

Ost.výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z p ec. reál. hodn. maj. ur . k prod.J.1.

Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotouJ.
MINULÉB ŽNÉ

Ú ETNÍ OBDOBÍ
Název položky

íslo
položky

J. Dopl ující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:35:00

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 A.           287 720,55     20 206 550,55        202 055,60     22 025 609,09    NÁKLADY CELKEM                                   

        287 720,55  I.       20 206 550,55        202 055,60     22 025 609,09   Náklady z činnosti                                

        158 828,91    1.         459 337,54         68 926,60        460 736,69501 Spotřeba materiálu                               

    2.         367 789,60         29 360,00        336 318,87502 Spotřeba energie                                 

    3.           6 426,20            600,00          6 700,52503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

          9 125,00    8.         131 152,33         14 600,00        168 907,58511 Opravy a udržování                               

    9.          33 598,00                           19 187,00512 Cestovné                                         

   10. 513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

         12 301,81   12.         726 581,06          7 048,00        546 382,36518 Ostatní služby                                   

         68 740,00   13.      12 938 880,00         77 280,00     14 012 867,00521 Mzdové náklady                                   

   14.       4 323 421,00                        4 705 253,00524 Zákonné sociální pojištění                       

   15.          53 178,00                           55 732,00525 Jiné sociální pojištění                          

   16.         307 613,75                          422 578,59527 Zákonné sociální náklady                         

   17. 528 Jiné sociální náklady                            

   18.             875,00                              400,00531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

   28.         231 618,00                          239 964,00551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

         38 724,83   35.         578 941,07          4 241,00        998 811,48558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.          47 139,00                           51 770,00549 Ostatní náklady z činnosti                       

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 1 Tisk: 14.02.2022 13:55:07 



IČO: 62728814 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZUŠ Police n. M.

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.   Daň z příjmů

    1. 591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 2 Tisk: 14.02.2022 13:55:07 



IČO: 62728814 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZUŠ Police n. M.

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 B.           292 000,00     20 208 013,00        212 600,00     22 027 126,37    VÝNOSY CELKEM                                    

        292 000,00  I.        1 227 211,00        212 600,00      1 261 319,00   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

         79 520,00    2.                            63 960,00                  602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3. 603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

        212 480,00    8.       1 211 020,00        148 640,00      1 232 360,00609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16. 648 Čerpání fondů                                    

   17.          16 191,00                           28 959,00649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.           30 000,00                                       Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2. 662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6.          30 000,00                                    669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       18 950 802,00                       20 765 807,37   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      18 950 802,00                       20 765 807,37672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

          4 279,45    1.           1 462,45         10 544,40          1 517,28    Výsledek hospodaření před zdaněním               

          4 279,45    2.           1 462,45         10 544,40          1 517,28    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 3 Tisk: 14.02.2022 13:55:07 



Rozvaha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:35:00

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV       6 076 563,03      5 940 344,59     18 443 897,56     24 384 242,15   A CELKEM                                          

      1 339 090,72 A.         1 255 197,15     18 443 897,56     19 699 094,71    Stálá aktiva                                     

   I.         547 583,13        547 583,13    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         547 583,13        547 583,13018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

      1 339 090,72  II.       1 255 197,15     17 896 314,43     19 151 511,58    Dlouhodobý hmotný majetek                        

    1. 031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

    3. 021 Stavby                                           

      1 339 090,72    4.       1 255 197,15      2 890 578,30      4 145 775,45022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      15 005 736,13     15 005 736,13028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 1 Tisk: 14.02.2022 13:52:18 



IČO: 62728814 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZUŠ Police n. M.

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

      4 737 472,31 B.         4 685 147,44                        4 685 147,44    Oběžná aktiva                                    

   I.  Zásoby

    1. 111 Pořízení materiálu                               

    2. 112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

        753 320,93  II.         181 728,96                          181 728,96    Krátkodobé pohledávky                            

    1. 311 Odběratelé                                       

    4. 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

         58 085,00    9.          40 085,00                           40 085,00335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

        122 727,68   30.         129 455,96                          129 455,96381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

        572 508,25   32.          12 188,00                           12 188,00388 Dohadné účty aktivní                             

   33. 377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 2 Tisk: 14.02.2022 13:52:18 



IČO: 62728814 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZUŠ Police n. M.

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      3 984 151,38  III.       4 503 418,48                        4 503 418,48    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

      3 630 132,43    9.       3 983 533,53                        3 983 533,53241 Běžný účet                                       

        344 062,95   10.         501 994,95                          501 994,95243 Běžný účet FKSP                                  

   15. 263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

          9 956,00   17.          17 890,00                           17 890,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 3 Tisk: 14.02.2022 13:52:18 



IČO: 62728814 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZUŠ Police n. M.

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV       6 076 563,03      5 940 344,59   A CELKEM                                          

 C.         2 891 806,25      2 607 974,24    Vlastní kapitál                                  

   I.       1 339 090,72      1 255 197,15    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.       1 339 090,72      1 255 197,15401 Jmění účetní jednotky                            

    3. 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5. 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7. 408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       1 546 973,63      1 340 715,41    Fondy účetní jednotky                            

    1. 411 Fond odměn                                       

    2.         438 096,95        588 255,95412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         132 001,38        137 743,28413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4.         628 668,38        182 615,69414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.         348 206,92        432 100,49416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.           5 741,90         12 061,68    Výsledek hospodaření                             

    1.           5 741,90         12 061,68    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         3 184 756,78      3 332 370,35    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.         572 508,25                      Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.         572 508,25                  472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       2 612 248,53      3 332 370,35    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.          25 685,63         11 195,60321 Dodavatelé                                       

    7. 324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       1 311 123,00      1 792 899,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.         556 717,00        717 975,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         240 126,00        309 678,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         280 534,00        262 479,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 4 Tisk: 14.02.2022 13:52:18 



IČO: 62728814 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZUŠ Police n. M.

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19.           4 631,00347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36.         146 400,00        149 480,00384 Výnosy příštích období                           

   37.          50 162,90         57 532,75389 Dohadné účty pasivní                             

   38.           1 500,00         26 500,00378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 5 Tisk: 14.02.2022 13:52:18 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka nemá informace o tom, že byl porušen princip nepřetržitého trvání.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   Uspořádání a označování položek rozvahy, výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení

   nebylo změněno.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Účetní jednotka účtuje ve zjenodušeném rozsahu dle Vyhlášky č. 410/2009 Sb., §1.

   Schváleno zřizovatelem na zasedání rady města v Polici nad Metují dne 21.12.2009.

   Výkazy jsou sestaveny v peněžních jednotkách české měny a vykazují se v celých Kč

   s přesností na dvě desetinná místa dle Vyhlášky č. 410/2009 Sb., § 3 odst. 5.

   Účetní jednotka provádí odepisování na základě odpisového plánu scháleného zřizovatelem

   prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů.

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 1 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       2 364 547,37       2 249 479,63

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901         222 367,07         267 840,32

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       2 142 180,30       1 981 639,31

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 2 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů                              209 315,45

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953                           209 315,45

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       2 364 547,37       2 458 795,08

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 3 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 4 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 5 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 6 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 7 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 8 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 9 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 10 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.I.17.     Transfer KÚ - krytí mzdových nákladů ve výši 18.940.000,00 Kč                                               0,00 Kč

 Transfer zřizovatele - krytí provozních nákladů ve výši 1.200.000,00 Kč.  

 Účet číslo 672 též obsahuje částku 106.689,87,00 Kč, prostředky jsou  

 z GG ERASMUS+ ze zahraničí, dále částku 458.177,50 Kč transfer OP VVV - Šablony  

 II  

 a částku 60.940,-- Kč příspěvek od ÚP ČR na vyhrazené pracovní místo.  

B.I.17.     Účet 649 obsahuje hodnotu 300 ks bezúplatně předaných respirátorů. Cena za kus                              0,00 Kč

 96,53 Kč.  

 Celkem tedy 28 959,-- Kč.  

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 11 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 12 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 13 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               438 096,95

A.II.  Tvorba fondu                                                                              279 518,00

    1.  Základní příděl                                                                           279 518,00

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                             129 359,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování

    3.  Rekreace                                                                                  107 525,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění                                                  12 000,00

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                         9 834,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        588 255,95

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 14 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               760 669,76

D.II.  Tvorba fondu                                                                               23 741,90

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                               5 741,90

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové                                                                     18 000,00

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                             464 052,69

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání                                                                           464 052,69

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                        320 358,97

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 15 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               348 206,92

F.II.  Tvorba fondu                                                                              239 964,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku              239 964,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu                                                                             156 070,43

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,               156 070,43

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                        432 100,49

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 16 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 17 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 18 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 19 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:53:45

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  základní vzdělání v uměleckých oborech
IČO : 62728814

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 20 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavený k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 05.02.2022 19:46:03

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Sídlo:  Komenského náměstí 108
       549 54 Police nad Metují

 příspěvková organizacePrávní forma:
IČO : 62728814

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby:
Bořek Lubor, DiS., borek.lubor@zuspolice.cz, 602466556

  Základní        údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

   Projekt RokRokIČOnázevjméno neboObchodní firma,uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

      1 7654 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

   Projekt  Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

      1  1312111098

      stupnostPlatby za do

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

      1 2120191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší stupnostPlatby za do

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.002 Strana 1 Tisk: 14.02.2022 13:53:30 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Mateřská škola Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54, Police n. Met., IČ 71003894
sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2022

1

č.ř.

2 3 4

BĚŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

A. 9 706 747,5311 030 185,36NÁKLADY CELKEM 1A.I. až A.V.
I. 9 706 747,5311 030 185,36Náklady z činnosti 2A.I.1. až A.I.36.
1. 717 651,483Spotřeba materiálu 667 698,31501
2. 377 516,934Spotřeba energie 412 005,00502
3. 5Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
4. 6Prodané zboží 504
5. 114Aktivace dlouhodobého majetku 506
6. 115Aktivace oběžného majetku 507
7. 116Změna stavu zásob vlastní výroby 508
8. 29 357,707Opravy a udržování 97 389,21511
9. 1 044,008Cestovné 1 016,00512
10. 9 515,249Náklady na reprezentaci 571,00513
11. 117Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
12. 285 190,1410Ostatní služby 266 138,27518
13. 6 859 891,0011Mzdové náklady 5 899 864,00521
14. 2 248 580,0013Zákonné sociální pojištění 1 937 992,00524
15. 27 573,0014Jiné sociální pojištění 21 940,00525
16. 148 634,3215Zákonné sociální náklady 125 228,44527
17. 16Jiné sociální náklady 528
18. 17Daň silniční 531
19. 18Daň z nemovitostí 532
20. 19Jiné daně a poplatky 538
22. 21Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
23. 22Jiné pokuty a penále 542
24. 23Dary a jiná bezúplatná předání 543
25. 24Prodaný materiál 544
26. 25Manka a škody 547
27. 26Tvorba fondů 548
28. 143 662,0027Odpisy dlouhodobého majetku 135 553,00551
29. 28Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
30. 29Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
31. 30Prodané pozemky 554
32. 31Tvorba a zúčtování rezerv 555
33. 32Tvorba a zúčtování opravných položek 556
34. 33Náklady z vyřazených pohledávek 557
35. 123 228,55118Náklady z drobného dlouhodobého  majetku 128 106,00558
36. 58 341,0034Ostatní náklady z činnosti 13 246,30549

II. Finanční náklady 35A.II.1. až A.II.5.
1. 36Prodané cenné papíry a podíly 561
2. 37Úroky 562
3. 38Kurzové ztráty 563
4. 39Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
5. 40Ostatní finanční náklady 569



1

č.ř.

2 3 4

BĚŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

III. Náklady na transfery 41A.III.1. až A.III.2.

1.
Náklady vybraných ústředních vládních institucí
na transfery 42

571

2.
Náklady vybraných místních vládních institucí
na transfery 43

572
V. Daň z příjmů 119A.V.1. až A.V.2.
1. 111Daň z příjmů 591
2. 112Dodatečné odvody daně z příjmů 595



1

č.ř.

2 3 4

BĚŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

B. 9 710 950,6511 030 916,43VÝNOSY CELKEM 53B.I. až B.V.
I. 590 573,90680 328,75Výnosy z činnosti 54B.I.1. až B.I.17.
1. 462 404,0055Výnosy z prodeje vlastních výrobků 419 739,00601
2. 186 400,0056Výnosy z prodeje služeb 158 200,00602
3. 57Výnosy z pronájmu 603
4. 58Výnosy z prodaného zboží 604
8. 62Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
9. 71Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
10. 72Jiné pokuty a penále 642
11. 73Výnosy z vyřazených pohledávek 643
12. 74Výnosy z prodeje materiálu 644
13. 75Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku
kromě pozemků 76

646
15. 77Výnosy z prodeje pozemků 647
16. 6 297,0078Čerpání fondů 3 460,00648
17. 25 227,7579Ostatní výnosy z činnosti 9 174,90649

II. Finanční výnosy 80B.II.1. až B.II.6.
1. 81Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
2. 82Úroky 662
3. 83Kurzové zisky 663
4. 84Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
6. 86Ostatní finanční výnosy 669

IV. 9 120 376,7510 350 587,68Výnosy z transferů 97B.IV.1. až B.IV.2.

1.
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí
z transferů 98

671

2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí
z transferů 9 120 376,7599 10 350 587,68

672
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 109

1. 731,07110Výsledek hospodaření před zdaněním 4 203,12B. - (A.I. až A.IV.)
2. 731,07120Výsledek hospodaření běžného účetního období 4 203,12B. - A.



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Mateřská škola Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54, Police n. Met., IČ 71003894
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2022

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

1 2 3 4

Číslo
položky Název položky č.ř.Syntetický

účet

A. a B. 2 827 958,162 398 760,915 410 371,511AKTIVA CELKEM 3 011 610,60
A.I. až A.IV. 709 709,002 398 760,913 047 934,912Stálá aktivaA. 649 174,00

A.I.1. až A.I.9. 59 718,0059 718,003Dlouhodobý nehmotný majetekI.
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 4
2. Software 013 5
3. Ocenitelná práva 014 6
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 7
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 8 59 718,00 59 718,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 9
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 10
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 12
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 13

A.II.1. až A.II.10. 709 709,002 339 042,912 988 216,9114Dlouhodobý hmotný majetekII. 649 174,00
1. Pozemky 031 15
2. Kulturní předměty 032 16
3. Stavby 021 17

022
709 709,00601 409,001 250 583,0018

Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí4. 649 174,00

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 19
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 1 737 633,91 1 737 633,91
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 21
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 22
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 24
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 25

A.III.1. až A.III.8. 26Dlouhodobý finanční majetekIII.
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 27
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 28
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 29
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 31
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 32

A.IV.1. až A.IV.6. 35Dlouhodobé pohledávkyIV.
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 36
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 37
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 38
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 41
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 42



ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

1 2 3 4

Číslo
položky Název položky č.ř.Syntetický

účet

B.I. až B.III. 2 118 249,162 362 436,6043Oběžná aktivaB. 2 362 436,60
B.I.1. až B.I.10. 34 308,6256 170,0844ZásobyI. 56 170,08

1. Pořízení materiálu 111 45
56 170,082. Materiál na skladě 112 46 56 170,08 34 308,62

3. Materiál na cestě 119 47
4. Nedokončená výroba 121 48
5. Polotovary vlastní výroby 122 49
6. Výrobky 123 50
7. Pořízení zboží 131 51
8. Zboží na skladě 132 52
9. Zboží na cestě 138 53
10. Ostatní zásoby 139 54

B.II.1 až B.II.33. 421 038,26524 792,6455Krátkodobé pohledávkyII. 524 792,64
1. Odběratelé 311 56

245 470,004. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 59 245 470,00 289 908,00
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 60
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 61
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 64
10. Sociální zabezpečení 336 65
11. Zdravotní pojištění 337 66
12. Důchodové spoření 338 67
13. Daň z příjmů 341 68
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 69
15. Daň z přidané hodnoty 343 70
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 71
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 72
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 73
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 83

3 775,0030. Náklady příštích období 381 84 3 775,00
31. Příjmy příštích období 385 85

262 347,6432. Dohadné účty aktivní 388 86 262 347,64 99 976,56
13 200,0033. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 87 13 200,00 31 153,70

B.III.1. až B.III.17. 1 662 902,281 781 473,8888Krátkodobý finanční majetekIII. 1 781 473,88
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 89
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 90
3. Jiné cenné papíry 256 91
4. Termínované vklady krátkodobé 244 92
5. Jiné běžné účty 245 93

1 679 729,499. Běžný účet 241 97 1 679 729,49 1 528 053,99
80 817,3910. Běžný účet FKSP 243 98 80 817,39 104 218,29

15. Ceniny 263 103
16. Peníze na cestě 262 104

20 927,0017. Pokladna 261 105 20 927,00 30 630,00



1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉBĚŽNÉ
Číslo
řádku

Číslo
položky Název položky Syntetický

účet
PASIVA CELKEM 106 3 011 610,60 2 827 958,16C. a D.
Vlastní kapitálC. 107 1 021 842,05 1 031 459,16C.I. až C.IV.
Jmění účetní jednotky a upravující položkyI. 108 649 174,00 709 709,00C.I.1. až C.I.7.
Jmění účetní jednotky 401 709 709,00649 174,001091.
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1113.
Kurzové rozdíly 405 1124.
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 1135.
Jiné oceňovací rozdíly 407 1146.
Opravy předcházejících účetních období 408 1157.
Fondy účetní jednotkyII. 116 371 936,98 317 547,04C.II.1. až C.II.6.
Fond odměn 411 1171.
Fond kulturních a sociálních potřeb 412 111 646,89107 595,711182.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 33 802,1531 708,271193.
Rezervní fond z ostatních titulů 414 1204.
Fond reprodukce majetku, fond investic 416 172 098,00232 633,001215.
Výsledek hospodařeníIII. 123 731,07 4 203,12C.III.1. až C.III.3.
Výsledek hospodaření běžného účetního období     4 203,12731,071241.
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 1252.
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1263.
Cizí zdrojeD. 132 1 989 768,55 1 796 499,00D.I. až D.III.
RezervyI. 133D.I.1.
Rezervy 441 1341.
Dlouhodobé závazkyII. 135 323 382,00 323 382,00D.II.1. až D.II.8.
Dlouhodobé úvěry 451 1361.
Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 1372.
Dlouhodobé přijaté zálohy 455 1394.
Ostatní dlouhodobé závazky 459 1437.
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 323 382,00323 382,001448.
Krátkodobé závazkyIII. 145 1 666 386,55 1 473 117,00D.III.1. až D.III.38.
Krátkodobé úvěry 281 1461.
Jiné krátkodobé půjčky 289 1494.
Dodavatelé 321 88 058,0028 286,801505.
Krátkodobé přijaté zálohy 324 262 399,00283 258,501527.
Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 1549.
Zaměstnanci 331 459 378,00607 463,0015510.
Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 15611.
Sociální zabezpečení 336 184 667,00227 212,0015712.
Zdravotní pojištění 337 80 079,0098 001,0015813.
Důchodové spoření 338 15914.
Daň z příjmů 341 16015.
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 77 043,0065 687,0016116.
Daň z přidané hodnoty 343 16217.
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 16418.
Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím 347 16519.
Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 16620.
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 21 420,0031 736,2517932.
Výdaje příštích období 383 362,0018035.
Výnosy příštích období 384 18136.
Dohadné účty pasivní 389 300 073,00309 306,0018237.
Ostatní krátkodobé závazky 378 15 074,0018338.



ZÁKLADNÍ
Příloha

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

V rámci účetní jednotky nenastává žádná skutečnost, která by jí zabraňovala pokračovat ve své činnosti v dohledné budoucnosti.

Mateřská škola Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54, Police n. Met., IČ 71003894
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2022

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Obsahové vymezení položek účetních výkazů je v souladu s aktuálními předpisy, týkajícími se účetnictví.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Účetní jednotka vede účetnictví na základě rozhodnutí zřizovatele ve zjednodušeném rozsahu dle Zákona o účetnictví č. 563/1991 
Sb., § 9, odst. 3, písm. a)
Odpisování DHM je zahájeno v dalším měsíci po jeho nákupu.
Účetní jednotka  nevykazuje  hospodářskou činnost.



ZÁKLADNÍ
Příloha

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 pism. b) zákona (TEXT)

Organizace je zapsaná v rejstříku u Krajského soudu Hr. Králové - odd. Pr, vložka 448 dnem 17.3.2003. 

Mateřská škola Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54, Police n. Met., IČ 71003894
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2022

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.



Příloha

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1.
Tvorba fondu
Základní příděl

111 646,89
168 333,82
168 333,82

Číslo
A.I.
A.II.

1.
2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

5. Ostatní tvorba fondu

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3.

43 515,00Stravování2.
1. Půjčky na bytové účely

Čerpání fondu 172 385,00A.III.

Sociální výpomoci a půjčky5.
4. 5 910,00Kultura, tělovýchova a sport

Rekreace 38 394,003.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8.
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

Poskytnuté peněžní dary 10 412,006.

9. 74 154,00Ostatní užití fondu

Mateřská škola Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54, Police n. Met., IČ 71003894
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2022

ZÁKLADNÍ
Fond kulturních a sociálních potřeb

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Konečný stav fonduA.IV 107 595,71

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu



Příloha

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu
Zlepšený výsledek hospodaření

33 802,15
4 203,12
4 203,12

Číslo
D.I.
D.II.

1.
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.III. 6 297,00Čerpání fondu

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv3.

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele3.
2. Úhrada sankcí

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1.

5. 6 297,00Ostatní čerpání
Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4.

D.IV. 31 708,27Konečný stav fondu

Peněžní dary - účelové4.
Peněžní dary - neúčelové5.
Ostatní tvorba6.

Mateřská škola Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54, Police n. Met., IČ 71003894
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2022

Rezervní fond
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ



Příloha

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu
Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 
prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

172 098,00
143 662,00

143 662,00

Číslo
F.I.
F.II.

1.

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

F.III. 83 127,00Čerpání fondu

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů3.

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s 
výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 83 127,001.

F.IV. Konečný stav fondu

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku4.
Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů5.
Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace6.
Převody z rezervního fondu7.

Mateřská škola Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54, Police n. Met., IČ 71003894
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2022

Fond investic
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který 
příspěvková organizace používá pro svou činnost

232 633,00



┌───────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│     Příloha č.2 - Výkaz zisku a ztráty │
│                             Z Á K L A D N Í │
├───────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ Knihovna města Police nad Metují  Masarykovo nám. 75 │
│                                 549 54   Police nad Metují │
│          IČO  62728954          sestavený k 31.12.2021 ( v Kč ) │
└───────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

┌───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│ číslo   Název položky                                               Syntetický        Běžné období               Minulé období │
│                                                                          účet      Hlavní   Hospodářská       Hlavní   Hospodářská │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ A       Náklady celkem                                                           2714570.04         0.00   2858062.06         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│   I.    Náklady z činnosti                                                       2711970.04         0.00   2855462.06         0.00 │
│     1.  Spotřeba materiálu                                                501     327752.83         0.00    303995.15         0.00 │
│     2.  Spotřeba energie                                                  502     153729.64         0.00    164504.73         0.00 │
│     3.  Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek                         503          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     4.  Prodané zboží                                                     504          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     5.  Aktivace dlouhodobého majetku                                     506          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     6.  Aktivace oběžného majetku                                         507          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     7.  Změna stavu zásob vlastní výroby                                  508          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     8.  opravy a udržování                                                511      16525.55         0.00     13234.23         0.00 │
│     9.  Cestovné                                                          512          0.00         0.00      1010.00         0.00 │
│    10.  Náklady na reprezentaci                                           513       1364.00         0.00       605.00         0.00 │
│    11.  Aktivace vnitropodnikových služeb                                 516          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    12.  Ostatní služby                                                    518     154196.06         0.00    227678.79         0.00 │
│    13.  Mzdové náklady                                                    521    1471123.00         0.00   1521889.12         0.00 │
│    14.  Zákonné sociální pojištění                                        524     478513.00         0.00    496157.00         0.00 │
│    15.  Jiné sociální pojištění                                           525       4605.00         0.00      4170.00         0.00 │
│    16.  Zákonné sociální náklady                                          527      39909.96         0.00     40180.04         0.00 │
│    17.  Jiné sociální náklady                                             528          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    18.  Daň silniční                                                      531          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    19.  Daň z nemovitosti                                                 532          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    20.  Jiné daně a poplatky                                              538          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    22.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                 541          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    23.  Jiné pokuty a penále                                              542          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    24.  Dary a jiná bezplatná předání                                     543          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    25.  Prodaný materiál                                                  544          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    26.  Manka s škody                                                     547          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    27.  Tvorba fondů                                                      548          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    28.  Odpisy dlouhodobého majetku                                       551       4440.00         0.00         0.00         0.00 │
│    29.  Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek                               552          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    30.  Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                                 553          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    31.  Prodané pozemky                                                   554          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    32.  Tvorba a zúčtování rezerv                                         555          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    33.  Tvorba a zúčtování opravných položek                              556          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    34.  Náklady z vyřazených pohledávek                                   557          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    35.  Náklady z drobného dlouhodobého majetku                           558      59811.00         0.00     82038.00         0.00 │
│    36.  Ostatní náklady z činnosti                                        549          0.00         0.00         0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  II.    Finanční náklady                                                            2600.00         0.00      2600.00         0.00 │
│     1.  Prodané cenné papíry a podíly                                     561          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     2.  Úroky                                                             562          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     3.  Kurzové ztráty                                                    563          0.00         0.00         0.00         0.00 │



│     4.  Náklady z přecenění reálnou hodnotou                              564          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     5.  Ostatatní finanční náklady                                        569       2600.00         0.00      2600.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ III.    Náklady na transfery                                                           0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     1.  Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery      571          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     2.  Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery        572          0.00         0.00         0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ V. Daň z příjmů                                                                        0.00         0.00         0.00         0.00 │
│  1. Daň z příjmů                                                          591          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│  2. Dodateč odvody daně z příjmů                                          595          0.00         0.00         0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ číslo   název položky                                                 Syntetický        Běžné období             Minulé období │
│                                                                            účet      Hlavní   Hospodářská     Hlavní   Hospodářská │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ B       VÝNOSY CELKEM                                                            3037627.00         0.00   2866443.65         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  I.     Výnosy z činnosti                                                          69413.00         0.00    141381.00         0.00 │
│     1.  Výnosy z prodeje vlastních výrobků                                601          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     2.  Výnosy z prodeje služeb                                           602      60913.00         0.00     81568.00         0.00 │
│     3.  Výnosy z pronájmu                                                 603          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     4.  Výnosy z prodaného zboží                                          604          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     8.  Jiné výnosy z vlastních výkonů                                    609          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     9.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                 641          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    10.  Jiné pokuty a penále                                              642          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    11.  Výnosy z vyřazených pohledávek                                    643          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    12.  Výnosy z prodeje materiálu                                        644          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    13.  Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku                  645          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    14.  Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků      646          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    15.  Výnosy z prodeje pozemků                                          647          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│    16.  Čerpání fondů                                                     648       8500.00         0.00     21500.00         0.00 │
│    17.  Ostatní výnosy z činnosti                                         649          0.00         0.00     38313.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  II.    Finační výnosy                                                                 0.00         0.00      2062.65         0.00 │
│     1.  Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů                          661          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     2.  Úroky                                                             662          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     3.  Kurzové zisky                                                     663          0.00         0.00      2062.65         0.00 │
│     4.  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                               664          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     6.  Ostatatní finanční výnosy                                         669          0.00         0.00         0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  IV.    Výnosy z transferů                                                       2968214.00         0.00   2723000.00         0.00 │
│     1.  Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů        671          0.00         0.00         0.00         0.00 │
│     2.  Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů          672    2968214.00         0.00   2723000.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  C     VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ │
│     1.  Výsledek hospodaření před zdaněním                                        323056.96         0.00      8381.59         0.00 │
│     2.  Výsledek hospodaření běžného účetního období                              323056.96         0.00      8381.59         0.00 │
└────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

         Okamžik sestavení                                                                podpisový záznam



    Příloha č.1 - R O Z V A H A      Z Á K L A D N Í
        Knihovna města Police nad Metují  Masarykovo nám. 75
                                        549 54   Police nad Metují
        IČO  62728954          sestavený k 31.12.2021
┌────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│      Název položky                                         syntetický       O B D O B Í   B Ě Ž N É                 OBDOBÍ │
│                                                               učet       BRUTTO      KOREKCE           NETTO        MINULÉ │
│ │
│ Aktiva celkem                                                        2669377.90   1772179.65       897198.25    626306.49 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ A    Stálá aktiva                                                    1834289.65   1772179.65        62110.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  I   Dlouhodobý nehmotný majetek                                      249730.10    249730.10            0.00         0.00 │
│    1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                        012         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    2 Software                                                  013         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    3 Ocenitelná práva                                          014         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    4 Povolenky na emise a preferenční limity                   015         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    5 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                        018    249730.10    249730.10            0.00         0.00 │
│    6 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                       019         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                   041         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek          051         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    9 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji              035         0.00         0.00            0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  II  Dlouhodobý hmotný majetek                                       1584559.55   1522449.55        62110.00         0.00 │
│    1 Pozemky                                                   031         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    2 Kulturní předměty                                         032         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    3 Stavby                                                    021         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    4 Samostatné movite věci a soubory movitých věcí            022    133584.85     71474.85        62110.00         0.00 │
│    5 Pěstitelské celky trvalých porostů                        025         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    6 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                          028   1450974.70   1450974.70            0.00         0.00 │
│    7 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                         029         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    8 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                     042         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    9 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek            052         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   10 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji                036         0.00         0.00            0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  III Douhodobý finanční majetek                                            0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    1 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem          061         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    2 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem            062         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    3 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                 063         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    5 Termínované vklady dlouhodobé                             068         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    6 Ostatní dlouhodobý finanční majetek                       069         0.00         0.00            0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  IV  Dlouhodobé pohledávky                                                 0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    1 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé          462         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    2 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů                464         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    3 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                              465         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    5 Ostatní dlouhodobé pohledávky                             469         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery                 471         0.00         0.00            0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ B    Oběžná aktiva                                                    835088.25         0.00       835088.25    626306.49 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  I   Zásoby                                                                0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    1 Pořízení materiálu                                        111         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    2 Materiál na skladě                                        112         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    3 Materiál na cestě                                         119         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    4 Nedokončená výroba                                        121         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    5 Polotovary vlastní výroby                                 122         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    6 Výrobky                                                   123         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    7 Pořízení zboží                                            131         0.00         0.00            0.00         0.00 │



│    8 Zboží na skladě                                           132         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    9 Zboží na cestě                                            138         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   10 Ostatní zásoby                                            139         0.00         0.00            0.00         0.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  II  Krátkodobé pohledávky                                             29317.00         0.00        29317.00     53786.71 │
│    1 Odběratelé                                                311         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    4 Krátkodobé poskytnuté zálohy                              314         0.00         0.00            0.00     13460.00 │
│    5 Jiné pohledávky z hlavní  činnosti                        315         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    6 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé          316         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    9 Pohledávky za zaměstnanci                                 335      1320.00         0.00         1320.00      1542.00 │
│   10 Sociální zabezpečení                                      336         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   11 Zdravotní pojištění                                       337         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   12 Důchodové spoření                                         338         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   13 Daň z příjmu                                              341         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   14 Ostatní dane, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění     342         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   15 Daň z přidané hodnoty                                     343         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   16 Pohledávky osob mimo instituce vládní                     344         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   17 Pohledávky za ústředními vládními institucemi             346         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   18 Pohledávky za místními vládními institucemi               348         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   28 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery                 373         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   30 Náklady příštích období                                   381     27913.00         0.00        27913.00     38706.71 │
│   31 Příjmy příštích období                                    385         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   32 Dohadné účty aktivní                                      388         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   33 Ostatní krátkodobé pohledávky                             377        84.00         0.00           84.00        78.00 │
├────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ III  Krátkodobý finanční majetek                                      805771.25         0.00       805771.25    572519.78 │
│    1 Majetkové cenné papíry k obchodování                      251         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    2 Dluhové cenné papíry k obchdování                         253         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    3 Jiné cenné papíry                                         256         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    4 Termínované vklady krátkodobé                             244         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    5 Jiné běžné účty                                           245         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│    9 Běžný účet                                                241    785825.06         0.00       785825.06    561558.97 │
│   10 Běžný účet FKSP                                           243      3609.19         0.00         3609.19      9046.81 │
│   15 Ceniny                                                    263     10350.00         0.00        10350.00         0.00 │
│   16 Peníze na cestě                                           262         0.00         0.00            0.00         0.00 │
│   17 Pokladna                                                  261      5987.00         0.00         5987.00      1914.00 │
└────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

    Příloha č.1 - R O Z V A H A    Z Á K L A D N Í
       Knihovna města Police nad Metují  Masarykovo nám. 75
                              549 54   Police nad Metují
           IČO  62728954          sestavený k 31.12.2021
┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│      Název položky                                         syntetický          O B D O B Í │
│                                                               učet            BĚŽNÉ       MINULÉ │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│      Pasiva celkem                                                        897198.25      626306.49 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ C Vlastní kapitál                                                         697069.83      377807.91 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  I   Jmění účetní jednotky a upravující položky                            62110.00           0.00 │
│    1 Jmění účetní jednotky                                     401         62110.00           0.00 │
│    3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku                403             0.00           0.00 │
│    4 Kurzové rozdíly                                           405             0.00           0.00 │
│    5 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody             406             0.00           0.00 │
│    6 Jiné oceňovací rozdíly                                    407             0.00           0.00 │
│    8 Opravy minulých období                                    408             0.00           0.00 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  II  Fondy účetní jednotky                                                311902.87      369426.32 │
│    1 Fond odměn                                                411         67229.00       67229.00 │



│    2 Fond kulturních a sociálních potřeb                       412          4362.14        8157.18 │
│    3 Rezervní fond tvořený ze zlepšenéh výsledku hospodaření   413        222421.73      294040.14 │
│    4 Rezervní fond z ostatních titulů                          414             0.00           0.00 │
│    5 Fond reprodukce majetku, investiční fond                  416         17890.00           0.00 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  III Výsledek hospodaření                                                 323056.96        8381.59 │
│    1 Výsledek hospodaření běžného účetního období               -         323056.96        8381.59 │
│    2 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení               431             0.00           0.00 │
│    3 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období      432             0.00           0.00 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ D    Cizí zdroje                                                          200128.42      248498.58 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  I   Rezervy                                                                   0.00           0.00 │
│    1 Rezervy                                                   441             0.00           0.00 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│  II  Dlouhodobé závazky                                                        0.00           0.00 │
│    1 Dlouhodobé úvěry                                          451             0.00           0.00 │
│    2 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé             452             0.00           0.00 │
│    4 Dlouhodobé přijaté zálohy                                 455             0.00           0.00 │
│    7 Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahr  459             0.00           0.00 │
│    8 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery                    472             0.00           0.00 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ III  Krátkodobé závazky                                                   200128.42      248498.58 │
│    1 Krátkodobé úvěry                                          281             0.00           0.00 │
│    4 Jiné krátkodobé půjčky                                    289             0.00           0.00 │
│    5 Dodavatelé                                                321         36651.42       63862.58 │
│    7 Krátkodobé přijaté zálohy                                 324             0.00           0.00 │
│    9 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé             326             0.00           0.00 │
│   10 Zaměstnanci                                               331        102405.00      101803.00 │
│   11 Jiné závazky vůči zaměstnancům                            333             0.00           0.00 │
│   12 Sociální zabezpečení                                      336         37147.00       40530.00 │
│   13 Zdravotní pojištění                                       337         16021.00       17479.00 │
│   14 Důchodové spoření                                         338             0.00           0.00 │
│   15 Daň z příjmu                                              341             0.00           0.00 │
│   16 Ostatní daně,poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění      342          6864.00       15824.00 │
│   17 Daň z přidané hodnoty                                     343             0.00           0.00 │
│   18 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce            345             0.00           0.00 │
│   19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím           347             0.00           0.00 │
│   20 Závazky k vybraným místním vládním institucím             349             0.00           0.00 │
│   32 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery                    374             0.00           0.00 │
│   35 Výdaje příštích období                                    383             0.00           0.00 │
│   36 Výnosy příštích období                                    384             0.00           0.00 │
│   37 Dohadné účty pasivní                                      389             0.00        9000.00 │
│   38 Ostatní krátkodobé závazky                                378          1040.00           0.00 │
└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

 Okamžik sestavení                                            Podpisový záznam



ZÁKLADNÍ

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl přerušen princip nepřetržitého trvání.

Účetní jednotka účtuje na základě rozhodnutí zřizovatele ve zjednodušeném rozsahu. Na základě kontroly, provedené
zřizovatelem, od 1.1.2012 není účtováno na účtech podrozvahy. Účtování je nahrazeno oper.evid.dle vnidtřní směrnice.

sestavená k 31. prosince 2021

Knihvna města Police n.Metují   IČ 62728954

Příloha č. 5 - Příloha

 A.1.

 A.2.

 A.3.

 Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

 Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

 Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)



Fond kulturních a sociálních potřeb

sestavená k 31. prosince 2021

Knihvna města Police n.Metují   IČ 62728954

Příloha č. 5 - Příloha

Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍčíslo název

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 8 157,18

ZÁKLADNÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

A.II. Tvorba fondu 28 279,96

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19922.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3.

Peněžní a jiné dary určené do fondu4.

A.III. Užití fondu 32 075,00

Půjčky na bytové účely1.

Stravování 29 075,002.

Rekreace3.

Kultura, tělovýchova a sport4.

Sociální výpomoci a půjčky5.

Poskytnuté peněžní dary 3 000,006.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8.

Ostatní užití fondu9.

A.IV. Konečný stav fondu 4 362,14

Základní příděl 28 279,961.

Ostatní tvorba fondu5.



Investiční fond

sestavená k 31. prosince 2021

Knihvna města Police n.Metují   IČ 62728954

Příloha č. 5 - Příloha

Položka Stav k 
31. prosince 2021číslo název

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

F.I. Počáteční stav fondu

Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 4 440,001.

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele2.

Investiční příspěvky ze státních fondů3.

Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku4.

Dary a příspěvky od jiných subjektů5.

Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace6.

Převody z rezervního fondu 80 000,007.

F.IV. Konečný stav fondu 17 890,00

F.III. Čerpání fondu 66 550,00

Financování investičních výdajů 66 550,001.

F.II. Tvorba fondu 84 440,00

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.

Odvod do rozpočtu zřizovatele3.

Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku4.



Rezervní fond

sestavená k 31. prosince 2021

Knihvna města Police n.Metují   IČ 62728954

Příloha č. 5 - Příloha

Položka Stav k 
31. prosince 2021číslo název

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

D.I. Počáteční stav fondu 294 040,14

Zlepšený výsledek hospodaření 8 381,591.

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie2.

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv3.

Peněžní dary - účelové 8 500,004.

Peněžní dary - neúčelové5.

Ostatní tvorba6.

D.IV. Konečný stav fondu 222 421,73

D.III. Čerpání fondu 88 500,00

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1.

Úhrada sankcí2.

Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 80 000,003.

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4.

Ostatní čerpání 8 500,005.

D.II. Tvorba fondu 16 881,59



Technické služby Police nad Metují, s.r.o. 

252641762021

Rok Měsíc IČ
1 x

V Domkách 80
Police nad Metují
549 54

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2021 Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání, liší-li se od bydliště

v plném rozsahu
ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

příslušnému finančnímu
úřadu

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

AKTIVA
Netto

Běžné účetní období

Netto
c

čís.
řád.

b

Minulé úč. období

Korekce
1 432a

Označení
Brutto

8 43118 893AKTIVA CELKEM 9 650Součet A. až D. 1 10 462

8 43111 510Stálá aktiva 2 738Součet B.I. až B.III. 3 3 079B.

6868Dlouhodobý nehmotný majetek 0Součet I.1. až I.5. 4B.I.

6868Ocenitelná práva 06B.I. 2.

6868Software 07B.I. 2.1.

8 36311 442Dlouhodobý hmotný majetek 2 738Součet II.1. až II.5. 14 3 079B.II.

151347Pozemky a stavby 20715 196B.II. 1.

151347Stavby 20717 196B.II. 1.2.

8 21211 095Hmotné movité věci a jejich soubory 2 53118 2 883B.II. 2.

7 383Oběžná aktiva 6 912Součet C.I. až C.IV. 37 7 383C.

301Zásoby 337Součet I.1. až I.5. 38 301C.I.

300Materiál 33739 300C.I. 1.

1Výrobky a zboží 041 1C.I. 3.

1Zboží 043 1C.I. 3.2.

5 330Pohledávky 4 583Součet II.1. až II.3. 46 5 330C.II.

4 593Krátkodobé pohledávky 2 04457 4 593C.II. 2.

2 246Pohledávky z obchodních vztahů 1 53258 2 246C.II. 2.1.

2 347Pohledávky – ostatní 51261 2 347C.II. 2.4.

32Stát – daňové pohledávky 50964 32C.II. 2.4.3.

2 314Dohadné účty aktivní 066 2 314C.II. 2.4.5.

1Jiné pohledávky 367 1C.II. 2.4.6.

737Časové rozlišení aktiv 2 539144 737C.II. 3.

252Náklady příštích období 283145 252C.II. 3.1.

485Příjmy příštích období 2 256147 485C.II. 3.3.

1 752Peněžní prostředky 1 992Součet IV.1. až IV.2. 71 1 752C.IV.

30Peněžní prostředky v pokladně 2872 30C.IV. 1.

1 722Peněžní prostředky na účtech 1 96473 1 722C.IV. 2.



Stav v běžném
účetním období

6a

Stav v minulém
účetním období

5c

čís.
řád.

b

Označení PASIVA

10 462PASIVA CELKEM 9 650Součet A. až D. 78

8 595Vlastní kapitál 8 387Součet A.I. až A.VI. 79A.

2 759Základní kapitál 2 759Součet I.1. až I.3. 80A.I.

2 759Základní kapitál 2 75981A.I. 1.

2 305Ážio a kapitálové fondy 2 305Součet II.1. až II.2. 84A.II.

2 305Kapitálové fondy 2 30586A.II. 2.

2 305Ostatní kapitálové fondy 2 30587A.II. 2.1.

276Fondy ze zisku 276Součet III.1. až III.2. 92A.III.

276Ostatní rezervní fondy 27693A.III. 1.

3 047Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 2 232Součet IV.1. až IV.2. 95A.IV.

3 047Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 2 23296A.IV. 1.

208Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 81599A.V. 

1 867Cizí zdroje 1 263Součet B. + C. 101B. + C.

1 867Závazky 1 263Součet C.I. až C.III. 107C.

325Dlouhodobé závazky Součet I.1. až I.9. 108C.I.

325Závazky z obchodních vztahů 114C.I. 4.

1 317Krátkodobé závazky 1 107Součet II.1. až II.8. 123C.II.

148Závazky z obchodních vztahů 287129C.II. 4.

1 169Závazky ostatní 820133C.II. 8.

650Závazky k zaměstnancům 541136C.II. 8.3.

329Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 279137C.II. 8.4.

69Stát – daňové závazky a dotace 138C.II. 8.5.

121Jiné závazky 140C.II. 8.7.

225Časové rozlišení pasiv 156Součet III.1. až III.2. 148C.III.

225Výdaje příštích období 156149C.III. 1.

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Pozn.:

Sestaveno dne:

27.05.2022

----- výroba tepla,
shromažďování, úprava a rozvod vody



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

IČ

Výkaz zisku a ztráty ve druhovém
 členění podle Přílohy č. 2
 vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

příslušnému finančnímu
úřadu

ke dni 31.12.2021

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

(v celých tisících Kč)
V Domkách 80
Police nad Metují
549 54

1 x
MěsícRok

2021 25264176

Technické služby Police nad Metují, s.r.o. 

číslo
řádku

běžném
Označení

b

TEXT

c 1
minulém

a 2

Skutečnost v účetním období

26 746Tržby z prodeje výrobků a služeb 25 2461I.

Tržby za prodej zboží 12II.

A. 14 755Výkonová spotřeba 14 024Součet A.1. až A.3. 3

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 11. 4

A. 7 709Spotřeba materiálu a energie 7 4792. 5

A. 7 046Služby 6 5443. 6

D. 12 001Osobní náklady 9 951Součet D.1. až D.2. 9

D. 8 786Mzdové náklady 7 6011. 10

D. 3 215Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 2 3502. 11

D. 2 727Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1 9552.1. 12

D. 488Ostatní náklady 3952.2. 13

E. 852Úpravy hodnot v provozní oblasti 558Součet E.1. až E.3. 14

E. 852Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 5581. 15

E. 852- Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 5581.1. 16

1 536Ostatní provozní výnosy 651Součet III.1. až III.3. 20III.

69Tržby z prodaného dlouhodobého majetkuIII. 1. 21

Tržby z prodaného materiáluIII. 12. 22

1 467Jiné provozní výnosyIII. 6503. 23

F. 420Ostatní provozní náklady 375Součet F.1. až F.5. 24

F. Prodaný materiál 12. 26

F. 215Daně a poplatky v provozní oblasti 1973. 27

F. 205Jiné provozní náklady 1775. 29

254Provozní výsledek hospodaření (+/-) 990I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 30*

J. 1Nákladové úroky a podobné náklady 1Součet J.1. až J.2. 43

J. 1Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba 11. 44

K. 14Ostatní finanční náklady 1547

-15Finanční výsledek hospodaření (+/-) -16IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K. 48*

239Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 974* (ř. 30) + * (ř. 48) 49**

L. 31Daň z příjmů 159Součet L.1. až L.2. 50

L. 31Daň z příjmů splatná 1591. 51

208Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 815** (ř. 49) - L. 53**

208Výsledek hospodaření
za účetní období (+/-) 815** (ř. 53) - M. 55***



číslo
řádku

běžném
Označení

b

TEXT

c 1
minulém

a 2

Skutečnost v účetním období

28 282Čistý obrat za účetní období 25 898I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56*

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne:

27.05.2022

----- výroba tepla,
shromažďování, úprava a rozvod vody



















 1 

- 
 

Technické služby Police nad Metují, s.r.o. 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 

 ZA ROK 2021 

 
 Základní údaje o společnosti 

 
Obchodní firma: Technické služby Police nad Metují, s.r.o. 

Sídlo: V Domkách 80, 549 54 Police nad Metují 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo: 25 26 41 76 

Daňové ident.číslo CZ 25 26 41 76 

Založena: 10. ledna 1997 

Dle právního předpisu Notářský zápis – společenská smlouva 

Rejstříkový soud: Hradec Králové 

Číslo zápisu: oddíl C, vložka 11012 

 
 Údaje o činnosti 

 
Hlavní oblasti činnosti: Provoz koupaliště, správa a údržba nemovitostí, 

koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a 
prodej, výroba tepla, rozvod tepla, výroba 
elektřiny, rozvod elektřiny, provozování 
vodovodů a kanalizací, provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování, správa a údržba městských 
komunikací, správa sítí veřejného osvětlení a 
městského rozhlasu, správa hřbitova, čistota 
města, údržba veřejné zeleně 

Hlavní druhy výrobků: Služby, teplo, elektrická energie, čištění 
odpadních vod, stavební práce 

 
Živnostenská oprávnění, licence, zodpovědný zástupce: 
Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu  - Kamil Marinica 
Licence - výroba elektřiny – Ivo Hambálek 
Licence - výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie  - Ivo Hambálek 
Provozování staveb a jejich změn a odstraňování -  Vít Hynek 
Silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní – Miroslav Gennert 
Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení – František Cvrček  

      Vodoinstalatérství, topenářství – Zdeněk Teiner  
       Provozování koupaliště je volná licence a není potřeba jmenování zástupce 
 



 2 

 
 

Číslo 
střediska 

Název střediska Sídlo střediska 

10 Správa společnosti V Domkách 80, Police nad Metují 

20 
Kotelna Velká Ledhuje 
(sídliště) – výroba el. energie 

Sídliště Velká Ledhuje, Police nad Metují 

21 
Kotelna Velká Ledhuje 
(sídliště) – výroba tepla 

Sídliště Velká Ledhuje, Police nad Metují 

22 Kotelna Pošta Tyršova 340, Police nad Metují 

23 Kotelna Spořitelna Nádražní ul. čp. 377, Police nad Metují 

25 Kotelna Pellyho dům U Damiánky 268, Police nad Metují 

30 ČOV Nádražní ul., Police nad Metují 

50 Koupaliště Ke Koupališti, Police nad Metují 

60-65 Místní hospodářství V Domkách 80, Police nad Metují 

66 Správa bytového majetku V Domkách 80, Police nad Metují 

67 Správa nebytových prostorů V Domkách 80, Police nad Metují 

68 Správa městských sportovišť V Domkách 80, Police nad Metují 

 
 

Údaje o společnosti 
Zakladatel a jediný společník: Město Police nad Metují Masarykovo nám. 98, 549 54  

Police nad Metují    IČO 00272949 
Základní jmění  2 759 000,-Kč 
Předmět činnosti společnosti dle Zakladatelské listiny . 

 
Údaje o statutárních a dozorčích orgánech v roce 2021 
 
Jednatelé:  
Mgr. Škop Jiří - místostarosta města, Ing. Pavel Kalibán – ředitel společnosti 
 
Valná hromada:  
Ing. Jiří Beran, Mgr. Jiří Škop, Ing. Jiří Vlček ml., Jan Antl, Mgr. Eva Kašparová, Ing. 
Josef Havlíček, Mgr. Jaroslav Souček 

 
Naturální příjmy členů statutárních orgánů a dozorčích orgánů za rok 2021: nebyly 
Tantiémy členů statutárních orgánů a dozorčích orgánů za rok 2021: nebyly  
         
Celková výše dosud nesplacených úvěrů nebo půjček poskytnutých statutárním orgánům 

nebo jejich členům a členům dozorčích orgánů, ručení a jiná zajištění nebo plnění, převzatá za 
tyto osoby: 

- úvěry nebo půjčky nebyly poskytnuty 
- ručení a jiná zajištění nebo plnění nebyly poskytnuty 

Možnost zaměstnanců účastnit se na základním kapitálu není. 
 
 
 
 



 3 

 
 
1. Celková situace ve společnosti 
   
V průběhu roku 2021 se společnost musela i nadále vyrovnávat s důsledky koronavirové 

epidemie, která významně zasahovala do chodu firmy. Plnění plánu bylo průběžně 
hodnoceno. V personální oblasti došlo k výměně několika kmenových zaměstnanců převážně 
odcházejících do důchodu, které se podařilo plnohodnotně doplnit novými zaměstnanci. Tato 
výměna ovšem při souběhu pracovních poměrů znamenala vyšší náklady v mzdové oblasti. 
V důsledku nárůstu poptávky po stavební činnosti došlo před koncem roku k doplnění týmu 
stavební činnosti o jednoho pracovníka. Horší situace i nadále trvá u pracovníků z Úřadu 
práce tzv. VPP, kdy počet i kvalita neodpovídala naším požadavkům, především z důvodu 
značného snížení počtu nezaměstnaných v našem regionu a tím i volných nezaměstnaných 
občanů pro úklidové práce města. 

 
Po celý rok 2021 byl pro systém evidence práce a účtování v rámci příkazní smlouvy a 

smlouvy o dílo na zajištění správy, oprav a údržby majetku používán systém Access.  
 
S daňovým poradcem pí. Pultarovou byly, mimo uzávěrkových prací a daňového přiznání 

za r. 2021, průběžně projednávány aktuální otázky v oblasti vedení účetnictví a daňového 
poradenství. 

Ve společnosti byl zahájen hloubkový audit společností ESOP, jehož výsledky budou 
známé v polovině roku 2022. 

 
Na opravy hmotného a drobného hmotného majetku technických služeb, nebo pronajatého 

majetku byla vynaložena částka více než 772 tis. Kč, z toho opravy dopravních prostředků 
byly za 166  tis. Kč. 

 
Ceny tepla a stočného podléhají zvláštním předpisům, platí pro ně věcně usměrněné ceny. 

Podmínky pro jejich stanovení určuje ministerstvo financí svým výměrem a  ERÚ vydává 
věstník, podle kterého se stanovují ceny elektřiny a ceny tepelné energie. Cena stočného je 
projednávaná a odsouhlasena se SFŽP. V průběhu roku byly ze stran MF, MŽP a MPO 
provedeny kontroly na dodržování vyhlášek a nařízení předmětné činnosti technických služeb. 

                                                   
 Základní smluvní vztahy tj. nájemní a příkazní smlouvy a smlouvy o dílo byly 

zaktualizovány v návaznosti na smlouvy z let minulých.  
 
 Pojistné smlouvy na spravovaný majetek a činnost organizace byly též aktualizovány.  
 
V oblasti BOZP a PO spolupracujeme s externími pracovníky. V průběhu roku 2021 nebyl 

evidován žádný pracovní úraz. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
2. Výsledek hospodaření středisek po rozpuštění režie a zdanění 
   Viz přiložená výsledovka. (v  Kč, zaokrouhleno)  
     

Výsledek hospodaření dle středisek 

Stř. Náklady 1-12 Výnosy 1-12 HV 1-12 plán 2021 rozdíl 

10        2 079 770           2 079 770                            -                            -                            -    

20           931 161            1 194 429              263 268                  60 000              203 268     

21        3 835 522           4 201 148              365 626               225 000               140 626     

22           367 871               381 816                  13 945                 10 000                   3 945    

23           156 441               167 615                  11 174                 10 000                   1 174    

25           329 560               352 755                  23 195                 25 000    -              1 805    

30        9 483 907         11 159 484           1 675 577            1 150 000               525 577     

50           781 846               662 297     -         119 549                             -    -         119 549    

60        9 635 717           7 905 811    -      1 729 906    -      1 125 000    -         604 906    

61        2 564 995           2 165 178    -         399 817     -         320 000     -           79 817     

62           289 032               322 127                  33 095                 10 000                 23 095    

63        1 651 886           1 693 771                 41 885                 25 000                 16 885    

64           410 658               400 667     -              9 991                            -    -              9 991    

65        3 090 603           3 030 475    -           60 128                  15 000    -           75 128     

66        1 954 843           2 060 873              106 030               100 000                    6 030    

67           163 855               155 199     -              8 656                   5 000    -           13 656     

68              37 112                 38 904                   1 792                   5 000    -              3 208    

       37 764 779         37 972 319              207 540               195 000                  12 540    

 
 

3. Komentář k hospodaření 
  Plán byl postaven na základě vývoje předchozích období, vazby na kalkulace a 

kvalifikovaného odhadu vývoje především u tepla a stočného. Hospodářský výsledek byl 
naplánovaný se ziskem 195 000,- Kč po zdanění. Celkový obrat společnosti se zvýšil na 
37.972.000,- Kč. 

 Konečný výsledek po zdanění je o 12,5 tis. Kč lepší než plán. Výsledek hospodaření tj. 
zisk po zdanění je ve výši 207.540,- Kč. 

 
 
3.1 Závazky a pohledávky 
  Závazky vůči dodavatelům byly průběžně plněny. 
  Závazky vůči městu byly průběžně plněny a celkově bylo městu zaplaceno v rámci 

nájemních smluv nájemné ve výši 4 080 227,-  Kč bez DPH. 
  Závazky společnosti z obchodního styku byly k 31. 12. ve výši 116 761,38 Kč.  
  Pohledávky z obchodních vztahů byly k 31. 12. v celkové výši 1 557 955,25 Kč. 
  Z toho pohledávky po lhůtě splatnosti jsou rozloženy následovně: rozhodující 

pohledávky krátkodobé do 30 dnů jsou 66 534,61 Kč a do 90 dnů 919,60 Kč. Dlouhodobé 
pohledávky do 180 dní k 31. 12. jsou 0,- Kč a nad 180 dnů 0,- Kč.  

Ve spolupráci s městem jsou řešeny pohledávky z neplacení nájmů z bytových a 
nebytových prostorů dle mandátní smlouvy, které se však nedotýkají přímo účetnictví 
společnosti. 

 
 
 
 
 



 5 

4. Hospodaření dle jednotlivých středisek: 
Viz tabulka: výsledek hospodaření středisek za rok 2021  
 
Stř 10. SPRÁVA  

   Rozpočet střediska Správa byl v roce 2021 ovlivněn hlavně nárůstem mzdových nákladů 
a nákladů na odměny členů orgánů společnosti způsobené mimo jiné předáváním funkce 
jednatele společnosti. 

 
Stř. 20 – KGJ výroba el. energie 
         Výsledek je srovnatelný s lety předcházejícími, došlo k instalaci další KGJ v majetku 
společnosti ČEZ Energo, která by měla v následujících letech stabilizovat cenu tepla pro 
spotřebitele. 

    
 

 Výroba elektrické energie   
 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

MWh 345 351 335 353 309 353 383 390 383 

tis.Kč 1114 1315 1264 1192 1050 1111 1258 1224 1190 

mth 2464 2519 2357 2485 2190 2489 2765 2841 2800 

 
  
Stř 21. KOTELNA SÍDLIŠTĚ, OSTATNÍ KOTELNY  stř.22,23,25  

    Ceny tepla podléhají věcnému usměrnění, pravidla jsou stanovena dle rozhodnutí ERÚ. 
Díky nižší ceně zemního plynu došlo v roce 2021 k nižší kalkulované ceně tepla za GJ. Takže 
ačkoliv vlivem průběhu venkovních teplot došlo k navýšení spotřeby tepla, tak vzhledem 
k nižší kalkulované ceně tepla je celková tržba za prodané teplo jen o cca  30 tisíc Kč vyšší. 
Výsledky ostatních menších kotelen byly srovnatelné s výsledky v uplynulých letech. 
Podařilo se připojit další byt na poště k centrálnímu vytápění objektů. 

Přehledová tabulka jednotlivých ukazatelů stř. 21 – kotelna na sídlišti 
 

Období Plán GJ na 
rok 

Skutečně 
Odebrané 
GJ 

Prům. cena 
1 GJ za rok 
vč.DPH 

Cena plynu  
bez   DPH          
Kč/m3 

Skutečné platby za 
teplo od všech 
spotřebitelů za rok 
– bez  DPH v Kč 

2011 10200 8894 694,96 11,42      5 617 702 

2012 8580 8953 694,96 10,00      5 074 991 

2013 8900 9234 646,21 10,36 5 676 413 

2014 9200 7656 706,94 9,87 4 691 744 

2015 8900 8125 704,72 10,05 4 636 706 

2016 8015 8538 656,24 9,48 4 465 985 

2017 8150 8660 601,56 9,55 4 562 500 

2018 8150 8099 605,85 7,65 4 160 281 

2019 8100 7837 590,71 9,65 4 492 476 

2020 7900 7975 634,53 8,08 4 085 359 

2021 7900 8724 579,47 7,32 4 117 537 
 

 



 6 

Stř. 30 ČOV 
Na středisku ČOV se podařilo stabilizovat jak nákladovou, tak výnosovou složku 

výsledovky, oproti předpokladům byl vyšší nátok od firmy Pejskar, ostatní odběratelé včetně 
veřejnosti měli nátok blížící se předpokládaným hodnotám. Cena stočného pro obyvatelstvo 
zůstává i nadále pod cenou stočného VAK Náchod, a.s. Celkový hospodářský výsledek za 
středisko za rok 2021 je o cca 100.000,- Kč lepší, než v roce předešlém.  

 
     Plánovaná produkce v m3 u rozhodujících odběratelů byla plněna následovně: 
 

       
         Odběratel              plán             skut           plnění  % 
Průmysl a obyvatelé         155000 157000 101,3 
VEBA 43000  44000 102,3 
Pejskar 45000 56000 124,5 

 
Objemy měřených  vod na ČOV v r. 2021 - tis. m³ : 
  vypouštěné OV                762 
  fakturované OV               273 

 
 Vývoj ceny vodného a stočného: 
 Ceny v Kč/m³ vč. DPH pro obyvatele 
 
    VaK Náchod   Police 
   vodné  stočné   stočné 
rok 2021                     41,95               42,78                          41,94 
rok 2020  40,70  40,70   40,10 
rok 2019  40,42  40,48   39,93 
rok 2018  37,80  38,41   38,41 
rok 2017  37,10  36,89   36,75 
rok 2016  36,56  35,82   35,17 
rok 2015  36,57  35,81   33,48 
rok 2014  35,88  35,12   32,57 
rok 2013  35,10  32,97   30,56  
rok 2012  32,78  32,58   30,19 
rok 2011  30,07  29,89   29,60 

 
Stř.50. KOUPALIŠTĚ  
Ztráta z provozu koupaliště byla zčásti kompenzována příspěvkem z rozpočtu města ve výši 
475.000,- Kč. Výsledek je horší než očekávaný, hlavně zásluhou doznívající epidemie 
koronaviru a chladnějšího deštivého počasí. Návštěvnost koupaliště patřila k nejslabším za 
poslední roky, celkem ho za sezónu v období červen až srpen navštívilo 4716 návštěvníků. 
       
Stř. 60. SPRÁVA MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
Výsledek je horší oproti plánu, vliv měla výměna kmenových zaměstnanců, kdy vlivem 
předávání funkcí došlo k částečnému souběhu pracovního zařazení více zaměstnanců, dále 
měl vliv státem stanovený nárůst minimální mzdy. Náklady na opravy techniky byly podobné 
jako  náklady v předešlém období.  
 
 
 
Stř. 61   KOMUNIKACE 



 7 

Výsledek hospodaření střediska je pod úrovni plánu. Došlo k významnému nárůstu potřeby 
zimní údržby komunikací, které se projevily jak na nákladové straně formou vyšších nákladů 
na mzdy a spotřebě materiálu, tak na straně fakturovaných tržeb směrem na město. 
 
Stř. 62  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
Středisko hospodařilo oproti minulému roku s mírným ziskem. TS se částečně podílely na 
obnově svítidel v části města.  
 
Stř. 63  VEŘEJNÁ  ZELEŇ 
Středisko hospodařilo lépe než stanovil plán. Deštivé léto mělo za následek potřebu většího 
počtu sečí travních porostů, takže došlo k navýšení jak mzdových a materiálních nákladů, tak 
i tržeb střediska. V dalších letech bude nutné doplnit skladbu sekaček o další pojízdnou  
sekačku s větším záběrem a automatickým vysypáváním sběrného koše, která zvýší efektivitu 
sečení a odklízení travní hmoty a navýšení podílu strojní práce. 
 
Stř. 64  HŘBITOV 
Účtování střediska bylo srovnáno s reálnými výkony prováděnými během roku, aby byly 
dostupné přesné podklady sloužící ke stanovení skutečných nákladů na hrobová místa. HV 
střediska je o 10.000,- Kč horší, než byl plán. 
 
 
Stř. 65  KOMUNÁLNÍ   SLUŽBY 
Na toto středisko jsou kladeny vyšší nároky především v oblasti úklidu města a údržby 
městského mobiliáře. Středisko je v současnosti vybaveno potřebnou  technikou, která bude 
nadále doplňována, aby se dále zvyšoval podíl strojní práce na úkor ruční. 
 
Stř. 66. SPRÁVA DOMŮ 
Práce na údržbě nemovitostí byly prováděny dle schváleného plánu včetně jeho aktualizací  
podle požadovaných potřeb oprav na nemovitostech v majetku města. Na konci roku došlo 
k navýšení počtu pracovníků na tomto středisku, aby byla pokryta zvýšený požadavek na  
stavební práce. 
 
Stř. 67. SPRÁVA NEBYTOVÉHO FONDU 
Nové středisko, které vzniklo rozdělením původního střediska 66 na bytový a nebytový fond. 
Skutečnost byla nižší, než stanovil plán.  
 
Stř. 68. SPRÁVA SPORTOVIŠŤ 
Podobně jako u střediska 67 s tím, že v průběhu roku se plán upravoval v souladu 
s požadavky sportovního referenta města. 
 
 
4 Vývoj hospodaření společnosti 
 

Obrat společnosti Technické služby Police nad Metují,s.r.o. se za rok 2021 navýšil o více 
než 11% na 37 972 tisíc Kč, náklady vzrostly o téměř 13% na částku 37 765 Kč, přičemž  část 
tohoto nárůstu  je tvořena inflačním tlakem. Hospodářský výsledek za rok 2021  je ve výši 
207 tisíc Kč, což je o cca 12,5 tisíce Kč více, než bylo plánováno. Došlo ke stabilizaci tržeb 
za dodávku tepla a výrobu elektrické energie v KGJ, větší množství odpadních vod než bylo 
plánováno znamená dobrý výsledek provozu ČOV. Komunální činnost  byla v souladu 
s očekávanými výsledky. 
 



 8 

Vývoj hospodaření společnosti TS Police n.M.  2012-2021 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Výnosy celkem 31 778  32 529  29 509  30 253  29 184  31 220  34 051  33 450  33 966  37 972  

z toho tržby za teplo 6 081  6 817  5 542  5 378  5 184  5 291  4 821  5 269  4 842  5 019  

Tržby za elektřinu 918  985  1 203  1 160  1 093  936  988  1 138  1 107  1 082  

Tržby za stočné 10 019  9 837  10 215  8 691  8 953  8 865  9 442  9 063  10 432  11 120  

Náklady celkem 30 066  31 587  29 141  30 308  28 460  31 188  33 948  33 619  33 417  37 765  

z toho palivo a plyn 5 348  4 912  4 181  3 872  3 679  3 870  3 056  3 895  3 315  2 887  

elektřina 1 984  2 210  1 858  1 620  1 370  1 394  1 255  1 529  1 558  1 627  

nájem městu 3 597  3 899  3 918  3 474  3 794  4 212  3 798  3 868  3 500  4 080  

HV 

         

172     

         

191     

         

295     

-         

56     

         

480     

           

32     

         

103     

-       

169     

         

815     

         

207     

 
 

 
 
 
5.Úkoly pro další období 

 
- po uvedení do provozu nové KGJ navrhnout a realizovat plán provozu střediska kotelna 

sídliště a stabilizovat dodávku tepla pro další období, prověřit možnost rozšíření 
stávajícího rozvodu tepla a TUV do dalších objektů 

- reagovat na zvyšující se náklady energií na všech provozech, naplánovat režim úspor, 
případně výměnu potřebných technologií vytápění a ohřevu TUV, prověřit možnost 
využití dotačních programů Modernizačního fondu MŽP 

- pokračovat v doplňování  evidence městského  majetku s pomocí programového  
vybavení Gramis 

- zajistit naplnění  plánu oprav bytového a nebytového fondu  
- doplnění mechanizace – 2.sekačka, drobné nářadí, maximální využití stávající 

mechanizace doplněním jejího vybavení 
 
 

   
    6. Návrh na rozdělení zisku - ztráty : 
 
          Za rok 2020 je vykazovaný zisk :  207 541,83 Kč. 
Vzniklý zisk navrhuji připsat na účet číslo  428 100 – nerozdělený zisk z let minulých. 
(k 31.12.2021 nerozdělený zisk činil 3 047 009,68 Kč). 
 
 
        Výroční zpráva schválena orgány Technických služeb Police nad Metují, s.r.o.:  
Valnou hromadou dne:  
  
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
Čestné  prohlášení: 

 
Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné 

okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení organizace, nebyly zamlčeny 
ani vynechány. 

 
 
     

V Polici nad Metují, dne:  14. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Ing. Aleš Freiwald 
                                                                                            Jednatel společnosti 
                                                                        Technické služby Police nad Metují, s.r.o. 
 
 
 
Přílohy: Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu za rok 2021 
              Vztahy mezi ovládanou a ovládající osobou za rok 2021 


